
Företagarnas 
Kongresshandlingar

2024



§ 

1. Kongressens öppnande

2. Formalia

3. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningens verksamhetsberättelse

4. Behandling av och beslut om riksstyrelsens ärenden till kongressen

5. Behandling av och beslut om inkomna motioner

6. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningen Företagarnas verksamhetsplan

7. Beslut om ramar och riktlinjer för Företagarnas företagarpolitiska arbete

8. Beslut om medlemsavgift

9. Beslut om arvoden och ersättningar

10. Val

11. Övrigt

1



   
 

 

 

08.30 Inregistrering och mingel med utställande partners  

10.30 Kongressens öppnande och samtliga deltagare behöver vara på plats 

11.45  Nätverkslunch med utställning  

13.15  Intervju med Helen Fritzon (S) och Jörgen Warborn (M) 

13:30  Muharrem Demirok håller anförande (C) 

14.oo  Eftermiddagsfika med utställning 

14:30  Elisabeth Svantesson håller anförande (M)  

15.00  Utskottsarbete  

17.00  Kongressen avslutar dag 1 och fri tid tar vid 

18.20 ca Buss till Gasklockorna 

 

18.30  Fördrink 

19.15  Kongressmiddag 
 

 

08.30  Benjamin Dousa, vd-tal 

08:45 Oscar Sjöstedt håller anförande (SD) 

09:15 Kongressförhandlingar  

10.00 Förmiddagsfika 

10.30 Inspirationsföreläsning med Dr. Mouna 

11.15  Kongressförhandlingar 

11:30 (ca) Lunch 

13:00 Företagarpanel intervju 

13:40 Kongressförhandlingar  

15.00 Avslutning (avtackningar m.m.) 

15.30 (ca) Kongressen avslutad 

15:30 Eftermiddagsfika innan avfärd hemåt 
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Observera att det kan komma att bli korrigeringar i det tidsatta programmet beroende på hur lång 

tid de enskilda ärendena tar. 

 

 

kongress@foretagarna.se  

Therése Grosz 073 – 695 09 15, therese.grosz@foretagarna.se 

Suzanne Asserholt 070 - 657 10 30, suzanne.asserholt@foretagarna.se  

Gävle Konserthus 

Kungsbäcksvägen 22 

802 67 Gävle 

026-17 29 00 
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1.1. Öppnande 

1.2. Val av mötesordförande, vice mötesordförande och sekreterare 
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Företagarnas ordförande Fabian Bengtsson öppnar kongressen. 

 

 

 

Valberedningens förslag till mötesordförande: Jonas Andersson, vice mötesordförande: 

Johanna Lundgren Gestlöf, sekreterare: Karin Berggren och biträdande sekreterare: Magnus 

Engelbäck. 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja de föreslagna. 
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2.1. Godkännande av röstlängd  

2.2. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet  

2.3. Val av rösträknare och redaktionskommitté   

2.4. Fråga om kongressen utlysts enligt stadgarna  

2.5. Godkännande av dagordning  

2.6. Så här arbetar vi – formalia för kongressförhandlingarna  

2.7. Val av utskottsordförande och utskott utifrån ombudens önskemål  
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  fastställa röstlängden. 

 

 

 

Valberedningens förslag till justerare: Maria Rutgersson, Företagarna Stenungsund & Tjörn 

och Sven Hägglund, Företagarna Östersund. 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja de föreslagna. 

 

 
 

Valberedningens förslag till rösträknare: Anna-Maria Nordström, Företagarna Säter och 

Anders Björck, Företagarna Linköping. 

Valberedningens förslag till redaktionskommitté: Lena Gustafsson, Företagarna Uppvidinge 

och Marcus Thengius, Företagarna Karlshamn. 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja de föreslagna.  

7



   
 

 

 
 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  anse sig kallad enligt stadgarna. 

 
 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att godkänna den föreslagna dagordningen. 
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1 Kongressens öppnande 

1.1. Öppnande  

1.2. Val av mötesordförande, vice mötesordförande och sekreterare 

2 Formalia 

2.1. Godkännande av röstlängd 

2.2. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet 

2.3. Val av rösträknare och redaktionskommitté 

2.4. Fråga om kongressen utlysts enligt stadgarna 

2.5. Godkännande av dagordning 

2.6. Så här arbetar vi – formalia för kongressförhandlingarna 

2.7. Val av utskott utifrån ombudens önskemål 

3 Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningens verksamhetsberättelse 

3.1. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2022 

3.2. Återrapportering av vidtagna åtgärder med anledning av beslut fattade av 

kongressen 2022 

3.3. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2023 

3.4. Presentation av revisorernas berättelser 

3.5. Beslut om resultat- och balansräkning samt beslut om uppkommet resultat 

3.6. Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för ledamöter i riksstyrelsen 

4 Behandling av och beslut om riksstyrelsens ärenden till kongressen 

4.1. Företagarnas stadgar – korrigeringar 

4.2. Instruktion för valberedningen i den nationella föreningen Företagarna 

5 Behandling av och beslut om inkomna motioner 

5.1. Yrkesutbildning som attraherar de ambitiösa 

9



   
 

 

5.2. Motion angående avgifter inom medlemskategorier 

5.3. Kapitalanskaffning och Finansiering - förslag till nytt verksamhetsområde  

5.4. Upprättande av en Företagsakut 

5.5. ”Att anse motionen besvarad” 

5.6. Utvärdering och information om fullvärdigt medlemskap i EMU 

6 Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningen Företagarnas verksamhetsplan 

7 Beslut om ramar och riktlinjer för Företagarnas företagarpolitiska arbete  

8 Beslut om medlemsavgift  

9 Beslut om arvoden och ersättningar 

9.1. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande och ledamöter i 

riksstyrelsen 

9.2. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande och ledamöter i 

styrelsen för det nationella servicebolaget 

9.3. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande, 

ledamöter och suppleanter i styrelsen för regionala servicebolag 

9.4. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande, 

ledamöter och suppleanter i styrelsen för lokalföreningar 

9.5. Beslut om arvode och ersättning till ledamöter i valberedning och till 

förtroendevalda revisorer 

10 Val 

10.1. Presentation av valberedningens arbete 

10.2. Val av den nationella föreningen Företagarnas ordförande 

10.3. Val av den nationella föreningen Företagarnas förste vice ordförande 

10.4. Val av den nationella föreningen Företagarnas andre vice ordförande 

10.5. Beslut om antalet ledamöter i den nationella föreningens styrelse 

10.6. Val av ledamöter till styrelsen till riksstyrelsen 

10.7. Val av en auktoriserad revisor, samt minst en, högst två, lekmannarevisor-/er  

10.8. Val av ledamöter till valberedning och sammankallande i valberedningen 

11 Övrigt 

11.1. Annat ärende som ankommer på kongressen enligt lag eller stadgarna 
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11.2. Övriga ärenden som riksstyrelsen eller ombud väckt vid kongressen och som 

kongressen med 2/3 majoritet beslutat kan behandlas vid kongressen 

12 Kongressens avslutande 
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  godkänna föreliggande förslag till Så här arbetar vi – formalia för 

kongressförhandlingarna och 

att godkänna föreliggande förslag till procedurregler för utskotten. 
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På kongressen ska vi fatta beslut utifrån förslag från medlemmar och riksstyrelse. För att 

skapa de bästa förutsättningarna för att ombuden ska känna att de kan göra sin röst hörd och 

påverka kongressbesluten kommer vi att utföra en stor del av kongressens arbete i utskott. 

Kongressens traditionella arbetsform är plenum då alla är samlade i kongressalen. Alla 

kongressbeslut tas i plenum. Förhandlingarna leds av mötesordföranden med hjälp av ett 

mötespresidium. Yttranden görs från talarstolen. 

Kongressen kommer att arbeta i fem olika utskott. I utskott 1-3 behandlas motioner från 

medlemmar och riksstyrelsens ärenden. Utskott 3 bereder också förslag till ny valberedning. 

Utskott 4 och 5 är diskussionsgrupper vars innehåll skickas till riksstyrelsen som stöd för 

Företagarnas fortsatta arbete med VP 2025-2026 samt att erfarenhetsutbytet summeras och 

sprids till alla förtroendevalda. Utskottens (1-3) förslag till beslut är huvudförslag vid 

behandlingen i plenum.  

Utskotten väljs formellt i början av kongressen efter önskemål från ombuden gjorda innan 

kongressen. 

Samtliga ombud har fått en länk till kongresshandlingarna som också finns på Företagarnas 

intranät. En länk till handlingarna i pdf finns också i kongressverktyget.  

Varje ombud får en länk till det webbaserade kongressverktyget. Inloggning sker via Bankid. 

Lösning med användarnamn och lösenord finns, men används endast i undantagsfall. 

Kongressverktyget fungerar på dator, Ipad/surfplatta eller mobil. Kongressverktyget kräver en 

uppdaterad modern webbläsare som Chrome, Safari, Firefox eller Microsoft Edge. Ett tips är 

att använda sig av två enheter. Datorn för att läsa handlingarna och mobil eller Ipad/surfplatta 

för att rösta och begära ordet. Det går att vara inloggad i kongressverktyget på mer än en 

enhet. 

Det digitala voteringssystemet påverkar reglerna för att begära ordet och 

omröstningsförfarandet. Inför beslut om procedurreglerna kommer det elektroniska 

röstningssystemet att beskrivas.  

När ombudet loggat in med Bankid i kongressverktyget får denne automatiskt sina rättigheter 

(rösträtt, yrkanderätt, o.s.v.). Ersättare som loggar in i kongressystemet har inga rättigheter.  

Efter genomförd närvarokontroll i systemet kommer det att upprättas en röstlängd. Ombud 

som inte är inloggade i kongressystemet när närvarokontrollen görs, begär närvaro via en 

knapp i systemet och justeras in löpande i röstlängden. 
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Om ombud tillfälligt avviker från mötet, ska detta meddelas via knapp i systemet. Närvaro 

begärs därefter igen i systemet. 

Först när ersättaren går in för ett ordinarie ombud överförs ombudets rättigheter till 

ersättaren.  

Det är viktigt att kongressekretariatet informeras när en ersättare går in för ett ordinarie 

ombud så att ersättaren får sina rättigheter och att röstlängden blir korrekt. 

Ombud begär ordet med hjälp av kongressystemet. Aktuell talarlista visas i systemet under 

aktuell punkt på dagordningen.  

För varje punkt på dagordningen öppnar mötesordföranden talarlistan genom att säga: 

”Kongressen börjar nu behandla punkten…”. 

”Begäran av ordet” kan användas av observatör som önskar begära ordet i anslutning till egen 

motion. Motionärer begär ordet i kongressystemet. 

Alla yttranden sker från talarstolen. För att minska väntetider ska den som står på talarlistan 

gå till scenen för att vara redo när talarstolen blir ledig.  

För ärenden som behandlats i utskott utgör utskottets förslag huvudförslag. I övriga ärenden 

är riksstyrelsens, revisorernas respektive valberedningens förslag huvudförslag. 

Mötesordföranden har rätt att lämna förslag till beslut och beslutsordning. 

Alla yrkanden, förutom bifall, respektive avslag på huvudförslag, ska lämnas in via 

kongressystemet. Dessa kan med fördel läggas in i systemet få snart kongressen öppnats. 

Ordningsfrågor begärs med särskild knapp i kongressystemet. 

Om beslut ska fattas som kräver kvalificerad majoritet, ska detta anges av ordföranden före 

omröstning. 

Vid omröstning avgörs en fråga, precis som vid tidigare kongresser, i första hand med 

acklamation.  

Begär någon votering kommer omröstningen ske med hjälp av kongressystemet.  

Vid sluten omröstning i personval kommer valsedeln upp i kongressystemet. Ombuden får en 

tydlig instruktion om antalet ombud som ska väljas. En giltig valsedel måste ha rätt antal 

namn markerade. Det kommer inte att gå att lämna in en ogiltig valsedel.  

Talartiderna är olika för ärenden som behandlats i utskott och övriga ärenden.  
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Utskottsärendena har diskuterats i utskotten varför endast korta inlägg tillåts i samband med 

beslut i plenum. Debattinlägg i utskottsfrågor får högst vara en minut och repliker får högst 

vara en halv minut.  

När det gäller övriga kongressärenden – det gäller bl.a. verksamhetsberättelse och 

årsredovisningen, verksamhetsplan, avgifter, arvoden och val – erhåller föredragande tre 

minuter att enligt egen önskan disponeras i ett eller flera anföranden. I det fall föredragande 

önskar disponera ytterligare tid, ska kongressen fatta särskilt beslut om detta.  

Debattinlägg i övrigt får omfatta högst tre minuter. Två repliker om högst en minut vardera 

kan därutöver beviljas av mötesordföranden. Repliker kan endast begäras av den som tidigare 

har deltagit i överläggningen i det aktuella ärendet och därutöver endast vid direkt personlig 

apostrofering. 

Kongressen kan besluta om ytterligare tidsbegränsning. 

Förändring av stadgarna ska beslutas med 2/3-dels majoritet. Beslutet justeras omedelbart 

och de nya stadgarna träder därmed i kraft.  

Ombud som inte längre kan fullgöra uppdraget ska anmäla detta till kongressekretariatet som 

informerar om någon ersättare är anmäld för ombudet. Om så är fallet gör 

kongressekretariatet därefter en ändring i röstlängden och registrerar ombudets röst på 

ersättaren. Ett ombud för en lokal förening respektive ett branschförbund får endast ersättas 

av en annan medlem från föreningen respektive från branschförbundet.  

Ombud som lämnar mötet måste meddela det till kongressekretariatet. 

Kongressprotokollet är ett rent beslutsprotokoll. I protokollet anges endast yrkanden och 

beslut samt eventuella reservationer. 

Reservation med anledning av kongressens beslut ska vara skriftlig och lämnas till kongress-

presidiet. Anmälan om reservation ska ske i samband med beslutet som reservationen avser 

genom knappen ordningsfråga i kongressystemet. Inlämnande av reservation, med angivande 

av den eller de som önskar stödja reservationen, ska lämnas till kongresspresidiet innan 

kongressens slut. Reservation som lämnas in efter kongressens avslutande förs inte till 

protokollet. 

Endast kongressombud (inklusive Företagarnas riksstyrelse) och mötets ordförande har rätt 

att yrka i ordningsfråga. Yrkande i ordningsfråga begärs av kongressombud (inkl. 

Företagarnas riksstyrelse) via kongressystemet. 
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Utskottens förslag är huvudförslag när kongressen ska behandla ärenden som förberetts i 
utskott (gäller utskott 1–3). Utskott 4 och 5 är endast diskuterande utskott. 
 

Ledamöter i utskotten begär ordet genom handuppräckning. 
 
När ordet erhålls inleder talaren med att tydligt säga sitt namn och lokalförening eller 
branschförbund. 
 
Talartiden är begränsad till tre minuter per inlägg. Varje ledamot i utskottet har rätt till högst 
två repliker i varje ärende. 
 
I utskotten har även observatörer rätt att delta i debatten.  
 

Riksstyrelsens förslag till beslut är huvudförslag vid behandlingen av ärendena i utskottet. 
Något yrkande behöver inte lämnas in för att riksstyrelsens förslag ska behandlas. 
 
Yrkanden lämnas in skriftligen till utskottets ordförande. 
 

Utskottsprotokollen från utskott 1-3 är rena beslutsprotokoll som endast anger utskottets 
förslag till beslut. I protokollet finns också riksstyrelsens förslag till beslut och förslag till 
beslut i motion. I utskott 4-5 skriver sekreteraren minnesanteckningar. 
 

Omröstning sker i första hand genom acklamation.  
 
Begärs votering sker en förnyad omröstning genom handuppräckning. Begärs rösträkning 
utses två rösträknare varefter omröstning med handuppräckning och rösträkning genomförs.  
 

Utskottet beslutar om streck i debatten och om ytterligare tidsbegränsning av inläggen efter 
förslag från utskottets ordförande eller från ledamot i utskottet. 
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Valberedningens förslag till utskottsordförande: 

Utskott 1: Lars Grenhage, Företagarna Stenungsund & Tjörn 

Utskott 2: Bengt Bengtsson, Företagarna Upplands Väsby  

Utskott 3: Anders Rydström, Företagarna Malmö 

Utskott 4: Sandra Molitor Sjöberg, Företagarna Sollefteå 

Utskott 5: Veronica Apelqvist, Företagarna Luleå 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja de föreslagna utskottsordförandena. 

 

Ombuden fick via mail den 18 april möjlighet att välja utskott.  
 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att välja ledamöter till utskotten enligt förslaget. 

För att öka engagemanget och få fler aktiva ombud genomförs en del av kongressen innehåll i 

utskott. Tack vare utskotten har ombuden fått mer tid för debatt och dialog än när debatten 

endast sker i plenum.  

Varje utskott har en ordförande, en sekreterare, representation från riksstyrelsen och 

sakkunniga medarbetare. 

Två av utskotten behandlar motioner och riksstyrelsens beslutsärenden. Ett utskott arbetar 

fram förslag till ny valberedning samt hanterar en motion kopplat till valberedningen. De två 

sista utskotten är ej beslutande utskott. Diskussioner och inspel skickas med i arbetet för att ta 

fram Verksamhetsplan 2025-2026 samt att det görs en sammanställning av de bästa 

erfarenhetstipsen att sprida till alla förtroendevalda. Varje utskott består av 30-50 personer. 

De formella besluten tas när kongressen är samlad i plenum. 
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Ombud och observatörer som ej gjort aktivt val av utskott har tilldelats ett utskott. 

  

Kongressen kommer att arbeta i följande fem utskott. 

Utskott 1 

• Motion 1 Yrkesutbildning som attraherar de ambitiösa 

• Motion 6 Utvärdering och information om fullvärdigt medlemskap i EMU 

• Ramar och riktlinjer Företagarnas företagarpolitiska program (7.0) 

• Motion 3 Kapitalanskaffning och Finansiering - förslag till nytt 

• verksamhetsområde 

• Motion 4 Upprättande av Företagsakut 
 

Utskott 2 

• Motion 2 Motion angående avgifter inom medlemskategorier 

• Företagarnas stadgar – korrigeringar (4.1) 

• Motion 5 ”Att anse motionen besvarad” 
 
 

Utskott 3  

• Ta fram förslag till ny valberedning 

• Instruktion för valberedningen i den nationella föreningen Företagarna (4.2) 
 

Utskott 4 

• Inspel verksamhetsplan 2025-2026 

 

Utskott 5 

• Erfarenhetsutbyte lokala aktiviteter med fokus på lojalitet 
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3.1. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2022  

3.2. Återrapportering av vidtagna åtgärder med anledning av beslut  

fattade av kongressen 2022  

3.3. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 2023  

3.4. Presentation av revisorernas berättelser  

3.5. Beslut om resultat- och balansräkning samt beslut om uppkommet resultat  

3.6. Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för ledamöter i riksstyrelsen 
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Verksamhetsberättelse (Året i ord) och årsredovisning 2022 har med godkännande lagts till 

handlingarna på årsmötet 2023.  

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  lägga rapporten med godkännande till handlingarna. 

 

 

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att lägga rapporten med godkännande till handlingarna. 

 

 

3.3 återges i Året i ord (film) och 3.4 finns i Årsredovisning 2023 (film). Årsredovisning och 

revisionsberättelse är digitalt signerade. 

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 
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att  lägga verksamhetsberättelsen/årsredovisningen för 2023 med godkännande till 

handlingarna. 

 

 

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att fastställa resultat- och balansräkningen samt 

att disponibla vinstmedel 15 060 705 kronor överförs i ny räkning. 

 

 

 

Revisorerna föreslår kongressen besluta 

att  bevilja riksstyrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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Året i ord

2022
22



År 2022 präglades av många dystra besked men vi ser med glädje till-
baka på Företagarnas utveckling under året. Medlemsmässigt växte 
vi med 1  259 (jämfört med 929 föregående år) medlemmar vilket var 
över vårt mål på 855 medlemmar. Det är också med glädje vi ser att 
tillväxtbonusen för 2022 kommer att innebära utbetalningar om 2,5 mil-
joner kronor direkt till de lokalföreningar som vuxit under året. Över 
61 procent av föreningarna växte i medlemsantal under 2022. Dessut-
om uppnådde 43 av föreningarna kraven för engagemangsbonusen om 
10 000 kronor. NPS-mätningar visade också på stabilt stigande tal för 
stoltheten bland Företagarnas medlemmar, förtroendevalda och medar-
betare under 2022.

Om vi ska sammanfatta året 2022 gör vi det återigen 
utifrån nuvarande verksamhetsplans budskap: Stol-
ta i en växande organisation. Samtidigt blickar vi 
framåt med budkapet från verksamhetsplanen för 
2023–2024: Starkare och ännu fler.

Året i ord 2022

STARKARE 
OCH ÄNNU 

FLER

NPSTillväxt

Medlems-
erbjudande
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Företagarna Superstart
Företagarnas webbkurs Superstart lanserades i en upp-
daterad version i februari. Kursen består av fem delar och 
tillhandahåller information om Företagarnas vision, syfte 
och erbjudande, styrelsens uppdrag, rollen som förtroen-
devald, Företagarnas opinionsarbete och intranätet i film- 
och textformat. Målet är att de förtroendevalda ska få för-
utsättningar att driva föreningarna till världsklass, samt 
känna stolthet och glädje i att skapa förändring. Genom 
att genomföra kursen tillsammans kan styrelsen skapa 
samspel och samsyn i arbetet, och även uppfylla ett av de 
tre kraven för att få engagemangsbonus. Totalt har cirka 
800 förtroendevalda genomgått utbildningen.

Företagarna Young 
Under 2022 togs ytterligare kliv framåt för att stärka Fö-
retagarna Young som varumärke i hela landet. Totalt ge-
nomfördes ett 15-tal event och nätverksträffar (fysiska 
som digitala) som bidrog både till ökad lojalitet och en 
rejäl medlemstillströmning. Totalt fick det unga nätverket 
881 nya betalande medlemmar under 2022 vilket är ett 
ordentligt lyft från tidigare år. Under året har även en rad 
nya samarbeten instiftats: Unga Innovatörer, UF Alumni, 
Unga Aktiesparare och Emax. 

Kongress 
Kongressen hölls i Norrköping på Louis De Geer Konsert 
och Kongress den 19–20 maj 2022 och samlade 275 per-
soner, varav 148 ombud från 107 föreningar. Kongressen 
skapade ett högt engagemang som återspeglades i del-
tagarnas kommentarer under och efter arrangemanget. 
Utvärderingen visade att en klar majoritet av deltagarna 
skulle rekommendera andra förtroendevalda att delta på 
kongressen (NPS +81).

Valet 2022
Inför valet 2022 ville vi uppmärksamma företagarfrågor. 
För att stärka små och medelstora företags röster mot 
politiken och samhället genomfördes flera initiativ. Ett av 
dessa initiativ var lanseringen av företagarnas valwebb, 
som gjorde det enklare för företagare att ta ställning i 
valet och delta i valkampanjer. Det genomfördes bland 

annat en gerillakampanj och flera aktiviteter genomför-
des under Almedalsveckan. Partiers valprogram och val-
frågor granskades och partiledare bjöds in till Företagar-
nas kongress i maj. Dessutom anordnades också lokala 
debatter och studiebesök med politiker. Utöver dessa 
aktiviteter har Jobbskaparna, rapporten Företagarfakta 
och ”tårtan” fortsatt ligga till grund för många träffar med 
kommuner och politiker under 2022.

Gerilla-kampanjen
Gerillakampanjen ”Du hänger väl på?” uppmanade små-
företagare i Sverige att ladda ner bilder och använda dem 
i sina sociala medier för att synliggöra och hylla småföre-
tagare under valrörelsen. Kampanjen visade hur viktiga 
småföretag är för samhället och vår gemensamma välfärd 
och att det är viktigt att politikerna inser deras betydelse 
och aktivt arbetar för att göra Sverige till ett ännu bättre 
land att driva företag i. Genom att använda hashtaggarna 
#500000, #4av5jobb #väljsmåföretag #jobbskaparna eller 
#Valet2022 i inläggen och tagga @foretagarna, ville vi nå 
ut till så många som möjligt för att sprida budskapet att 
småföretagen är viktiga och varför.
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Företagarna Business Forum
Företagarna Business Forum arrangerades i samarbete 
med regionkontoret Stockholms län/Mälardalen den 22 
april. Närmare 150 företagare deltog under en hel dags 
program som inkluderade tio talare. Försvarsmaktens 
överbefälhavare Micael Bydén var en av huvudtalarna 
och talade om ledarskap, inkludering och att bygga ett 
starkare lag. Den andra huvudtalaren, Linnéa Claeson, 
som är jurist, samhällsdebattör och entreprenör, pratade 
om att träna upp modet och vikten av att bli den person 
man vill vara. Under dagen hölls förutom mycket tid för 
mingel och nätverkande också åtta breakout sessions. De 
innehöll föreläsningar om finansiering, varumärkesbyg-
gande, arbetsglädje, arbetsrättsliga regler med mera. Del-
tagarnas betyg av eventet var mycket positivt.

Småföretagsbarometern
Småföretagsbarometern släpptes under våren 2022 i sam-
verkan med Sparbankernas Riksförbund och Swedbank, 
som sedan 1985 mäter hur småföretagen i Sverige upp-
fattar det ekonomiska läget. Undersökningen bidrog till 
ökad kunskap och insikt om små och växande företags 
betydelse för den svenska ekonomin. Rapporten välkom-
nades av många kommuner runt om i Sverige och använ-
des i samtal med lokalpolitiker. Småföretagsbarometern 
är ett viktigt verktyg för att främja och förstå småföreta-
gande i Sverige, och fortsätter att vara en betydande källa 
för information om småföretagens ekonomiska situation 
och utmaningar.

Förtroendevalda utbildning
120 förtroendevalda samlades den 15–16 september 
på årets Förtroendevaldautbildning på Sigtunahöjden. 
80 förtroendevalda deltog på grundkursen och 40 på fort-
sättningskursen. Grundkursen fick bland annat, i ledning 
av Pär Björkänge, veta mer om hur man kan skapa och 
driva en förening i världsklass. De fick också träffa flerta-
let medarbetare från riksorganisationen och regionkonto-
ren för att få en tydlig bild av vilken hjälp och vilket stöd 
de kan få. Fortsättningskursen hade ett nytt programupp-
lägg, skräddarsytt och genomfört av två regionchefer och 
två av våra politiska experter. Deltagarna fick veta mer 
om hur Företagarna arbetar nationellt med påverkansar-
bete, osund konkurrens följt av situationer för dem att 
sätta sig in i, arbeta med och diskutera i grupp.

Höstkonferens för förtroendevalda
Drygt 200 förtroendevalda deltog på årets Höstkonferens 
den 13 oktober på Clarion Sign i Stockholm. Dagspro-
grammet var uppdelat i två delar där förmiddagen äg-
nades åt att presentera Företagarnas nya verksamhets-
plan, valprojektet utvärderades och visade vilka resultat 
vi åstadkommit under året och en panel med en av våra 
politiska experter och flera politiker. På eftermiddagen 
hölls inspirerande scenintervjuer med vinnarna från varje 
kategori i Årets Förening och workshops. Dagens avslu-
tades med en AW med förberedda ämnen att diskutera 
där bland andra våra politiska experter fanns på plats.

Årets Företagare i Sverige 
Den 14 oktober samlades företagare och finalister från 
hela landet för att ta del av ett inspirerande heldagspro-
gram på Clarion Hotel Sign med spännande gäster under 
Årets Företagare Talkshow. Bland dem äventyraren Re-
nata Chlumska på temat ”Våga sikta högt” och komikern 
Kodjo Akolor om att ”Ljuga så du tror på dig själv”. Vi 
fick även ta del av intervjuer med årets finalister och ti-
digare vinnare. Dagen övergick till en festlig galakväll i 
Stockholms stadshus med prisutdelning av Årets Unga 
idé, Årets Unga Företagare- och Årets Företagare i Sve-
rige. Kvällen avslutades med efterfest i Gyllene salen och 
många hejarop. Med över 400 anmälda gäster på dagen 
och över 600 på kvällen slog vi deltagarrekord. 
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Medarbetarkickoff
Under hösten ägde den årliga medarbetarkickoffen rum 
med fokus på att öka förståelsen för verksamhetsplanen 
och riktningen framåt samt att bygga en starkare vi-käns-
la. Efter två år av pandemi var behovet av att skapa en 
gemensam kultur och ha roligt tillsammans särskilt stort. 
Dessa två dagar innehöll flera diskussionsövningar inom 
både verksamhetsplanering och ”situationer” för att byg-
ga en gemensam förståelse av hur vi vill agera mot var-
andra. Bedömningen av dagarna var mycket positiv med 
hög energinivå och stort engagemang från deltagarna. 

Kultur och HR-arbete
Under november 2022 genomfördes en medarbetarunder-
sökning för att mäta olika aspekter av vår arbetsmiljö. 
Undersökningen uppnådde ett högt eNPS-resultat som 
överträffade undersökningsföretagets globala jämförel-
segrupp. Under året tillsattes också en HR-ansvarig för 
att leda och utveckla vårt HR-arbete och ta fram en plan 
för det övergripande HR-arbetet i dialog med lednings-
gruppen. Företagarna är fast beslutna att fortsätta skapa 
de bästa förutsättningarna för medarbetarna att nå de ge-
mensamma målen genom en arbetskultur där våra värde-
ord engagerade, hjälpsamma, modiga och snabbfotade, 
är centrala i en arbetsmiljö där våra medarbetare trivs 
och känner sig uppskattade.

Foretagarna.se
Trafiken till foretagarna.se ökade under året och är nu 
en av de största webbplatserna för företagare med cir-
ka 4,2 miljoner besök (2,2 miljoner föreg. år). Valet 2022 
skapade en höjdpunkt i trafiksiffrorna och ämnen som 
LAS, el-priser, 3:12 och anställningsavtal fortsatte intres-
sera våra besökare. Dessutom stannar besökarna läng-
re och besöker fler sidor vilket visar att vårt innehåll är 
viktigt och relevant för företagare. Organisk trafik via  
sökordsoptimering var den största källan till trafik med 

Driva Eget, Juridisk FAQ och Företagarna Nyheter som 
de mest besökta sidorna. Köpt trafik hade den högsta till-
växttakten för både trafik och konverteringar samtidigt 
som kostnaderna minskar per besök. Här var medlems-
förmåner och föreningar mest besökta.

Medlemsförmåner
Under året lanserades tre nya samarbetsavtal: Telness – 
företagsabonnemang, Swedol – verktyg och arbetskläder 
samt Komplett företag – IT och hemelektronik. Det var 
första året med Froda som exklusiv partner till Företa-
garna finansiering. Vi kan konstatera att nya medlemsför-
måner som bland annat Swedol och Sendify visar på fina 
volymer i tidigt skede, vilket blir ett kvitto på att vi träffat 
rätt i medlemsbasen. Även Froda som ensam aktör under 
företagslån gick ännu bättre än året innan. En befintlig 
partner som presterade ”all time high” var BMW, vilket 
medförde ett rejält uppsving i partnerintäkter för året. To-
talt sett ökade vi i volym på i stort sett samtliga partner-
avtal och därmed en intäkt för året som slog budget men 
som även gav ett högre resultat än tidigare år. Året 2022 
var också det första pandemifria året vilket medförde att 
vi åter genomfört flertalet lokala och regionala events till-
sammans med partners.
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Medialt genomslag – några nedslag
Kriget i Ukraina 
Den 24 februari inleddes ett nytt mörkt kapitel i Europas 
historia när Ryssland invaderade Ukraina. För att stärka 
säkerheten i Sverige och Finland och därmed också ge fö-
retagen bättre förutsättningar att kunna växa och utveck-
las, uppmanade Günther Mårder tillsammans med Mikael 
Pentikäinen, vd, Företagarna i Finland, båda länderna 
att ansöka om medlemskap i NATO i Dagens industri. 
En månad senare föreslog Günther Mårder och Fabian 
Bengtsson tio enkla åtgärder på DN Debatt för att ge de 
ukrainska flyktingarna en bra start i Sverige.
https://www.di.se/debatt/debatt-foretagarna-i-sveri-
ge-och-finland-med-enad-rost-i-natofragan/
https://www.dn.se/debatt/tio-satt-att-ge-flyktingar-
fran-ukraina-en-bra-start/

Elkrisen
I en värld som redan var hårt pressad av pandemin med 
alla dess begränsningar fick svenska företag en ny smäll 
med kriget i Ukraina som ledde till en kraftig ökning av 
företag som drabbades av skenande elpriser. Företagarna 
blev en självklar röst i media för svenska företagare i el-
krisen och kommenterade ofta regeringens åtgärder, eller 
brist därav. Till exempel medverkade vi i SVT:s Morgon-
studion när regeringen först gav besked om att elstödet 
dröjer och sedan i TV4:s Nyhetsmorgon när det blev känt 
att stödet i dess ursprungliga utformning uteblev.

Med debattartikeln ”10 ingredienser för att mildra ener-
gikrisen”, bidrog Företagarna också till att frågan upp-
märksammades i lokal media. Debattartikeln, som under-
tecknades av flera olika regionchefer, fick fin spridning 
landet runt.
https://vt.se/debatt/artikel/tio-ingredien-
ser-for-att-mildra-energikrisen-/r1voq93r

Företagarna 
i media
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Ett pressat ekonomiskt läge för företagare
Med hög inflation, höga räntor och en annalkande låg-
konjunktur larmade Günther Mårder i media, däribland 
Ekonomiekot Extra, om att många företag kommer få 
svårt att överleva. Inför Black Friday uppmanade Günt-
her Mårder svenska befolkningen att söka större kunskap 
kring sparande och hushålla bättre med sina resurser. I 
det nuvarande läget kan minskad konsumtion och ökat 
sparande stabilisera ekonomin. För små och medelstora 
företag är det viktigt att konsumenter har råd att inte bara 
handla idag utan också imorgon.
https://sverigesradio.se/artikel/foretagarna-kon-
kurserna-kommer-oka-kan-bli-dramatiska-konsek-
venser
https://www.di.se/debatt/debatt-lat-inte-black-fri-
day-bli-starten-pa-flera-svarta-ar/
https://jamtlandstidning.se/en-foretagares-julsa-
ga/165425

Valrörelse, regeringsskifte och budgetkommentar
I Sverige skapas de flesta jobb i små och medelstora före-
tag. I Företagarnas valplattform ”106 förslag för ett före-
tagsklimat för framtiden” var därför ett särskilt priorite-
rat område just jobben, vilket en lång rad företrädare för 
Företagarna lyfte när plattformen lanserades. Efter valet 
gick Günther Mårder och Johan Grip tidigt ut och uppma-
nade den kommande regeringen att tänka mer brett och 
långsiktigt när man stöttar företagen i elkrisen, att använ-
da tillväxtfrämjande reformer som sänkta arbetsgivarav-
gifter som alternativ till stöd. Företagarnas kommentarer 
på höstbudgeten slog också väl ut, bland annat genom en 
intervju med TT som fick stort genomslag.
https://www.di.se/debatt/debatt-lat-de-sma-foreta-
gen-sta-for-den-stora-mangden-jobb/
https://www.di.se/debatt/debatt-ta-chansen-att-
vaxa-ur-krisen/
https://www.aftonbladet.se/minekonomi/a/nQyE6x/
foretagarnas-vd-forvantade-oss-mer

Småföretagsbarometern 2022
Rapporten släpptes i samarbete med Ekot i Sveriges ra-
dio och de regionala rapporterna uppmärksammades av 
flera medier och ett antal regionchefer kommenterade 
nyheten. Bland annat Lars Lindberg, regionchef Företa-
garna Norrbotten, som i P4 Norrbotten, lyfte bristen på 
arbetskraft.
https://sverigesradio.se/artikel/smaforetagare-ja-
gar-arbetskraft-man-provar-alla-vagar

Årets Företagare och Årets unga företagare 2022
Årets Företagare 2022 var Magnus Andersson och Peter 
Mossbrant, ledarduon bakom det familjeägda skogsindu-
stribolaget Derome AB. Varbergsbornas vinst uppmärk-
sammades av bland andra Hallands Nyheter men även 
branschtidningar såsom ATL Lantbrukets Affärstidning. 
Robin Åström och Emil och Gustaf Smith från Wehype 
kammade hem Årets Unga Företagare. Wehype har ska-
pat en digital plattform där man matchar annonsörer som 
vill nå gamers och i P4 Uppland och Upsala Nya Tidning 
lyftes trions vinst.
https://www.hn.se/nyheter/varberg/var-
bergsf%C3%B6retag-fick-pris-i-%C3%A-
5rets-f%C3%B6retagare-2022-1.83256364
https://www.atl.nu/derome-arets-foretagare
https://sverigesradio.se/artikel/uppsalaforetag-vin-
nare-arets-unga-foretagare-2022
https://unt.se/bli-prenumerant/artikel/lzm83p2r/
unt-2m2kr_s_22
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Riksstyrelsen förslår kongressen besluta 

att lägga dokumentet till handlingarna. 

Här redovisas de åtgärder som Företagarnas riksstyrelse vidtagit med anledning av besluten på 

kongressen 2022. Kongressbesluten redovisas utifrån numreringen i dagordningen. Ärendena 

är sammanförda på samma sätt som under kongressen. Kongessprotokoll och motioner finns 

på Företagarnas intranät.  

 

 

Kongressen beslutade 

att  anse att-satserna 1, 3, 4, 5 och 6 besvarade med vad som anförts i riksstyrelsens 

förslag. 

 

Motionären Per Lejoneke, ordf Företagarna Nacka-Värmdö, med medmotionärer i 

Företagarna Stockholm, Företagarna Orsa, Företagarna Umeå, Företagarna Öresund liksom 

Jakob E Saternus - Företagarna Göteborg, motionerade om vad som behöver göras för att 

medlemmarna bättre ska klara en hållbar omställning. Motionärerna anser att Företagarna 

behöver gå från “Vad som behöver göras”, till att “Se till att det blir gjort” genom att konkret 
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stötta alla de företag och företagare som önskar vägledning och handfast arbete med 

förbättringar inom hållbarhet, såväl miljömässig, social som ekonomisk hållbarhet. 

Under 2023 tillsattes ett advisory board för hållbart företagande som en följd av kongressens 

beslut den 19–20 maj att inrätta en särskild arbetsgrupp för hållbarhetsfrågor. Under det 

gångna året har advisory board hållit sex möten med fokus på att definiera riktlinjer för 

framtida arbete. En bifogad projektplan har tagits fram av advisory board, vilken klart och 

tydligt beskriver rådets roll, prioriteringar, målsättningar, avgränsningar samt en 

aktivitetsplan med uppsatta mål för 2024. 

 

Under året har rådet aktivt bidragit till riksorganisationens arbete med att stärka 

hållbarhetsfrågorna genom att bland annat ge inspel till övergripande policy, remissvar och 

medverka i utvecklingen av en ny hållbarhetssajt. För kommande år, 2024, planeras konkreta 

insatser från rådets sida för att ytterligare främja utvecklingen av hållbarhetsfrågorna inom 

företagen. 

 

Utöver tillsättningen av ett advisory board har Företagarna aktivt engagerat sig i att stärka 

medlemmarnas kompetens inom området och bedrivit ett påverkansarbete gentemot politiken. 

Genom författande av debattartiklar, utgivning av rapporter och deltagande i politiska möten 

strävar Företagarna efter att säkerställa att den föreslagna lagstiftningen är i linje med 

företagens villkor, vilket möjliggör en omställning av deras verksamheter med bibehållen eller 

ökad konkurrenskraft.  

 

Ytterligare har Företagarna påbörjat skapandet av en hållbarhetspodd med syftet att öka 

medlemmarnas förståelse för dessa ämnen. Parallellt har Företagarna lanserat en ny webbsida 

som agerar central plattform där all relevant information om hållbarhet samlas och 

tillhandahålls. 
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Året i ord 
När vi summerar 2023 kan vi konstatera att det varit ännu ett år av framgång och tillväxt för 
Företagarna. Vårt medlemsantal har ökat och den senaste medlemsundersökningen visar 
också att medlemmarna känner sig stoltare än någonsin. Nyrekryteringen var både över 
årets mål och föregående år vilket är högt även historiskt sett. Lojaliteten var fortsatt hög på 
en stabil nivå om 84,7 procent, som visserligen är lite lägre än de rekordhöga siffror vi hade 
under pandemin. Totalt växte vi med 937 medlemmar (+2,4%) vilket är något under mål på 
1 109 (+2,8%).

Engagemanget i våra lokalföreningar har ökat ytterligare. Över 1 700 lokala event/aktiviteter 
har genomförts. Antalet föreningar som fick ta del av Tillväxt- och engagemangsbonusen 
ökade från föregående år från 128 till 
163 under 2023. 67 föreningar uppfyllde 
kriterierna för engagemangsbonusen. 

Sammanfattningsvis kan vi med stolt-
het se tillbaka på 2023 som ett år av 
fortsatt tillväxt och goda resultat. Vi 
ser fram emot att bygga vidare på dessa 
framgångar och fortsätta vår resa med 
budskapet från verksamhetsplanen för 
2023–2024: ”Starkare och ännu fler”.
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Medlemsförmåner 
Under året tecknade Företagarna totalt åtta nya samarbetsavtal som t.ex. Renault (trans-
port och personbilar) och Tre (telefoni och bredband). Vi valde även att avsluta fyra samar-
beten under året till följd av för låg nyttjandegrad. 

Vi kan se att flera av de nya samarbetena kommit i gång positivt redan under sitt första år. 
Utöver detta har majoriteten av våra partneravtal fortsatt att växa både när det gäller nytt-
jandegrad och intäkter. 

Det har varit ett år med över 100 genomförda event tillsammans med våra samarbetspart-
ners. Förmånsfonden har därmed visat sig vara ett bra incitamentsprogram. 

Företagarna.se
Foretagarna.se fortsätter att vara en av de största webbplatserna för företagare med cirka 
4 miljoner besök under året. Artiklar om kollektivavtal, nya lagar och regler, verktyget “vad 
kostar en anställd”, event och medlemsförmåner hör till det mest besökta innehållet. Störst 
tillväxt har offentlig upphandling haft under året där vi har utvecklat innehåll anpassat för 
målgruppen småföretagare. Där ser vi att ”Upphandlingsskolan” har varit extra uppskattad.

Under 2024 ligger fokus på att anpassa webben till Googles nya sökresultat, SGE (Search 
Generative Experience), och att säkerställa att de olika AI-verktygen kan söka igenom vårt 
innehåll. 
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Förtroendevaldautbildning
Företagarnas fysiska Förtroendevaldautbildning lockade 120 deltagare från norr till söder. 
Under två dygn fick deltagarna bl.a. mer kunskap om hur man som styrelse driver en lokal-
förening, hur man kan arbeta med det lokala påverkansarbetet och fördjupningar i frågor 
som offentlig upphandling och regelförenkling. Utöver påfyllnad av kunskap ägnades tid till 
nätverkande och relationsbyggande. Utvärderingen bekräftar att deltagarnas kunskap och 
engagemang kraftigt ökat tack vare utbildningen. 

Nationell höstkonferens
Den nationella höstkonferensen gick av stapeln i oktober på Clarion Hotel Sign i Stock-
holm. Där samlades förtroendevalda från hela landet för en heldag av samtal, nätverkande, 
inspiration och utveckling. Målsättningen var att ge energi och ytterligare öka kunskap och 
engagemang hos vår förtroendevalda. Utvärderingen visade på nära 100 procent nöjdhet.

Årets Företagare 
Årets upplaga av eventet Årets Företagare samlade under dagens talkshow 450 gäster som 
fick ta del av inspiration, kunskap, nätverkande samt vara med och hylla företagandet i Sve-
rige. Dagen fortsatte med galamiddag i Stockholms stadshus där Årets Företagare och Årets 
Unga Företagare utsågs under festliga former. Vinnare av Årets Företagare 2023 blev Adam 
och Daniel Brånby ägare till Woolpower och Årets Unga Företagare 2023 gick till Madelene 
Törnblom ägare till Maya Delorez. 

https://www.dagensps.se/foretag/de-blev-arets-foretagare-2023/ 
https://vdtidningen.se/de-blev-arets-foretagare-2023/ 
https://sverigesradio.se/artikel/woolpowers-agare-ar-arets-foretagare-i-sverige
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Företagarna Young
De fortsatta satsningarna i utvecklingen av Företagarna Young gav resultat. Nätverket växte 
med 7,2 procent, vilket motsvarar en tillväxt som är nästan tre gånger så stor som tillväx-
ten totalt i Företagarna. Exempel på satsningar var flertalet regionala aktiviteter för både 
medlemmar och potentiella medlemmar. Vi genomförde också för första gången finaleventet 
Årets Unga Idé samt att vi avslutade året med ett nomineringsevent för Årets Unga Idé. 

Företagarna W.
Företagarna W. lanserades i början av året. Målsättningen är att ha ett samlingsbegrepp för 
alla event/aktiviteter Företagarna genomför kopplat till kvinnors företagande. På foretagar-
na.se samlas kunskap, inspiration och events kopplat till kvinnor som driver företag. En 
policy som ska främja att fler kvinnor startar och driver företag håller på att tas fram. 

Branschförbund 
Vi fortsatte att aktivt utveckla samarbeten med branschförbund under året, såväl nya som 
befintliga. Branschförbundens sakkunskap, inom varierade branscher och de 20 000 med-
lemmarna de representerar, är viktiga för att stärka Företagarnas position och röst i sam-
hället. De bidrar till fler perspektiv i arbetet mot ett bättre företagsklimat. Under 2023 anslöt 
sig Svenska Brasvärmeföreningen, Svenska Parkeringsföreningen, Association of Swedish 
Beauty Brands samt Zoobranschens Riksförbund.
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Almedalen 2023 
Företagarna medverkade aktivt under Almedalsveckan 2023, där vi genomförde flera semi-
narier och event. Syftet med vår närvaro var främst att fördjupa och bredda nätverkandet 
för politisk påverkan men också att stärka Företagarnas varumärke. Under två dagar ge-
nomförde vi totalt nio seminarier där fokus bland annat var på brott mot företagare, kompe-
tensmöjligheter med arbetskraftsinvandring, regelförenkling och kvinnors företagande. Vi 
arrangerade också Företagarnas traditionsenliga tårtkalas som blev fullbokat och fick stort 
genomslag i sociala medier.

Företagskontraktet
Företagarna medverkade på de borgerliga partiernas kommundagar under våren 2023. Med 
oss hade vi ett ”kontrakt för företagande” där varje kommun- eller riksdagspolitiker fick 
möjlighet att teckna ett kontrakt med sig själv där de lovade att i ord och handling värna om 
ett gott svenskt företagsklimat. Bland de som undertecknade fanns Sveriges statsminister 
Ulf Kristensson, energi- och näringsminister Ebba Busch samt ett flertal riksdagspolitiker. 

Arbetsförmedlingen 
Arbetsförmedlingen, AF, har debatterats efter rapportsläppet ”Mismatch! Arbetsförmed-
lingen och svensk arbetsmarknad”, där Företagarna riktar stark kritik mot myndighetens 
ineffektivitet. I rapporten kritiseras även misslyckandet med att möta små- och medelstora 
företags behov. AF ges två år för att styra om verksamheten mot service, effektivitet och 
resultat – annars måste myndigheten läggas ner. 

https://www.svd.se/a/P4Qez0/foretagarna-arbetsformedlingen-maste-forandras-el-
ler-laggas-ner
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Rapporten Välfärdsskaparna
I 198 av 290 kommuner stod småföretagen för den högsta andelen av kommunens skatte-
intäkter. Lokalföreningarna har besökt många kommunledningar och har med hjälp av en 
tårta påvisat småföretagens betydelse. Kampanjen spreds väl i sociala medier och publicer-
ades också av lokala tidningar. 

https://www.mitti.se/sidan-6/foretagarna-uppvaktade-kommunen-med-kaxig-tar-
ta-6.26.82874.20cdd94232
https://www.hn.se/asikter/tarta-eller-foretagsdod.800a774b-5639-4603-ac3c-5368
4c74cfdd 

Brott mot företagare
Mängdbrott som skadegörelse, inbrott och stölder hör till de vanligaste brotten som drabbar 
företagare. Rapporten ”Brott mot företagare” visade att endast 22 av 94 polisområden upp-
fyllde kraven om minst en områdes- eller kommunpolis på 5 000 invånare vad gäller polis-
närvaro. I rapporten underströks även behovet av förbättrad brottsstatistik och kommunala 
insatser för att säkerställa samhällstryggheten. Vi medverkade i flertalet reportage, bland 
annat i Svenska Dagbladet och Dagens industri. 

https://www.svd.se/a/Jo4reJ/bra-bor-kartlagga-brott-mot-foretag
https://www.di.se/nyheter/sa-skyddar-du-ditt-foretag-mot-vanliga-bedragerier/ 

Kollektivavtal
Den svenska kollektivavtalsmodellen har varit omdebatterad med anledning av IF Metalls 
strejk och blockad av Teslas svenska dotterbolag. Företagarna har vidhållit att avtalsfrihe-
ten är en viktig princip som parterna på arbetsmarknaden måste hedra. Företagarna anser 
att facken inte bör kunna vidta sympatiåtgärder som skadar tredje person och företag som 
inte är inblandade i primärkonflikten. Vi har även påtalat fall där fackförbund utövat över-
driven press på företag att teckna kollektivavtal.

https://www.svd.se/a/GGm1Kl/foretagarna-las-ar-dyr-och-ineffektiv
https://www.di.se/nyheter/efter-strejkhoten-pa-tesla-och-klarna-fler-overvager-kol-
lektivavtal/

Fler kvinnor som driver företag
27,6 procent av alla aktiebolag drivs av kvinnor i Sverige vilket är betydligt under EU-genom-
snittet. Företagarna strävar efter att fler kvinnor ska driva företag men ser hinder. Därför 
föreslår vi åtgärder om förbättrade villkor inom bland annat utbildningssystemet, moderni-
sering av trygghetssystemen och förbättrad tillgång till finansiering. Vårt mål är att skapa en 
miljö där företagande är lika för alla, oavsett kön eller bakgrund. Detta skulle bidra till mer 
innovation och tillväxt men också fler företag.

https://www.di.se/debatt/ett-viktigt-recept-for-att-fa-fler-kvinnliga-foretagare/
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/man-startar-dubbelt-sa-manga-egna-foretag-
som-kvinnor
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HR-arbetet
Vi arbetar för att förbättra och utveckla vår kultur och arbetsmiljö. Vi har mycket fina resul-
tat i medarbetarenkäten där Företagarna ligger över globalt benchmark på alla parametrar. 
Enkäten visade en stark uppgång av medarbetarnas stolthet, lojalitet och engagemang. Vi 
har infört ett nytt HR-system för att effektivisera våra HR-processer. Kompetensutvecklan-
de föreläsningar erbjuds inom relevanta områden samt att vår Idrottsförening och Konst- 
och kulturförening fortsatt bjuder in till olika aktiviteter.

Benjamin Dousa, ny vd
En stor nyhet för Företagarna 2023 var att Benjamin 
Dousa, tidigare vd för Timbro, i december tog över 
som Företagarnas vd. Med visionen att dubbla orga-
nisationens medlemsantal vill Benjamin även stärka 
organisationens politiska inflytande. Vid hans tillträ-
de betonade han vikten av att adressera brännande 
frågor såsom anställningskostnader och regelkrång-
el. Samtidigt vill han lyfta fram företagandets roll för 
ekonomisk tillväxt och skapandet av nya skatteintäk-
ter, speciellt under ekonomiska utmaningar som höga 
kostnader och svag krona.

https://www.di.se/nyheter/benjamin-dou-
sa-blir-ny-vd-for-foretagarna-mycket-som-pirra-
de-till/
https://www.expressen.se/ekonomi/benja-
min-dousa-lamnar-timbro-for-foretagarna/
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4.1. Företagarnas stadgar – korrigeringar 

4.2. Instruktion för valberedningen i den nationella föreningen Företagarna - korrigeringar 
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1(1) 

 
 

 
       Postadress 106 67 Stockholm | Rådmansgatan 40 | Telefon 08-406 17 00 | E-post info@foretagarna.se | www.foretagarna.se 

 

 
 
      

 
 

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta: 

att godkänna föreslagna korrigeringar i Företagarnas stadgar. 

 

Företagarnas stadgar ses inför varje kongress över i syfte att kontinuerligt anpassas och uppdateras för 
att vara adekvata och moderna. 

Stadgarna finns med som bilaga med de föreslagna förändringarna tydligt markerade. Text som 
föreslås tas bort är skrivna i röd text samt är överstrukna, text som är överstruken i gult är ny text. 

De flesta förslagen till förändringar har inkommit från både förtroendevalda och medarbetare.  
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1. Företagarna 

1.1 Organisation och beslutsnivåer 

 

Företagarna är uppbyggd av medlemmar och lokalföreningar samt av branschförbund. 

Företagarna är organiserade genom den ideella nationella föreningen Företagarna (nedan kallad 

Företagarna) och de ideella lokala föreningarna (nedan kallad lokalföreningarna.)  

Beslutande organ i Företagarna är kongress, årsmöte och riksstyrelse. Beslutande organ i 

lokalföreningarna är årsmöte och styrelse.  

 

 

1.2 Ändamål  

 

Företagarna är en ideell organisation för företagare som arbetar för att förbättra företagandets 

villkor grundad på fri konkurrens, äganderätt, näringsfrihet samt etiskt förhållningssätt och 

socialt ansvar. 

 

Företagarna tydliggör sambandet mellan väl fungerande företag och välfärd samt de ägarledda 

företagens betydelse för Sveriges ekonomiska, sociala och kulturella utveckling.  

 

Företagarna erbjuder företagare stöd för att utvecklas och bli framgångsrika. 

 

Företagarna är partipolitiskt neutrala och bedrivs demokratiskt utifrån medlemmarnas 

intressen. 

 

 

1.3 Medlemskap 

En fysisk person kan bli medlem i Företagarna. Medlemskap förutsätter att medlemmen följer 

de stadgar och regler som gäller för medlemskap. 

 

Att vara medlem i Företagarna innebär medlemskap i såväl lokalföreningen som i den nationella 

föreningen. 

Uteslutning av en medlem ur Företagarna beslutas av lokalföreningsstyrelsen. Medlemmen är 

därefter inte längre med i Företagarna. Se vidare i Normalstadgar för lokalföreningar. 

 

1.4 Anslutning och uteslutning av lokalförening 

 

Anslutning av en ny lokalförening i Företagarna förutsätter beslut av riksstyrelsen med 2/3 

majoritet.  

 

En ansluten lokalförening kan uteslutas ur Företagarna om lokalföreningen: 

• bryter mot de beslut som är tagna av kongressen och årsmötet 
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• bryter mot Företagarnas eller lokalföreningens stadgar  

• bryter mot andra beslutade policys, regler och riktlinjer  

• på annat sätt skadar Företagarna 

 

Uteslutning av en lokalförening ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet av riksstyrelsen.  

 

1.5 Anslutning och uteslutning av branschförbund 

 

Ett branschförbund ansluts till Företagarna genom avtal med Företagarna Sverige Service AB. 

Genom avtalet erhåller branschförbundet inflytande. En ansökan om anslutning ska vara 

skriftlig och ställas till riksstyrelsen. Anslutning av ett branschförbund till Företagarna 

förutsätter beslut av riksstyrelsen med 2/3 majoritet. 

 

Ett anslutet branschförbund kan uteslutas ur Företagarna om branschförbundet motarbetar 

Företagarnas ändamål, bryter mot det ingångna avtalet eller på annat sätt skadar Företagarna.  

 

Uteslutning ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet av riksstyrelsen. 

 

 

1.6 Normalstadgar för ansluten lokalförening 

 

Normalstadgar för lokalföreningar beslutas och ändras av kongressen. Normalstadgarna ska 

antas vid årsmöte eller extra medlemsmöte i lokalföreningen med enkel majoritet. 

 

 

1.7 Valbar till förtroendeuppdrag 

 

Medlemmar är valbara till förtroendeuppdrag. 

 

Medarbetare som är anställda inom Företagarna är inte valbara.  

 

1.8 Avgifter 

 

Medlemmar ska betala en medlemsavgift till Företagarna. Medlemsavgiften beslutas av 

kongressen.   

 

Medlemmar som leder eller till någon del äger företag ska teckna serviceabonnemang med 

Företagarna Sverige Service AB. Serviceabonnemangets närmare innebörd beslutas av 

riksstyrelsen. 

 

1.9 Räkenskaper och revision 

 

Företagarnas räkenskapsår är kalenderår. 
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Räkenskaper ska lämnas till revisorerna senast den 1 mars påföljande år. 

 

Revisorerna ska enligt god revisionssed granska räkenskaperna, årsredovisningen och 

riksstyrelsens förvaltning. Revisionsberättelsen ska vara riksstyrelsen tillhanda senast den 1 

april.  

 

Företagarna ska utse en auktoriserad revisor, samt minst en, högst två, lekmannarevisor-/er. 

Vid val av endast en lekmannarevisor ska även en suppleant utses.  

 

1.10 Stadgeändringar 

 

Ändring av dessa stadgar beslutas av kongressen med 2/3 majoritet.  

 

1.11 Upplösning av organisationen Företagarna 

 

Beslut om upplösning av den nationella föreningen Företagarna och därmed organisationen 

Företagarna beslutas med 2/3 majoritet vid två på varandra följande kongresser med minst sex 

månaders mellanrum, varav den ena ska vara ordinarie.  

 

Vid upplösning av Företagarna ska skulderna betalas och resterande tillgångar gå till 

verksamhet som är förenlig med Företagarnas ändamål. Hur tillgångarna ska fördelas ska 

framgå av beslutet om upplösning.  

 

1.12 Tvister 

 

Om en tvist uppstår om tolkningar av dessa stadgar mellan nationella föreningen, en medlem 

eller en lokalförening ska tvisten avgöras av allmän domstol.  

Företagarna har rätt att vid domstol utkräva förfallna avgifter. 

  

105



 
 

  

Sida 6 av 14 

 

2. Högsta beslutande organ 

2.1 Kongress och årsmöte  

 

Ordinarie kongress hålls vartannat år och mellanliggande år hålls årsmöte. Kongress och 

årsmöte ska hållas före den 15 juni på tid och plats som riksstyrelsen bestämmer.  

 

Kongress, årsmöte och extra kongress kan ske fysiskt eller i digital form. 

 

2.2 Kallelse och handlingar till kongress och årsmöte 

 

Riksstyrelsen ska kalla lokalföreningar, branschförbund, revisorer och valberedning till 

ordinarie kongress och årsmöte i Företagarna senast sex månader före kongress respektive 

årsmöte per e-post eller brev. Medlemmar i lokalföreningarna kallas genom information i 

Företagarnas officiella informationskanal/-er. 

 

Förslag till dagordning och tillhörande handlingar skickas med e-post eller brev till 

lokalföreningarna, branschförbunden och anmälda ombud och ersättare senast fyra veckor före 

kongressen respektive årsmötet.  

 

2.3 Extra kongress och kallelse till extra kongress 

 

Extra kongress kan hållas om riksstyrelsen anser att det behövs eller minst 1/3 av antalet 

lokalföreningar eller revisorerna i Företagarna begär det för ett särskilt ändamål.  

 

Kallelse till extra kongress sker skriftligen med e-post eller brev senast fyra veckor innan mötet 

till lokalföreningarna och branschförbunden. Inbjudan till extra kongress får ske med kortare 

kallelsetid, dock senast en vecka i förväg, om det ärende som ska behandlas kräver en särskilt 

skyndsam behandling. I kallelsen ska anges vilka ärenden som ska behandlas på den extra 

kongressen. Förslag till dagordning och tillhörande handlingar för extra kongress skickas med e-

post eller brev till lokalföreningarna, branschförbunden och de anmälda ombuden och ersättare 

senast en vecka före den extra kongressen. 

 

2.4 Motioner och riksstyrelsens ärenden till kongressen 

 

Medlemmar i Företagarna kan skriva motioner till ordinarie kongress. Motionerna ska ha 

kommit in till riksstyrelsen senast nio veckor före kongressen enligt instruktion i kallelsen. 

 

Riksstyrelsens ärenden och motionerna till kongressen ska bifogas handlingarna.   

 

2.5 Ombud vid kongress 

 

Dessa har rätt att delta och rösta på kongressen: 
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• ledamöterna i riksstyrelsen (ledamöter av riksstyrelsen har dock inte rösträtt i beslut om 

ansvarsfrihet eller vid val av revisorer) 

• lokalföreningarnas och branschförbundens valda kongressombud 

 

Samtliga ombud ska vara medlemmar i Företagarna vid kongressens genomförande. 

 

Varje lokalförening har rätt att utse ett ombud. Därutöver har varje lokalförening rätt att utse ett 

ombud för varje 400-tal medlemmar i den lokala föreningen vid närmast föregående årsskifte.  

 

Varje branschförbund har rätt att utse ett ombud, som också är medlem i Företagarna.  

 

Riksstyrelsen ska senast en månad efter räkenskapsårets slut meddela lokalföreningarna hur 

många ombud de får utse till kommande kongress.  

 

Anmälan  

Lokalföreningen respektive branschförbundet ska anmäla ombudet och dess ersättare enligt 

instruktionerna i kallelsen senast två månader innan ordinarie kongress äger rum. Till extra 

kongress ska anmälan göras så snart som möjligt sedan kallelse gjorts, dock senast innan 

kongressen öppnas.  

 

Uppdraget att vara ombud och ersättare vid kongress är personligt och ombudet respektive 

ersättaren får inte representeras av någon annan genom fullmakt. 

 

2.6 Ombud vid årsmöte 

 

Dessa har rätt att delta och rösta på årsmötet: 

• tre ombud för riksstyrelsen (ledamöter av riksstyrelsen har dock inte rösträtt i beslut om 

ansvarsfrihet eller vid val av revisorer) 

• ett ombud för varje lokalförening 

• ett ombud utsett av branschförbunden gemensamt 

 

Samtliga ombud ska vara medlemmar i Företagarna vid årsmötets genomförande. 

 

Anmälan 

Lokalföreningen respektive branschförbundet ska anmäla ombudet och dess ersättare enligt 

instruktioner i kallelsen senast två månader innan ordinarie årsmöte äger rum.  

 

Uppdraget att vara ombud och ersättare vid årsmöte är personligt och ombudet respektive 

ersättaren får inte representeras av någon annan genom fullmakt. 

 

2.7 Närvaro- och yttranderätt vid kongress och årsmöte 

 

Medlemmar har rätt att närvara vid kongress och årsmöte utan yttranderätt. Medlem har dock 

rätt att yttra sig om dess egen motion behandlas. Medlem som önskar närvara vid kongress eller 

årsmöte ska anmäla detta senast en månad i förväg enligt instruktionerna i kallelsen. 
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Medarbetare anställda i organisationen Företagarna har rätt att närvara vid kongress och 

årsmöte och har rätt att yttra sig i sakfrågor.  

 

2.8 Omröstning 

 

Enkel majoritet gäller för beslut på kongressen och årsmötet, med undantag för vad som anges i 

punkt 1.10 och 1.11 gällande stadgeändringar och upplösning. Vid lika röstetal avgör lotten.  

 

2.9 Ärenden vid ordinarie kongress och årsmöte 

 

Vid ordinarie kongress ska följande ärenden förekomma: 

 

1. Kongressens öppnande 

2. Val av mötesordförande, vice mötesordförande och sekreterare 

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet 

5. Val av två rösträknare och redaktionskommitté  

6. Fråga om kongressen utlysts enligt stadgarna 

7. Godkännande av dagordning 

8. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningens verksamhetsberättelse 

9. Presentation av resultat- och balansräkning  

10. Presentation av revisorernas berättelser 

11. Beslut om resultat- och balansräkning samt uppkommet resultat 

12. Beslut om ansvarsfrihet för ledamöter i riksstyrelsen  

13. Behandling av och beslut om riksstyrelsens ärenden till kongressen 

14. Behandling av och beslut om inkomna motioner 

15. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningen Företagarnas verksamhetsplan 

16. Beslut om ramar och riktlinjer för Företagarnas företagarpolitiska arbete  

17. Beslut om medlemsavgift  

18. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande och ledamöter i 

riksstyrelsen  

19. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande och ledamöter i styrelsen 

för det nationella servicebolaget 

20. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande, ledamöter 

och suppleanter i styrelsen för regionala servicebolag 

21. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande, ledamöter 

och suppleanter i styrelsen för lokalföreningar 

22. Beslut om av arvode och ersättning till ledamöter i valberedning och till förtroendevalda 

revisorer  

23. Val av den nationella föreningen Företagarnas ordförande 

24. Val av den nationella föreningen Företagarnas förste vice ordförande 

25. Val av den nationella föreningen Företagarnas andre vice ordförande 

26. Beslut om antalet ledamöter i den nationella föreningens styrelse 

27. Val av ledamöter till riksstyrelsen  

28. Val av en auktoriserad revisor, samt minst en, högst två, lekmannarevisor-/er. Vid val av 

endast en lekmannarevisor ska även en suppleant utses.  
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29. Val av ledamöter till valberedning och sammankallande i valberedningen 

30. Annat ärende som ankommer på kongressen enligt lag eller stadgarna 

31. Övriga ärenden som riksstyrelsen eller ombud väckt vid kongressen och som kongressen 

med 2/3 majoritet beslutat kan behandlas vid kongressen 

32. Kongressens avslutande  

 

Vid årsmöte ska endast följande ärenden förekomma: 

 

1. Årsmötets öppnande 

2. Val av mötesordförande, vice mötesordförande och sekreterare 

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av två personer, tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera protokollet  

5. Fråga om årsmötet utlysts enligt stadgarna 

6. Godkännande av dagordning 

7. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningens verksamhetsberättelse 

8. Presentation av revisorernas berättelser 

9. Presentation av resultat- och balansräkning  

10. Beslut om resultat- och balansräkning samt om uppkommet resultat  

11. Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för riksstyrelsen  

12. Behandling av och beslut om riksstyrelsens rapporter till årsmötet 

13. Riksstyrelsen presenterar den nationella föreningen Företagarnas verksamhetsplan  

14. Annat ärende som ankommer på årsmötet enligt lag eller stadgarna  

15. Fyllnadsval vid behov 

16. Årsmötets avslutande 

 

2.10 Protokoll 

 

I kongressens och årsmötets protokoll ska det framgå beslut, yrkanden och, där votering 

begärts, även röstsiffror. Protokollet ska finnas tillgängligt för medlemmarna.  

 

Besluten som fattats på kongressen respektive årsmötet träder i kraft när protokollet är justerat, 

om inte mötet beslutade annat. Beslut som gäller val av riksstyrelse, revisorer och valberedning 

träder i kraft omedelbart efter avslutad kongress.  

3. Riksstyrelse 

3.1 Sammansättning 

 

Företagarna företräds av dess riksstyrelse och har sitt säte i Stockholm.  

 

Riksstyrelsen väljs till och med nästa kongress. Den ska bestå av ett ojämnt antal ledamöter, 

minst 9 och högst 13 personer. Riksstyrelsen utgörs av ordförande, förste och andre vice 

ordförande och högst ytterligare 10 ledamöter. Branschförbunden har rätt till två ledamöter. 

Branschförbunden ska, i samverkan med riksstyrelsens valberedning, gemensamt föreslå 

branschförbundens representant-/er till riksstyrelsen. 

 

109



 
 

  

Sida 10 av 14 

 

Ordföranden och vice ordföranden ska vara eller ha varit aktiva företagare eller företagsledare 

med stark förankring i näringslivet. Majoriteten av ledamöterna ska vara företagare.  

 

Riksstyrelsen är beslutför om mer än hälften av hela antalet styrelseledamöter är närvarande.  

 

3.2 Uppdrag 

 

Riksstyrelsen är Företagarnas högsta beslutande organ mellan kongress och årsmöte. 

Riksstyrelsen ansvarar för att utveckla Företagarnas organisation och verksamhet mellan 

kongressperioderna.  

 

3.3 Riksstyrelsens valberedning 

 

Valberedningen för Företagarnas riksstyrelse ska bestå av högst nio ledamöter. Valberedningen 

utses av kongressen som även utser sammankallande bland valberedningens ledamöter. 

Valberedningens ledamöter väljs till och med nästa kongress. Vid nyval ska om möjligt max två 

tredjedelar väljas av kontinuitetsskäl. 

 

 

3.4 Valberedningens uppdrag 

 

Valberedningens uppdrag är att till kongressen enligt arbetsordningen föreslå riksstyrelsens 

ledamöter, enligt arbetsordningen samt vad som står i punkt 3.1 i stadgarna. samt 

Valberedningen föreslår också revisorer och mötesfunktionärer till kongressen samt till 

årsmötet. Att vara ledamot i valberedningen är ett förtroendeuppdrag. 
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Normalstadgar för lokalföreningar 

1. Inledning 

 

Företagarna är uppbyggd av medlemmar och lokalföreningar samt av branschförbund. 

Företagarna är organiserade genom den ideella nationella föreningen Företagarna (nedan kallad 

Företagarna) och de ideella lokala föreningarna (nedan kallad lokalföreningarna.)  

Beslutande organ i Företagarna är kongress, årsmöte och riksstyrelse. Beslutande organ i 

lokalföreningen är årsmöte och styrelse.  

 

2. Ändamål 

 

Lokalföreningen är en ideell företagarpolitisk förening inom Företagarna.  

 

Lokalföreningen ska inom sitt geografiska verksamhetsområde verka för Företagarnas ändamål 

såsom de anges i punkt 1.2 i Företagarnas stadgar. 

 

Föreningens firma är Företagarna Ort/Geografiskt område. Undantag från detta ska godkännas 

av riksstyrelsen.  

 

3. Anslutning och uteslutning av medlemmar 

 

En fysisk person som leder eller till någon del äger företag kan bli medlem. En sådan medlem 

ska också betala serviceavgift för sitt företag till Företagarna. En person som inte leder, eller till 

någon del äger företag, kan bli medlem utan att betala serviceavgift. Medlemskap förutsätter att 

medlemmen följer de stadgar och regler som gäller för medlemskap. 

 

En medlem kan uteslutas ur Företagarna om denne:  

• bryter mot de beslut som är tagna av kongressen och årsmötet 

• bryter mot Företagarnas eller lokalföreningens stadgar  

• bryter mot andra regler och riktlinjer som medlemmen omfattas av 

• på annat sätt skadar Företagarna 

 

Riksstyrelsen tolkar på uppdrag av den lokala föreningen innebörden av ovanstående.  

 

Uteslutning av en medlem ur Företagarna ska beslutas med 2/3 majoritet av 

lokalföreningsstyrelsen. Medlemmen är därefter inte längre med i Företagarna. Beslut om 

uteslutning kan överklagas av den uteslutne till riksstyrelsen inom 30 dagar från det att den 

uteslutne fick del av beslutet.  

 

4. Årsmöte och extra medlemsmöte  

 

Årsmöte ska hållas senast den 15 mars. 
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Årsmöte och extra medlemsmöte kan ske genom fysiskt möte eller i digital form.  

 

Extra medlemsmöte kan hållas om styrelsen anser att det behövs eller då minst 1/3 av antalet 

medlemmar eller revisor i föreningen skriftligen begär det för ett särskilt ändamål. Extra 

medlemsmöte får inte avgöra andra ärenden än de som angivits i kallelsen. 

 

Styrelsen kallar medlemmarna till årsmöte och extra medlemsmöte skriftligen senast två veckor 

före mötet med antingen e-post eller brev. Kallelsen ska innehålla förslag på dagordning enligt 

punkt 6 nedan och samtliga årsmöteshandlingar ska bifogas, alternativt göras tillgängliga för 

medlemmarna på annat sätt som framgår av kallelsen. 

 

Vid årsmöte och extra medlemsmöte har varje närvarande medlem i lokalföreningen en röst. 

Medlem får inte representeras av någon annan genom fullmakt. Medlem måste ha varit medlem 

i minst sex månader innan årsmötets genomförande för att ha rösträtt. 

 

5. Motioner 

 

Medlem har rätt att väcka motion till årsmötet. Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast den 

15 januari.  

 

6. Ärenden vid årsmöte 

 

Vid årsmötet ska följande ärenden behandlas: 

 

1. Årsmötets öppnande 

2. Val av mötesordförande och sekreterare 

3. Godkännande av röstlängd 

4. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet  

5. Fråga om årsmötet utlysts enligt stadgarna 

6. Godkännande av dagordning 

7. Presentation av styrelsens verksamhetsberättelse 

8. Presentation av resultat- och balansräkning  

9. Presentation av revisorernas berättelse 

10. Beslut om resultat- och balansräkning samt uppkommet resultat 

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 

12. Behandling av och beslut om motioner 

13. Behandling av och beslut om styrelsens ärenden  

14. Presentation av styrelsens verksamhetsplan 

15. Fastställande av nästa års medlemsavgift enligt beslut på kongress/årsmöte i nationella 

föreningen 

16. Beslut om eventuellt arvode till styrelsen enligt de riktlinjer som beslutats av kongressen 

17. Val av styrelsens ordförande och eventuellt vice ordförande 

18. Beslut om antalet styrelseledamöter och eventuella suppleanter och beslut om deras 

mandattid 

19. Val av övriga styrelseledamöter och eventuella suppleanter 
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20. Val av en eller två revisorer och minst en revisorssuppleant för ett år. Det ska framgå av 

protokollet om revisornerna är förtroendevalda revisorer/lekmaän eller auktoriserade  

21. Beslut om antalet ledamöter i valberedningen och beslut om deras mandattid 

22. Val av valberedning och sammankallande i valberedningen 

23. Val av ombud och ersättare till kongress och årsmöte i den nationella föreningen 

24. Val av ombud och ersättare till stämma i det regionala servicebolaget eller till Företagarna 

Föreningsbolag AB  

25. Annat ärende som ankommer på årsmötet 

26. Årsmötets avslutande 

 

7. Styrelse 

 

Föreningens styrelse har sitt säte i (Ort). 

 

Styrelsen består av ordförande, eventuellt vice ordförande och det antal ledamöter och 

eventuellt suppleanter som årsmötet beslutar, vilket bör vara sammanlagt minst tre ledamöter. 

Styrelsen bör om möjligt bestå av ett ojämnt antal ledamöter. En majoritet av ledamöterna i 

styrelsen ska vara företagare. 

 

Ordförande och vice ordförande väljs till och med nästa årsmöte. Övriga ledamöter väljs för 

motsvarande tid eller för tiden fram till dess det andra årsmötet efter valet har hållits.  

 

Styrelsen är beslutför om mer än hälften av hela antalet styrelseledamöter eller suppleanter är 

närvarande. 

 

 

8. Valberedning 

 

Föreningen ska ha en valberedning. Antal ledamöter i valberedningen ska vara minst två och 

deras mandattid beslutas av årsmötet. Valberedningen väljs av årsmötet som också utser 

sammankallande bland valberedningens ledamöter. Att vara ledamot i valberedningen är ett 

förtroendeuppdrag. 

 

9.  Valbar till förtroendeuppdrag 

 

Endast Mmedlemmar är valbara till förtroendeuppdrag. 

 

Medarbetare som är anställda inom Företagarna är inte valbara.  

 

10. Verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och protokoll 

 

Lokalföreningens verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och protokoll inklusive aktuell 

förteckning av komplett styrelse från årsmöte och extra medlemsmöte ska skickas till 

regionkontoret.  
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11. Räkenskaper och revision 

 

Minst eEn revisor med minst en suppleant väljs för ett år. Det ska framgå av protokollet om 

revisornerna är förtroendevalda revisorer/lekmäan eller auktoriserade. 

 

Lokalföreningens räkenskapsår är kalenderår och föreningens räkenskaper ska lämnas till 

revisornerna senast fyra veckor före årsmötet. Revisornerna ska senast en två veckaor före 

årsmötet ha granskat räkenskaperna och styrelsens förvaltning samt avgivit sin 

revisionsberättelse till styrelsen. 

 

12. Stadgeändringar 

 

Ändring av dessa stadgar som beslutats av kongressen ska, för att föras in i lokalföreningens 

stadgar, antas vid årsmöte eller extra medlemsmöte i lokalföreningen med enkel majoritet. 

 

För att lokalföreningen ska kunna ändra dessa stadgar utan kongressbeslut förutsätts att 

ändringen först godkänns av riksstyrelsen och därefter beslutas av lokalföreningen på två på 

varandra följande medlemsmöten, varav den ena ska vara årsmöte.  

 

Lokalföreningarnas stadgar får inte innehålla bestämmelser som strider mot Normalstadgarna 

för lokalföreningar. 

 

 

13. Utträde eller upplösning 

 

För beslut om den lokala föreningens utträde ur den nationella föreningen eller upplösning 

krävs 2/3 majoritet vid två på varandra följande möten med minst sex månaders mellanrum 

varav det ena ska vara ordinarie årsmöte. 

 

Upplöses lokalföreningen ska skulderna betalas och resterande överlämnas till den nationella 

föreningen för att användas till verksamhet som är förenlig med Företagarnas ändamål inom 

lokalföreningens geografiska verksamhetsområde. 

 

14. Tvister 

 

Om en tvist uppstår om tolkningar av dessa stadgar mellan nationella föreningen, en medlem 

eller en lokalförening, ska tvisten avgöras av allmän domstol.  
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       Postadress 106 67 Stockholm | Rådmansgatan 40 | Telefon 08-406 17 00 | E-post info@foretagarna.se | www.foretagarna.se 

 

 
 
      

 
 

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta: 

att godkänna den föreslagna instruktionen för valberedningen i den nationella föreningen 
Företagarna. 

 

Nuvarande instruktion för valberedningen i den nationella föreningen Företagarna antogs senast på 
kongressen 2016. Instruktionen har setts över och mindre korrigeringar/uppdateringar har gjorts i 
samråd med sammankallande för valberedningen. 

Röd överstruken text föreslås tas bort och gulmarkerat är nytt. 

Valberedningens uppgift 

Valberedningens uppgift är att föreslå en styrelse till Företagarnas nationella förening som är bäst 
lämpad att styra den verksamhet som kongressen beslutar. Styrelsen ansvarar även för det till 100 
procent ägda nationella servicebolaget Företagarna Sverige Service AB.  
 
Arbetssätt 

Valberedningens arbete sker i dialog med medlemmar, riksstyrelse, förtroendevalda, och 
branschförbund och vd. Valberedningen har också möjlighet att ta hjälp av Företagarnas regionchefer. 
Ordförande Sammankallande i valberedningen ska snarast efter riksstyrelsens respektive 
valberedningens konstituering, gemensamt med riksstyrelsens ordförande, komma överens om vilka 
behov förutsättningar valberedningen behöver har för att kunna utföra sitt arbete på ett bra sätt. Det 
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ska gälla avser t.ex. närvaro vid styrelsemöten, tillgång till material och övrig information som 
valberedningen kan behöva för sin bedömning av styrelseledamöternas arbete.  
 
Representanter från valberedningen har också möjlighet att delta i gemensamma sammankomster, 
som t.ex. nationell höstkonferens för förtroendevalda ordförandekickoff, som behövs för att kunna 
utföra ett gott uppdrag. I övrigt ska valberedningen följa de riktlinjer, kurser och arbetsverktyg för 
valberedningar som Företagarna tillhandahåller.  
 
Valberedningen ska särskilt beakta behovet av olika typer av kompetenser och skall upprätta en 
förteckning över vilka kompetenser som behövs i styrelsen för att uppnå Företagarnas mål. 
Styrelseledamöter som inte är aktuella för omval ska informeras senast sju veckor innan kongressen. 
 
Enligt Företagarnas stadgar har branschförbunden rätt till två ledamöter. Riksstyrelsens valberedning 

ska, i samverkan med branschförbundens företrädare valberedning, gemensamt föreslå 

branschförbundens representant-/er till riksstyrelsen.  

 
Företagarnas styrelse tar vid behov in flera anbud på registrerade revisionsbolag som underlag för 
valberedningen. Enligt aktiebolagslagen (9 kap. 21 §) gäller registrerat revisionsbolags/revisors 
uppdrag till slutet av den årsstämma som hålls under det fjärde räkenskapsåret efter revisorsvalet. 
Detta påverkar mandattiden för den auktoriserade revisorn i den ideella föreningen men behöver inte 
påverka mandattiden för lekmannarevisorn. 
 
Konstituering 

Kongressen utser sammankallande tillika ordförande i valberedningen. Den sammankallande ska kalla 
till ett konstituerande möte. Valberedningen utser inom sig vice ordförande och sekreterare. 
 
Förslag inför valen 

Valberedningen ska till ordinarie kongress förbereda valen och föreslå 
 

• den nationella föreningen Företagarnas ordförande 

• den nationella föreningen Företagarnas förste vice ordförande 

• den nationella föreningen Företagarnas andre vice ordförande 

• antalet ledamöter i den nationella föreningen  

• ledamöter till styrelsen för den nationella föreningen Företagarna 

• tre revisorer, varav en auktoriserad (två lekmannarevisorer väljs vid varje kongress, den 

auktoriserade väljs när mandattiden gått ut) 

På både kongresser och årsmöten föreslår valberedningen mötesfunktionärer. 
 
Nomineringen 

Valberedningen ska lämna sitt förslag till ansvarig för kongresshandlingarna senast sju veckor före den 
kongress där valen ska äga rum. 
 
De av valberedningen föreslagna kandidaterna ska ha lämnat sitt samtycke till nomineringen. 
 
Valberedningens förslag ska innehålla en kortfattad presentation av de nominerade kandidaterna 
varvid särskilt ska beaktas vad som angivits ovan om kompetenser för uppdraget. För varje kandidat 
ska styrelseuppdrag och övriga uppdrag som kandidaten innehar anges. 
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3(3) 

 

 
Arvoden till styrelsens ledamöter 

Före valet ska kongressen fatta beslut om arvoden. Valberedningen ska föreslå arvoden både till 
styrelsen för den nationella föreningen Företagarna och till styrelsen för det nationella servicebolaget.  
 
Valberedningen ska informera de föreslagna kandidaterna om de arvoden som kommer att föreslås. 
 
Övrigt 
 
Valberedningens arbete skall präglas av kostnadseffektivitet och så långt det är möjligt uppmanas till 

digitala möten. användning av telefon och videokonferenser som arbetsverktyg.  

Valberedningens arbete är konfidentiellt. Uppdraget i valberedningen gäller till och med avslutningen 
av den kongress till vilken ledamoten är vald. 
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Motionär: Anders Åberg, Företagarna Nacka Värmdö 

Medmotionär: Företagarna Nacka Värmdö 
 

Bakgrund och sammanfattning 

Motionen belyser vikten av en attraktiv yrkesutbildning för möjligheten för företagen att 
anställa och växa. Idag behöver betydligt fler ungdomar välja en yrkesutbildning för att vi ska 
klara kompetensförsörjningen i landet.  

För att detta ska vara möjligt behöver själva utbildningen bli mer attraktiv och flexibel. Det 
föreslås därför att utbildningen bland annat ska ta fasta på mer praktisk yrkeskunskap för den 
som önskar det och mer teori för den som önskar det. Det ska finnas en större inriktning på 
företagande, främst inom yrkesområdet och det ska finnas möjligheter till övergång till det 
teoretiska gymnasiet. Slutligen ska yrkesutbildningen samtidigt vara ungefär som nuvarande 
utbildning.  

Detta skulle sammantaget göra att den gymnasiala yrkesutbildningen blir en utbildning för alla 
som inte är säkra på om de vill satsa på kvalificerade högskolestudier och samtidigt passa de 
ungdomar som har en vilja och ett driv för företagande.  

Yrkande 

Att yrkesutbildning blir ett nytt fjärde prioriterat reformområde inom Ramar och riktlinjer för 
Företagarnas politiska arbete, 

Att riksstyrelsen får i uppdrag att arbeta för en flexibel och attraktiv gymnasial yrkesutbildning i 
motionens anda.  

Riksstyrelsens yttrande 
 

Svårigheten att hitta lämplig arbetskraft är företagens största tillväxthinder. Vad gäller 
utbildningsbakgrund efterfrågar nästan hälften av de små och medelstora företag arbetskraft 
med gymnasial yrkesutbildning1. Trots efterfrågan är de högskoleförberedande programmen 
mer populära än yrkesprogrammen. Statistiken från Skolverket visar att i ansökningarna till 
gymnasieskolan hösten 2023 valde 37 procent av eleverna ett yrkesprogram2. Detta trots att 
yrkesprogrammen numera återigen ger högskolebehörighet.  

Det finns med andra ord, precis som beskrivet i motionen, svårigheter med att öka 
yrkesprogrammens attraktivitet och få fler ungdomar att välja dessa program.  

I Företagarnas senaste undersökning vad gäller rekryteringsmönster bland våra företag är det 
däremot tre andra hinder som hamnar i topp; svårigheten att hitta personer med rätt 
erfarenhet, problem med att hitta personer med rätt egenskaper/attityd samt kostnaden för att 
ha anställda. Svårigheten med att hitta personer med rätt utbildningsbakgrund hamnar i 
undersökningen på fjärde plats3. Här visar företagen med andra ord att utbildning är viktigt, 
men att erfarenhet och attityd är viktigare, eller åtminstone svårare att hitta.  

 
1 https://www.foretagarna.se/globalassets/media/rapporter/ctrl-alt-delete/2024-02-ctrl-alt-
del.pdf, s. 14 
2 https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/fler-statistiknyheter/statistik/2023-11-02-
preliminar-statistik-om-gymnasieskolans-elever 
3 https://www.foretagarna.se/globalassets/media/rapporter/ctrl-alt-delete/2024-02-ctrl-alt-
del.pdf, s. 12 
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Att höja attraktiviteten på en utbildning är utmanande och det är välkommet att motionären 
belyser vikten av att attraktionen behöver höjas. De förslag som presenteras i motionen däremot 
är redan idag verklighet. Att en studerande ska kunna studera mer yrkeskunskap, likväl som en 
annan ska kunna välja mer teoretiska kurser är fullt möjligt via både programfördjupningen och 
det individuella valet i programstrukturen. Vidare kan en övergång mellan de olika programmen 
genomföras givet att den studerande är behörig till det programmet. Förslagen till förändringar 
är med andra ord redan idag fullt möjliga med nuvarande utbildningssystem och struktur.  

Motionären yrkar på att yrkesutbildning ska bli ett nytt fjärde prioriterat område. Som ovan 
beskrivet är yrkesutbildning en mycket viktig komponent i den fortsatta 
kompetensförsörjningen. I och med att kompetensförsörjning redan är ett av tre prioriterade 
områden (sänkta kostnader för att anställa och tillgång till kompetent arbetskraft) anses detta 
område redan vara prioriterat. Yrkesutbildningens särskilda vikt för företagen lyfts ständigt i det 
påverkansarbete som bedrivs på utbildnings- och kompetensförsörjningsområdet.  

Vidare yrkar motionären på att riksstyrelsen får i uppdrag att arbeta för en flexibel och attraktiv 
gymnasial yrkesutbildning i motionens anda. Den flexibilitet och attraktivitet som motionären 
föreslår i utbildningssystemet existerar redan som ovan nämnt och vikten av en attraktiv 
yrkesutbildning är redan prioriterad av riksstyrelsen.  

 

 
Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 
 
att avslå att yrkesutbildning blir ett nytt fjärde prioriterat reformområde inom Ramar och 

riktlinjer för Företagarnas politiska arbete samt  

att  avslå att Riksstyrelsen får i uppdrag att arbeta för en flexibel och attraktiv gymnasial 
yrkesutbildning i motionens anda.  
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Motion angående avgifter inom medlemskategorier   2024-03-20 
 
 
Avgiften är idag indelad i tre steg beroende på omsättning i företaget. Insteget är upp till en 
förhållandevis låg omsättning, mindre än 500 tkr. Steg 2 är från 500 tkr upp till 50 000 tkr och 
det tredje steget över 50 000 tkr. Det innebär att avgiften är lika oavsett om företaget 
omsätter t ex 550 tkr eller 49 500 tkr.  
 
Det är rimligt att det lilla företaget och det växande företaget har en lägre taxa. Från 
Företagarna Ockelbo anser vi att det ska införas ytterligare en kategori som ger en lägre avgift 
för de små företagen och som har passerat den första nivån på 500 tkr. Nivån på det första 
steget bör också höjas. 
 
Förslag på nivåer på medlemskategorier: 

1.  Upp till 799 tkr 
2. 800 tkr – 4 999 tkr 
3. 5 000 tkr – 49 999 tkr 
4. Över 50 000 tkr 

 
Insteget för att gå in som medlem i Företagarna skulle därmed bli lägre för de små 
företagarna och de växande företagen. Medlemsantalet förväntas därmed att växa. 
 
Styrelsen för Företagarna Ockelbo yrkar 
 

• att avgiftsfördelningen mellan medlemskategorierna ses över  

• att det införs minst ytterligare ett steg i medlemskategorierna 
 
 
 
Kjell Gunnarsson ordförande Företagarna Ockelbo 
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Motionär: Kjell Gunnarsson ordförande Företagarna Ockelbo 

 
Bakgrund 

Avgiften är idag indelad i tre steg beroende på omsättning i företaget. Insteget är upp till en 
förhållandevis låg omsättning, mindre än 500 tkr. Steg 2 är från 500 tkr upp till 50 000 tkr och 
det tredje steget över 50 000 tkr. Det innebär att avgiften är lika oavsett om företaget omsätter t 
ex 550 tkr eller 49 500 tkr.  

Det är rimligt att det lilla företaget och det växande företaget har en lägre taxa. Från 
Företagarna Ockelbo anser vi att det ska införas ytterligare en kategori som ger en lägre avgift 
för de små företagen och som har passerat den första nivån på 500 tkr. Nivån på det första 
steget bör också höjas. 

Förslag på nivåer på medlemskategorier: 

1. Upp till 799 tkr 
2. 800 tkr – 4 999 tkr 
3. 5 000 tkr – 49 999 tkr 
4. Över 50 000 tkr 

Insteget för att gå in som medlem i Företagarna skulle därmed bli lägre för de små företagarna 
och de växande företagen. Medlemsantalet förväntas därmed att växa 

 

Yrkande 

Styrelsen för Företagarna Ockelbo yrkar 

att  avgiftsfördelningen mellan medlemskategorierna ses över  

att  det införs minst ytterligare ett steg i medlemskategorierna 
 

Riksstyrelsens yttrande 

 

Motionären lyfter en fråga som diskuterats och analyserats grundligt inom Företagarna. Sedan 

januari 2020 har Företagarna haft en prismodell som ska vara enkel att förstå och kommunicera 

samt skapa en stabil och förutsägbar intäkt till organisationen. Prismodellen utgår från en 

enhetlig avgift (jan 2020: 3 950 kr) med en lägre avgift för de minsta medlemmarna, med 

omsättning under 500 000 kronor och en högre avgift för de största, med en omsättning på 50 

mkr eller högre.  

Sedan årsskiftet 2023/2024 har avgifterna för medlemskap justerats för första gången sedan 

införandet av prismodellen 2020. De uppdaterade avgifterna för medlemskap är 1 790 kronor 

(prislista 1), 4 250 kronor (prislista 2) och 7 900 kronor (prislista 3). Avgifterna har nyligen 

implementerats i organisationen med positiv respons från medlemmarna. Det finns därmed ett 

stort värde att fortsatt kommunicera dessa tre prisnivåer och att inte göra ytterligare 

förändringar i nuvarande struktur. 

Ur ett ekonomiskt perspektiv skulle motionens förslag också få stora konsekvenser för 

organisationen. Att öka omsättningsgränsen för de minsta medlemmarna, samt införa en ny 

kategori för medlemmar med omsättning mellan 800 tkr och 4 999 tkr skulle resultera i ett 

intäktsbortfall på ca 15,3 mkr. För att vara intäktsneutralt skulle antalet medlemmar behöva 

växa med ytterligare ca 5 700 st. 
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Utifrån de analyser som har genomförts bedöms det som yrkas i motionen som en allvarlig risk 

för Företagarnas medlemsintäkter och därmed framtida verksamhet. När riksstyrelsen fattat 

beslut om avgiftsnivåerna, vilket är vårt ansvar, har stor hänsyn tagits till medlemmars 

betalningsförmåga samt de intäkter som krävs för att driva verksamheten enligt den 

verksamhetsplan som fastslagits. Slutligen ska det tilläggas att den enkla avgiftsstrukturen med 

endast tre nivåer uppskattas mycket av inte minst förtroendevalda som lätt kan förmedla 

medlemsavgiften till en potentiell medlem. 

 
 
Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 
 
att avslå motionen. 
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Motion till Företagarnas kongress 23-24 maj 2024 
Kategori: Övergripande strategisk fråga för att utveckla verksamheten


Kapitalanskaffning och Finansiering - förslag till nytt 
verksamhetsområde 
 
Bakgrund


Som entreprenörer och egenföretagare som har drivit bolag under olika perioder i yrkeslivet 
upplever vi att en av de stora utmaningarna man står inför i olika skeden av sitt företagande är  
behovet av kapitalanskaffning i olika former. Behovet av att kapital för att till exempel utveckla sin 
verksamhet sedan länge med nya investeringar eller att finna riskkapital till en start-up verksamhet 
eller ytterligare kapital i ett scale-up företag. 


Vi har själva stått inför dessa situationer och känner många andra företagare som har precis 
samma utmaningar. Det finns mängder av olika finansieringskällor för att hitta rätt typ av lösning 
för olika typer av verksamheter och det är här som vi anser att Företagarna som organisation skulle 
kunna spela en betydande roll.


Genom att erbjuda medlemmarna objektiv och sakkunnig vägledning inom detta område skulle vi 
öka medlemsnyttan för befintliga medlemmar och göra Företagarna ännu mer attraktiva som den 
organisation som står på företagarnas sida – med ytterligare ett viktigt område inom 
organisationen för att stödja en företagares vardag. Området gäller för så väl unga företagare som 
är på väg att starta sin karriär som för erfarna entreprenörer som behöver stöd och råd för att 
utveckla sina verksamheter.


Sedan kongressen 2022 anser vi att med de ökade utmaningar som många företagare har gällande 
finansiering och kapitalanskaffning samt de utmaningar som organisationer som Företagarna står 
inför, inte minst att skapa medlemsnytta, att det är hög tid att på denna kongress att fatta beslut i 
denna fråga som väsentligt ökar både bredd och djup inom detta område.


När vi stämmer av detta förslag med medlemmar inom Företagarna lokalt, regionalt och på 
riksnivå får vi alltid en väldigt positiv respons att detta är en strålande idé. Samma respons får vi 
med företagare vi känner som idag inte är medlemmar i Företagarna och som saknar någon 
objektiv part för att få råd och stöd i dessa frågor.


Vi som motionerar arbetar aktivt i styrelsearbetet i Företagarna lokalt på Lidingö. Vi upplever i 
framförallt medlemsrekryteringen att det är en mycket stor utmaning att få medlemmar att vara 
kvar i organisationen. Under 2023 fick vi in 50 nya medlemmar men hela 42 stycken valde att 
lämna oss. Vi är övertygade att många fler både lokalt, regionalt och i riket skulle välja att stanna 
kvar som medlemmar med en riktigt bra förmån som denna tjänst skulle utgöra. Precis som den 
juridiska avdelningen som väldigt många lyfter som en av de viktigaste anledningarna till att man 
blev medlem, att man fortsätter att vara medlem och att man rekommenderar andra företagare att 
bli medlemmar.
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Förslag


I den snabba förändring som sker på arbetsmarknaden och de utmaningar som företagare ställs 
inför gällande företags- och affärsutveckling kan Företagarna ta en aktiv roll att erbjuda en formell 
och strukturerad rådgivning till medlemmarna i djungeln av finansierings- och 
kapitalanskaffningsalternativ som finns på marknaden idag och där nya alternativ ständigt 
tillkommer. Detta är en viktig och övergripande strategisk fråga för att utveckla verksamheten hos 
Företagarna och att ständigt vara relevanta för att skapa medlemsnytta. Både för att bibehålla de 
befintliga medlemmarna samt att attrahera nya medlemmar.


Vi yrkar på att kongressen beslutar:


att 	 Företagarna inleder en satsning på ett nytt verksamhetsområde för råd inom finansiering 	
	 och kapitalanskaffning enligt bakgrund och förslag ovan för att öka medlemsnyttan till 	 	
	 befintliga medlemmar samt att stärka organisationens attraktionskraft för att vara än mer 	
	 relevant och därmed i större utsträckning kunna rekrytera nya medlemmar.


att 	 Ge styrelsen och ledningen för Företagarna i uppdrag att påbörja en utvärderingsprocess 	
	 för ett möjligt införande av detta verksamhetsområde under verksamhetsåret 2025.


Lidingö - 2024-03-19


Mats Limnefelt, 	 	 	 	 	 	 Jonas Melcherson

Styrelseledamot Företagarna Lidingö	 	 	 Valberedningen, Företagarna Lidingö

Medlemsansvarig	 	
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Motionärer: Mats Limnefelt och Jonas Melcherson, Företagarna Lidingö 
 

Bakgrund: 
Som entreprenörer och egenföretagare som har drivit bolag under olika perioder i yrkeslivet uppever 
vi att en av de stora utmaningarna man står inför i olika skeden av sitt företaganade är behovet av 
kapitalanskaffning i olika former. Behovet av kapital för att till exempel utveckla sin verksamhet sedan 
länge med nya investeringar eller att finna riskkapital till en start-up verksamhet eller ytterligare 
kapital i ett scale-up företag. 

 
Vi har själva stått inför dessa situationer och känner många andra företagare som har precis samma 
utmaningar. Det finns mängder av olika finansieringskällor för att hitta rätt typ av lösning för olika 
typer av verksamheter och det är här som vi anser att Företagarna som organisation skulle kunna spela 
en betydande roll. 

Genom att erbjuda medlemmar objektiv och sakkunnig vägledning inom detta område skulle vi kunna 
öka medlemsnyttan för befintliga medlemmar och göra Företagarna ännu mer attraktiva som den 
organisation som står på företagarnas sida – med ytterligare ett viktigt område inom organisationen 
för att stödja en företagares vardag. Området gäller för så väl unga företagare som är på väg att starta 
sin karriär som för erfarna entreprenörer som behöver stöd och råd för att utveckla sina verksamheter. 

Sedan kongressen 2022 anser vi att med de ökade utmaningar som många företagare har gällande 

finansiering och kapitalanskaffning samt de utmaningar som organisationer som Företagarna står 

inför, inte minst att skapa medlemsnytta, att det är hög tid att på denna kongress fatta beslut i denna 

fråga som väsentligt ökar både bredd och djup inom detta område. 

När vi stämmer av detta förslag med medlemmar inom Företagarna lokalt, regionalt och på riksnivå 

får vi alltid en väldigt positiv respons att detta är en strålande idé. Samma respons får vi med 

företagare vi känner som idag inte är medlemmar i Företagarna och som saknar någon objektiv part 

för att få råd och stöd i dessa frågor. 

Vi som motionerar arbetar aktivt i styrelsearbetet i Företagarna lokalt på Lidingö. Vi upplever 

framförallt medlemsrekryteringen att det är en mycket stor utmaning att få medlemmar att vara kvar i 

organisationen. Under 2023 fick vi in 50 nya medlemmar men hela 42 stycken valde att lämna oss. Vi 

är övertygade att många fler både lokalt, regionalt och i riket skulle välja att stanna kvar som 

medlemmar med en riktigt bra förmån som denna tjänst skulle utgöra. Precis som den juridiska 

avdelningen som väldigt många lyfter som en av de viktigaste anledningarna till att man blev medlem, 

att man fortsätter att vara medlem och att man rekommenderar andra företagare att bli medlemmar. 

I den snabba förändring som sker på arbetsmarknaden och de utmaningar som företagare ställs inför 
gällande företags- och affärsutveckling kan Företagarna ta en aktiv roll att erbjuda en formell och 
strukturerad rådgivning till medlemmarna i djungeln av finansierings- och 
kapitalanskaffningsalternativ som finns på marknaden idag och där nya alternativ ständigt 
tillkommer. Detta är en viktig och övergripande strategisk fråga för att utveckla verksamheten hos 
Företagarna och att ständigt vara relevanta för att skapa medlemsnytta. Både för att bibehålla de 
befintliga medlemmarna samt att attrahera nya medlemmar. 

Yrkande 
 
Vi yrkar på att kongressen beslutar: 

att Företagarna inleder en satsning på ett nytt verksamhetsområde för råd inom finansiering och 

kapitalanskaffning enligt bakgrund och förslag ovan för att öka medlemsnyttan till befintliga 
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medlemmar samt att stärka organisationens attraktionskraft för att vara än mer relevanta och 

därmed i större utsträckning kunna rekrytera nya medlemmar. 

att ge styrelsen och ledningen för Företagarna i uppdrag att påbörja en utvärderingsprocess för ett 

möjligt införande av detta verksamhetsområde under verksamhetsområdet 2025.  

 

Riksstyrelsens yttrande  

Företagarna har sedan 2011 årligen lanserat Finansieringsrapporten. Där ställs bland annat frågor 

kring hur företagen själva bedömer tillgången till krediter och vilka villkor de möter när de ansöker om 

ett lån. I rapporten från 2023 kan man delvis utläsa att upplevda hinder för extern finansiering främst 

beror på höga krav på säkerhet, höga kostnader och att kreditgivaren saknar förståelse för 

verksamheten. Man ser även i undersökningen att 9 av 10 inte sökt lån eller inte haft behov av lån. Av 

de som gjort en investering i verksamheten svarade 8 av 10 att de löst det med egna medel eller inom 

familjen. 8 av 10 som har gjort investering med extern finansiering gjorde det hos sin ”hemmabank” 

(storbank). Utmaningen tycks vara att små och medelstora företagare inte vänder sig till långivare för 

att finansiera sina investeringar. 

Företagarna har sedan flera år tillbaka arbetat aktivt på temat finansiering och kapitalanskaffning för 

små och medelstora företag. Genom flertalet olika partnerskap har kunskap spridits och 

medlemsförmåner erbjudits i syfte att underlätta för medlemmar att välja rätt finansiering till schyssta 

villkor. 

År 2017 inledde Företagarna ett samarbetsavtal med SEB. Tillsammans tog man fram ett avtal som gav 

medlemmar förmånliga erbjudande på banktjänster för såväl företag som privat. Samarbetet 

utvecklades under 2021 och har sedan 2022 ett uppdaterat medlemserbjudande. SEB är även partner 

som föreningar kan nyttja lokalt och där SEB kan bidra med kompetens inom önskade områden som 

till exempel finansiering för företag. 

Under 2020 lanserades även en kampanjsida på webbplatsen i samarbete med tre annonspartners i 

syfte att sprida innehåll i form av guider, tips och råd inom ämnet finansiering och kapitalanskaffning 

för företag. Det gjordes i samarbete med Lendo, Spotlight och Serafim finans. Sedan dess har sidan 

kontinuerligt utvecklats både när det gäller innehåll och partners som varit närvarande där under 

åren. Sedan 2022 går kampanjsidan under namnet Företagarna finansiering i samarbete med Froda. 

Froda erbjuder idag förmånliga företagslån med särskild medlemsrabatt på räntan. Froda bidrar även 

med content i form av tips, råd och guider för att underlätta för företag att kunna växa med rätt 

finansiering. Utöver det medverkar Froda i olika sammanhang både på riks, regional och lokal nivå. 

Froda har sedan mars 2024 fått utökat stöd från Europeiska Investeringsfonden (EIF) genom 

garantiprogrammet för mikrofinansiering och socialt entreprenörskap inom InvestEU. Programmet 

möjliggör för Froda att låna ut till småföretagare för att främja tillväxt, jämlikhet, hållbart arbete och 

social inkludering i Europa med extra förmånliga villkor. Detta gäller aktiebolag med upp till nio 

anställda och med 20 MKR i omsättning, vilket passar bra in på Företagarnas målgrupp.  

Företagarna har även tillsammans med Almi Företagspartner ett aktivt content-samarbete sedan fyra 

år tillbaka. Ett samarbete som dels har kommunicerats från riksnivå, dels har Almi även varit en aktiv 

partner till flertalet regioner vid olika events genom åren. Almi sponsrar bland annat Årets Unga Idé 

och Kongressen och kommer löpande att sprida matnyttig information inom ämnet finansiering för 

företag. Almi kan hjälpa såväl nystartade som växande bolag med finansieringsrådgivning och 

kapitalanskaffning. 

Riksstyrelsen delar motionärernas åsikt att det råder utmaningar med finansiering för företagare och 

det är av stor vikt att vi fortsätter att sprida kunskap inom området och ständigt vässa den. Att jobba 

med partnerskap, som exemplen ovan, gör att Företagarna kan säkerställa att medlemsföretag får en 

formell och strukturerad rådgivning från aktörer som har detta som huvudsyssla. När det kommer till 

finansiering för företag är samarbetspartners ett effektivt sätt att sprida kunskap och även kunna 

erbjuda attraktiva medlemsförmåner till Företagarnas medlemmar.  
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  avslå motionen. 
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Motion Företagarnas Kongress 2024 

Upprättande av en Företagsakut 

Bakgrund: 
Sverige blöder, med över 1000 företag i månaden som går i konkurs. Inte på 30 år har dessa 
siffror varit så höga. I undervegetationen finns mångfalt fler som kämpar med sin verksamhet, 
som våndas, och är oroliga när kostnader ökar och intäkter minskar. 

Företag som går i konkurs är ibland nödvändigt, men det är ännu oftare en tragedi, för de 
anställda, för kunder, för leverantörer och för samhället men den största tragedin är kanske när 
företagare tappar hoppet, när entreprenörskapets låga slocknar, det är en samhällsförlust av 
stora mått, då entreprenörskap är en hörnsten i hela vår samhällskropp.  

Företagarna bör finnas för sina medlemmar även när det är tufft. Vi har sedan länge en mycket 
uppskattad juridisk rådgivningsfunktion, och alla som varit i knipa eller stått inför ett dilemma i 
sitt företag vet att uppskatta den hjälp man får av kunniga jurister.    

 
Vi föreslår att man upprättar en Företagsakut i Företagarna 
Specifika juridiska frågor kring obeståndsfrågor men även rent konkreta tips vilka steg man bör 
ta, hur man kan ”mota Olle  i grind” innan det är för sent, vad som händer med företagaren och 
dennes personliga ansvar och privatekonomi etc. Den kompetenta personal vi idag har för 
rådgivning skulle kunna vara behjälpliga i dessa frågor, möjligen kompletterat med en 
samtalsterapeut eller med ett samarbete med annan organisation som erbjuder sådant stöd. 
Förslaget är alltså i hög grad en fråga om profilering, om tydlighet och kanske ett ökat fokus på 
detta nu när det är tufft. 

En Företagsakut skulle om det blir verklighet rullas ut stort medialt, och inte bara möjliggöra 
skillnad för tusentals företagare i landet utan även vara en viktig signalmarkör att när det blåser 
LÄMNAR man inte Företagarna, vi finns med och behövs kanske mer än någonsin då. Det kan 
tvärtom vara en viktig anledning att BLI MEDLEM. 

 
Vi yrkar på att kongressen beslutar a verka för en Företagsakut i Företagarna 

_____________________________________________________________________________ 

Gävle 2024-03-20 

Styrelsen för Företagarna Gävle 
Birgit Elonen                 Magnus Johansson          Louise Deime Jutterström 
Göran Svensson         Frida Jonsson               Anders Rönngren 
 

Kontaktperson:  
Anders Rönngren, Ledamot och Motionsskrivare   
Tel: 070-6683630  E-post: anders@ronngrenconsulting.se 
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Motionärer: Birgit Elonen, Magnus Johansson, Louise Deime Jutterström, Göran 
Svensson, Frida Jonsson och Anders Rönngren
 

Bakgrund: 
Sverige blöder, med över 1000 företag i månaden som går i konkurs. Inte på 30 år har dessa siffror 
varit så höga. I undervegetationen finns mångfalt fler som kämpar med sin verksamhet, som våndas, 
och är oroliga när kostnader ökar och intäkter minskar. 

Företag som går i konkurs är ibland nödvändigt, men det är ännu oftare en tragedi, för de anställda, 
för kunder, för leverantörer och för samhället men den största tragedin är kanske när företagare 
tappar hoppet, när entreprenörskapets låga slocknar, det är en samhällsförlust av stora mått, då 
entreprenörskap är en hörnsten i hela vår samhällskropp.  

Företagarna bör finnas för sina medlemmar även när det är tufft. Vi har sedan länge en mycket 
uppskattad juridisk rådgivningsfunktion, och alla som varit i knipa eller stått inför ett dilemma i sitt 
företag vet att uppskatta den hjälp man får av kunniga jurister.    

 
Vi föreslår att man upprättar en Företagsakut i Företagarna 
Specifika juridiska frågor kring obeståndsfrågor men även rent konkreta tips vilka steg man bör ta, hur 
man kan ”mota Olle i grind” innan det är för sent, vad som händer med företagaren och dennes 
personliga ansvar och privatekonomi etc. Den kompetenta personal vi idag har för rådgivning skulle 
kunna vara behjälpliga i dessa frågor, möjligen kompletterat med en samtalsterapeut eller med ett 
samarbete med annan organisation som erbjuder sådant stöd. Förslaget är alltså i hög grad en fråga 
om profilering, om tydlighet och kanske ett ökat fokus på detta nu när det är tufft. 

En Företagsakut skulle om det blir verklighet rullas ut stort medialt, och inte bara möjliggöra skillnad 
för tusentals företagare i landet utan även vara en viktig signalmarkör att när det blåser LÄMNAR man 
inte Företagarna, vi finns med och behövs kanske mer än någonsin då. Det kan tvärtom vara en viktig 
anledning att BLI MEDLEM. 
 

Yrkande 
Vi yrkar på att kongressen beslutar att verka för en Företagsakut i Företagarna. 

Riksstyrelsens yttrande  

Riksstyrelsen delar motionärernas vilja att Företagarna på bästa sätt ska stödja medlemmar och 

medlemmars företag även i svåra tider. Detta bör dock göras på ett flexibelt sätt där resurserna 

används på ett så effektivt sätt som möjligt. 

Juristerna i Företagarnas juridiska rådgivning kategoriserar de samtal som de har med medlemmar. 

Under åren 2020-2023 kategoriserades cirka 1 procent av frågorna som Obestånd, det vill säga 

konkurs, företagsrekonstruktion m.m. Även under perioden januari-mars 2024 är andelen samtal på 

samma nivå.  

Exempel på frågor som juristerna i rådgivningen svarar på är företrädaransvaret för bolagets skatter 

och avgifter, prioriterade och oprioriterade fordringar, möjlighet till kvittning i konkurs, krav på 

återvinning, statlig lönegaranti och anställdas förmånsrätt, hur en konkursansökan kan göras, 

skuldsanering, inför borgenärssammanträde vid företagsrekonstruktion m.m. Frågorna handlar både 

om medlemmar vars företag har betalningsproblem och medlemmar vilkas företag har kunder som 

inte betalar eller gått i konkurs. 
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Av de juridiska FAQs som finns på webbplatsen finns ett antal frågor och svar på temat under rubriken 

Obestånd & konkurs. Dessa kan även läsas av personer som inte är medlemmar. Marknadsteamet på 

Företagarna arbetar kontinuerligt med att omvandla gissningar och hypoteser om våra målgruppers 

behov och önskemål till fakta genom att analysera användardata. Det är ett arbetssätt som innebär att 

alltid sträva efter att svara upp mot de behov som uppstår på grund av t.ex. ny lagstiftning, 

branschnyheter eller det ekonomiska läget. Detta datadrivna arbetssätt mynnar ut i exempelvis 

juridiska FAQs och andra faktaartiklar på webbplatsen, nya medlemsförmåner, kampanjer eller 

webinars.  

Under lågkonjunkturen i samband med finanskrisen år 2008 kompletterades den juridiska 

rådgivningen med annan kompetens, men det ledde endast till ett fåtal samtal och kom snabbt att 

istället hanteras av juristerna i rådgivningen. Företagarna har också tidigare haft andra förmåner för 

stöd och coaching i olika situationer som inte har förlängts främst på grund av lågt nyttjande. 

Kontinuerligt förhandlar Företagarna fram olika nya förmåner för medlemmarna, utvärderar 

befintliga förmåner och tar bort förmåner av olika orsaker t.ex. på grund av lågt utnyttjande. 

Riksstyrelsen ställer sig bakom motionens grundtanke att använda den juridiska rådgivningen och att 

komplettera med lämpliga förmåner för att stödja medlemmarna och medlemmarnas företag på ett 

lämpligt sätt för att möta eventuella utmaningar. Detta bör dock ligga inom den löpande verksamheten 

att kontinuerligt uppmärksamma medlemmarnas behov och hur de kan stödjas med olika 

medlemsförmåner, kommunikation och andra åtgärder. 

 

Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motionen. 
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Motionär: Anders Åberg, Företagarna Nacka (Företagsägarna Nacka-Värmdö 
ställde sig bakom motionen vid föreningens årsmöte) 
 

Bakgrund 

Det har blivit mer regel än undantag att riksstyrelsen i yttrande över företagarpolitiska motioner 
föreslår kongressen besluta ” att anse motionen besvarad”. Syftet torde vara att svara positivt på 
motionen. Samtidigt undviker man det byråkratiska arbetet med att inför nästa kongress 
redogöra för alla aktiviteter som genomförts med anledning av motionen. Det kan uppfattas 
som en för alla parter positiv praxis. 

Men, det är utifrån riksstyrelsens och kansliets utgångspunkt. 

Frågan som riksstyrelsen bör ställa sig är hur motionären och medlemsföreningar uppfattar 
beslutet ”att anse motionen besvarad”. Företagarna är en organisation som bygger på 
marknadsekonomi. En grundläggande utgångspunkt för att lyckas som företagare är att lyssna 
på kunden. Vad säger då ”kunden”? 

”Kunden” känner sig avsnoppad. Raktionen är att det inte är lönt att komma med 
kongressmotioner. Vi har fått färre motioner. Avsnoppningarna har säkert bidragit. Men vi 
behöver fler motioner gärna med idéer och förslag inom det företagarpolitiska området. Antalet 
företagarpolitiska motioner kan ses som en temperaturmätning på engagemanget från 
medlemmar och förtroendevalda. 

Gränsdragningar är svåra. Därför vill jag antyda var jag anser att gränsen ska gå mellan ja och 
nej till en motion. Ett jaså behövs inte. 

Tänk er en motion som betonar genomförandet av en del av riksstyrelsens verksamhetsplan. Så 
trevligt. Riksstyrelsens arbete och prioriteringar uppskattas. Det bör leda till en positiv 
skrivning i yttrandet över motionen. Likväl anser jag att den ska avslås om den inte innehåller 
preciseringar eller nya idéer som underlättar måluppfyllelsen. 

Om motionen däremot tillför aspekter/idéer som hittills inte lyfts fram av riksstyrelsen ska den 
däremot tillstrykas. En generös tolkning ska göras av idéernas nyhetsvärde.  

Båda dessa motionerna skulle med nuvarande praxis troligen fått beslutet ”att anse motionen 
besvarad”. 

 
Yrkande 

Att kongressen förbjuder riksstyrelsen att använda klämmen ”att anse motionen besvarad” i 
riksstyrelsens yttranden över motioner. 

 
Riksstyrelsens yttrande 

Motionären har delvis rätt i sin beskrivning av skälen till att välja ”att anse motionen besvarad”. 
Det är helt rätt uppfattat att syftet är att svara positivt, däremot finns det ingen tanke om att 
slippa det byråkratiska arbetet som motionären nämner.  
 
Riksstyrelsen välkomnar motioner till kongressen, inte minst företagarpolitiska. Sedan förra 
kongressen har information om möjligheten att skicka in motioner till kongressen dels skickats 
ut i nyhetsbrev. På kongressens landningssida finns på www.foretagarna.se finns information 
med uppmaning om att skicka in motioner, tips på vad man ska tänka på, exempel på hur man 
kan skriva en motion, viktiga datum samt en beskrivning av ”motionens resa” från att man 
skickar in den tills att den tas upp på kongressen. 
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Företagarna har det senaste deceniet strävat efter att bli en modern och snabbfotad organisation 
där medlemmar och förtroendevalda uppmuntras komma med inspel som kan utveckla 
organisationen. Inte bara inför en kongress utan löpande. Syftet är att att ingen ska behöva 
vänta till nästa kongress för att få framföra ett förslag på förändring eller utveckling. Det är 
sannolikt ett skäl till att färre skickar in motioner till kongressen. 
 
Riksstyrelsen anser att kunna att ”anse motionen besvarad” är ett viktig möjlighet då hela eller 
delar av innehållet i en motion kan vara av sådan karraktär att Företagarna redan arbetar enligt 
motionärens önskemål. Arbetet som görs beskrivs och motionen anses besvarad. På senare år 
har det blivit vanligare att en motion får olika svar i olika delar. 
 
Riksstyrelsen förstår motionärens poänger och kommer framåt att vara extra noggranna med 
valet av svarsalternativ. 
 
Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 
 
att avslå motionen. 
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Information om EMU och euron och hur det påverkar Företagarnas medlemmar. 

Bakgrund 

Som småföretagare och förtroendevalda i Företagarna har vi upplevt ett stort kunskapsvakuum i 
frågan om EMU och euron. Väldigt många av våra medlemmar drabbas, både de som importerar 
(svag krona som blir svagare) och de som exporterar (svag krona som riskerar bli starkare). Enligt 
en undersökning som Företagarna gjorde hösten 2023 konstateras att småföretagare i 
september 2023 svarar 45,7 % att de skulle rösta Ja, 30,3 % och att de skulle rösta Nej och 24 % 
att de inte vet eller att de inte är tillräckligt insatta. 

Trots att många svarar ja, så är det väldigt många som inte vet, 24%. Av 4002 svar är det nästan 
1000 företag som inte vet (960 företag). Det tyder på en tydlig kunskapslucka som vi vill täppa 
igen.  

Vidare vill vi upplysa om innebörden i en volatil växelkurs. Hur företagare kan förbereda sig 
beroende på växelkurs och import/export förhållanden 

 

Vårt förslag 

Att SME företag ska spendera timmar och dagar varje vecka på att parera valutakurser är ett 
gissel för många småföretagare. De har inte möjlighet att terminssäkra (skydda valutan) mot 
fluktuationer på samma sätt som de stora företagen som har avdelningar som enbart utför 
valutasäkringar. Som vanligt är småföretagen ointressanta för bankerna eller så är det förknippat 
med höga kostnader. Detta gäller för såväl mindre importör som mindre exportör.  

Ämnet är komplext och därför vill vi informera och upplysa våra medlemmar om konsekvenserna 
av en osäker valuta. 

Rådande osäkerhet i frågan behöver konsekvens analyseras av Företagarna. Medlemmar 
behöver informeras och kunskapen höjas för att sakligt kunna förstå och argumentera för den 
svenska växelkursen i förhållande till euron. 

 

Att-satser 

Vi yrkar på kongressen beslutar: 

att Riksorganisationen genomför en konsekvensanalys av risker och möjligheter för föreningens 
medlemmar med fortsatta volatila växlingskurser mot euron 

att Distrikten genomför utbildningsaktiviteter och rundabordssamtal för att öka kunskapen om 
konsekvenser av olika växlingskurser 

att Under 2024/25 genomföra en undersökning av våra medlemmars intresse en anslutning av 
den svenska kronan till euron. Framförallt bland de som drabbas (import- och exportföretagen) 
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att aktivt verka för en omfattande informationsinsats inom organisationen för att belysa 
fördelarna och utmaningarna med EMU-medlemskap och införandet av euron, därmed 
säkerställa att alla medlemmar får tillgång till välunderbyggd och balanserad information för 
informerade beslut 

att Företagarna Riks initierar och koordinerar en nationell paneldebatt med deltagande av 
ekonomiska experter, politiska beslutsfattare och representanter från småföretagarsektorn, för 
att öppet diskutera effekterna av Sveriges anslutning till EMU och användning av euron, vilket 
ska bidra till en ökad förståelse och kunskapsbas bland våra medlemmar 

att allokera budget för en omfattande informationskampanj riktad till både medlemmar och 
allmänheten, för att öka medvetenheten om de praktiska och ekonomiska konsekvenserna av 
ett svenskt EMU-medlemskap och införandet av euron, samt att understryka dess potential att 
stärka svenska småföretags position på den inre marknaden. 

 

Motionärer 

Conny Callin 

Ludvig Edström 

Charlotte Wormbs 

Jenny Öijermark 

Göran Agardh 

Styrelsen Företagarna Stockholms Stad 

 

 

Stockholm mars 2024 
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Motionär: Conny Callin, Ludvig Edström, Charlotte Wormbs, Jenny 
Öijermark, Göran Agardh, Bengt Öhman (Styrelsen Företagarna Stockholm 
Stad). 
 

Bakgrund och sammanfattning 

Styrelsen i Företagarna Stockholm upplever ett stort kunskapsvakuum i frågan om vad det 
skulle innebära för dels Sverige som helhet, dels hur det påverkar små och medelstora företag i 
olika branscher, om Sverige skulle bli fullvärdiga medlemmar i EMU.  
 
Företagarna genomförde i september 2023 en undersökning genom Företagarnas 
företagarpanel, där följande fråga ställdes "Om vi idag skulle ha folkomröstning om att ersätta 
kronan som valuta, skulle du då rösta Ja eller Nej till att inför euron som valuta i Sverige?". 
 
De företagare som svarade i panelen svarade enligt följande: 45,7 % svarade att de skulle 
rösta Ja, 30,3 % att de skulle rösta Nej och 24 % att de inte vet eller att de inte är tillräckligt 
insatta.  
 
Motsvarande svar i befolkningen som helhet när SCB frågade i maj 2023 var att: 30,6 % svarade 
att de skulle rösta Ja, 50,5 % att de skulle rösta Nej och 18,9 % att de inte vet hur de skulle 
rösta.  
 
Med bakgrund i detta vill styrelsen i Företagarna Stockholm att hela organisationen 
Företagarna, både lokalt och nationellt, ska engagera sig i frågan om ett fullvärdigt EMU-
medlemskap.  
 
Lokalt genom att lokalföreningar ska genomföra utbildningsaktiviteter och rundabordssamtal 
om valutarisk.  
 
Nationellt genom att utvärdera och informera om konsekvenserna av att fortsätta att stå utanför 
en del av EMU-samarbetet eller att fullt ut gå med i EMU. Samt genom att allokera medel för att 
genomföra en nationell paneldebatt och en omfattande informationskampanj riktad till både 
medlemmar och allmänheten, för att öka medvetenheten om de praktiska och ekonomiska 
konsekvenserna av ett svenskt EMU-medlemskap. 
 

Yrkande 

Att Riksorganisationen genomför en konsekvensanalys av risker och möjligheter för 
föreningens medlemmar med fortsatta volatila växlingskurser mot euron 
 
Att Distrikten genomför utbildningsaktiviteter och rundabordssamtal för att öka kunskapen om 
konsekvenser av olika växlingskurser 
 
Att Under 2024/25 genomföra en undersökning av våra medlemmars intresse en anslutning av 
den svenska kronan till euron. Framförallt bland de som drabbas (import- och exportföretagen) 
 
Att aktivt verka för en omfattande informationsinsats inom organisationen för att belysa 
fördelarna och utmaningarna med EMU-medlemskap och införandet av euron, därmed 
säkerställa att alla medlemmar får tillgång till välunderbyggd och balanserad information för 
informerade beslut 
 
Att Företagarna Riks initierar och koordinerar en nationell paneldebatt med deltagande av 
ekonomiska experter, politiska beslutsfattare och representanter från småföretagarsektorn, för 
att öppet diskutera effekterna av Sveriges anslutning till EMU och användning av euron, vilket 
ska bidra till en ökad förståelse och kunskapsbas bland våra medlemmar 
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Att allokera budget för en omfattande informationskampanj riktad till både medlemmar och 
allmänheten, för att öka medvetenheten om de praktiska och ekonomiska konsekvenserna av ett 
svenskt EMU-medlemskap och införandet av euron, samt att understryka dess potential att 
stärka svenska småföretags position på den inre marknaden. 

Riksstyrelsens yttrande 

Frågan om ett fullvärdigt svenskt medlemskap i EMU är komplicerad och innefattar många 
aspekter utöver införandet av euron som valuta i Sverige. Den mest uppenbara konsekvensen av 
att införa euron som valuta i Sverige är att valutarisken mot euron försvinner (men består mot 
alla andra valutor) samt att penningpolitiken överlåts till ECB. Det skulle innebära att Sverige 
förlorar möjligheten att bedriva en självständig penningpolitik anpassad efter svenska 
förhållanden när europeiska länders ekonomier går i otakt, vilket gör att finanspolitiken (oavsett 
regering) måste hantera svensk konjunktur i mycket högre utsträckning. Det innebär även att 
arbetsmarknadens parter kommer att få en än mer framträdande roll när det gäller att hantera 
inflationstrycket och svensk konkurrenskraft, eftersom deras avtalade löneökningstakt blir 
normerande för svensk arbetsmarknad. Ett fullvärdigt medlemskap i EMU innebär även ett 
svenskt medlemskap i EU:s bankunion, vilket påverkar bland annat tillsyn, resolution och 
insättningsgarantier. Utöver detta tillkommer frågan om till vilken växelkurs Sverige skulle få 
mot euron och tiden det tar att fullt ut gå med i EMU (ca 10 år från ett beslut om att vi vill gå 
med).  
 
Mot bakgrund av komplexiteten i frågan om ett svenskt medlemskap i EMU instämmer 
riksstyrelsen att riksorganisationen ska sätta sig in i genomförda analyser av frågeområdet och 
vid behov göra kompletterande efterforskningar. Flertalet aktörer har genomfört såväl 
konsekvensanalyser som utredningar inom frågeområdet som är en bra grund för att analysera 
frågan ur våra medlemmars perspektiv. Eftersom frågan är komplex och en konsekvensanalys 
potentiellt kan bli mycket resurskrävande föreslår därför riksstyrelsen att organisationen börjar 
med att genomlysa tillgängliga analyser och utredningar på området. 
 
Efter en sådan genomlysning dras slutsatser om risker och möjligheter för föreningens 
medlemmar och eventuella kompletterande efterforskningar kan genomföras gällande 
fullvärdigt medlemskap eller inte i EMU. Riksorganisationen måste först ta ställning till frågan 
med utgångspunkt i resultaten av en sådan genomlysning innan beslut tas om en omfattande 
informationsinsats inom organisationen, liksom budget för densamma, för att belysa fördelarna 
och utmaningarna med EMU-medlemskap och införandet av euron. Detsamma gäller 
avvägningar kring om, hur och när paneldebatter, utbildningsaktiviteter, rundabordssamtal och 
liknande aktiviteter ska genomföras av ”distrikten”. Riksstyrelsen anser därtill att det inte är en 
fråga för kongressen att besluta om vilka aktiviteter de förtroendevalda i organisationens 
lokalföreningar ska genomföra. Om det däremot framkommer att så behövs kommer 
riksorganisationen ta fram material som lokalföreningar och regionkontor kan använda i sitt 
arbete. 
 
Under hösten 2023 genomfördes en undersökning bland våra medlemmar1 på förfrågan från 
Företagarna Stockholm Stad, för att ta reda på deras inställning till frågan om att införa euron 
som valuta i Sverige. Till skillnad från befolkningen som helhet fanns ingen majoritet vare sig 
för eller emot att införa euron som valuta i Sverige. I samma undersökning ställdes en fråga om 
hur viktig frågan (om att bli fullvärdiga medlemmar i EMU och införa euron som valuta) anses 
vara för deras företag, då svarade en klar majoritet att frågan för deras företag inte är viktig.  
 
Trots att fler företagare skulle rösta ja till euron än i befolkningen som helhet tycker ändå en 
klar majoritet av företagarna att frågan inte är så viktig för deras företag. Hela 57 procent svarar 
att frågan inte är särskilt viktig för deras företag medan 31 procent svarar att den är viktig eller 
mycket viktig. Det är därmed färre som tycker att frågan är viktig (31%) än som skulle rösta ja 
(46%). 
 
Att 24 procent av de svarade angav Vet ej eller att de Inte är tillräckligt insatta innebär inte 
per se att de är oinformerade eller okunniga, det kan lika väl vara ett uttryck för att frågan om 
ett fullvärdigt medlemskap är mångbottnad och att det därmed är svårt att ta ställning, vare sig 
för eller emot.  
 

 
1 https://www.foretagarna.se/politik-paverkan/rapporter/2023/delade-asikter--smaforetagen-och-euron/ 
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Eftersom en undersökning nyligen genomförts bedöms det inte behövas ytterligare en 
undersökning bland medlemmarna om deras inställning till en anslutning av den svenska 
kronan till euron. 
 
Vidare är frågan om ett fullvärdigt EMU-medlemskap något som splittrar både borgerligheten 
och Socialdemokraterna. Enbart Liberalerna driver aktivt att Sverige bör övergå till euron. 
Frågan bedöms således inte vara politiskt prioriterad på kort till medellång sikt.   
 
 
 
 
Riksstyrelsen föreslås föreslå kongressen besluta 
 
att  avslå att riksorganisationen uppdras att genomföra en konsekvensanalys av risker och 

möjligheter för föreningens medlemmar med fortsatta volatila växlingskurser mot euron,  

att  uppdra till riksstyrelsen att genomlysa frågeområdet med grund i tillgängliga utredningar 
och konsekvensanalyser och vid behov göra kompletterande efterforskningar för att 
kunna dra slutsatser om risker och möjligheter för föreningens medlemmar gällande 
fullvärdigt medlemskap eller inte i EMU samt 

att avslå övriga att-satser.  
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att  lägga riksstyrelsens verksamhetsplan till handlingarna. 
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Verksamhetsplan 2023–2024 
NATIONELL

Företagarnas verksamhetsplan riktar sig till förtroendevalda och medarbetare. Tillsammans är det vi 
som skapar verksamheten inom Företagarna. Var och ens insats är viktig och behövs för att vi ska nå 
målen i sin helhet och närma oss vår gemensamma vision om att kunna överräcka ett bättre Sverige 
till framtida generationer. 

Under 2023 kommer organisationen att presentera en företagarpolitisk vision med sikte på 2040. 
Syftet är att underlätta prioriteringar i vårt påverkansarbete både lokalt och nationellt genom att 
måla en bild över hur vi vill att förutsättningarna för företagandet i Sverige ska se ut i framtiden.

Vision
Vi drivs av att utveckla vårt land så att Sverige även i framtiden är ett av de bästa länderna att leva, 
verka och bo i. Denna utveckling blir möjlig först när företagsamma människor når sin fulla potential 
och får förutsättningarna att kunna lösa dagens och framtidens problem. Vi vill kunna överlämna 
ett land och ett samhälle till våra barn och barnbarn som är i bättre skick än det land som vi fick till 
skänks av tidigare generationer.

Syfte
Företagarna erbjuder nätverk, kunskap och förmåner samt driver utvecklingen för ett bättre 
företagarklimat, så att företagare får rätt förutsättningar för att kunna utveckla sin verksamhet och 
nå sina mål. Genom ett medlemskap ska företagare få bättre förutsättningar att bli framgångsrika, 
oavsett hur företagaren definierar framgång. 

Övergripande mål
Det övergripande målet Starkare och ännu fler är utvecklingen 
av det tidigare övergripande målet ”stolta i en växande 
organisation”. Vi vill visa på styrkan i vår organisation när vi är 
många, de fördelar det ger och de resultat vi kan åstadkomma 
i kraft av att vi är ännu fler. Det övergripande målet kommer 
att fortsätta mätas genom benägenheten att rekommendera 
ett medlemskap, att vara förtroendevald eller att arbeta på 
Företagarna samt genom medlemstillväxt. Målet kommer också 
att mätas genom det medlemsvärde vi skapar i form av hur vi 
levererar på de fyra möjliggörarna.

STARKARE 
OCH ÄNNU 

FLER

NPSTillväxt

Medlems-
erbjudande
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Mål
Övergripande mål
Det övergripande målet Starkare och ännu fler 
mäts genom följande mål:

Mål ”Starkare”
Medlemsvärde
Vårt löfte till medlemmarna beskrivs genom 
de fyra möjliggörarna som ger dem bättre 
förutsättningar att utveckla sin verksamhet och 
bli framgångsrika. Detta kommer vi att mäta 
genom medlemmarnas upplevelse. 

Målet är att medlemmarna ska uppleva att1: 

•	 Nätverket har utvecklat mig och mitt 
företagande: 21 procent år 2023 och 23 
procent år 2024

•	 Jag har möjlighet att spara såväl tid som 
pengar: 30 procent år 2023 och 33 procent 
år 2024

•	 Företagarnas politiska arbete gör skillnad för 
mig som företagare: 44 procent år 2023 och 
46 procent år 2024

•	 Jag får tillgång till kunskaper som gör mig till 
en mer framgångsrik företagare: 30 procent 
år 2023 och 32 procent år 2024

1 Målet anger andel medlemmar som svarar 4–5 på en femgradig 
   skala på respektive påstående
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Benägenhet att rekommendera  
mäts genom NPS
NPS och eNPS (Net Promotor Score) har använts 
för att mäta benägenheten att rekommendera 
Företagarna sedan 2016. Sedan dess har vi 
ökat stadigt inom samtliga grupper. Målet är att 
bibehålla de höga värdena för förtroendevalda 
och medarbetare, och att fortsätta höja värdet för 
medlemmarna där vi ännu inte nått samma höga 
nivå. 

För medarbetare har vi tagit hjälp av det externa 
undersökningsföretaget Brilliant Future för att 
genomföra medarbetarundersökningar.

Mål: 

•	 NPS medlemmar: -4 år 2023 och +1 år 2024 
(exklusive förtroendevalda)2

•	 NPS förtroendevalda: 59 år 2023 och 63 år 
20243 

•	 eNPS medarbetare4: 45 år 2023 och 49 år 2024

2 Mäts i medlemsenkäten
3 Mäts i förtroendevaldaenkäten
4 Mäts i medarbetarenkäten, årligt genomsnitt

NPS för medlemmar 

började mätas år 2017

extern (Brilliant)

intern

-31 -32

-13
-9 -8

-4

1
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Mål ”Ännu fler”
Verksamheten kräver en finansiering som baseras 
på de kritiska målen enligt nedan.  Ambitionen är 
dock att överträffa dessa mål.

Nyrekrytering
Nyrekryteringen av medlemmar har stigit stadigt 
de senaste åren och målet är att fortsätta öka 
under kommande år. 

Mål: 6 100 medlemmar år 2023 och 6 300 
medlemmar år 2024 

Lojalitet
Lojaliteten bland medlemmarna har nu nått 
historiskt höga nivåer. Ju högre lojaliteten är 
desto mer utmanande är det att höja den.  

Mål: 87 procent år 2023 och 87,2 procent år 2024

Medlemstillväxt
Målet för medlemstillväxten är +2,8 procent år 
2023 och +2 procent år 2024. 
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Uppföljning
Riksorganisation
Målen kommer att mätas och följas upp löpande. Medlemsutvecklingen rapporteras månadsvis. 
NPS, eNPS och medlemmarnas upplevelse av möjliggörarna kommer att mätas genom studier som 
redovisas på årsbasis.

Den nationella verksamhetsplanen följs upp löpande på medarbetarträffar, kvartalsmöten, 
måndagsmöten, avdelnings- och regionkontorsmöten. Den presenteras också löpande på träffar för 
förtroendevalda. 

Varje avdelning tar fram handlingsplaner som löpande följs upp på avdelningsnivå. Varje projekt 
sätter upp mål som bidrar till målen. 

Målen i verksamhetsplanen kopplas till de individuella målen för medarbetarna genom 
medarbetarsamtalen. 

Målen revideras vid behov efter ett år.

Regionkontor
Respektive regionkontor tar fram en handlingsplan med mål nedbrutna på regionnivå. 
Regionkontoren presenterar, diskuterar och följer upp den nationella verksamhetsplanen och 
regionens handlingsplan på regionala möten med förtroendevalda. 

Lokalföreningar
Varje lokalförening tar fram en handlingsplan med mål nedbrutna på lokalföreningsnivå. 
Lokalföreningen följer upp sin handlingsplan på styrelsemöten löpande.
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta: 

att fastställa förslaget till Ramar och riktlinjer för Företagarnas företagarpoliska arbete. 

 

Företagarna – Sveriges välståndsskapare 

Att företag och företagande är grunden för svenskt välstånd har blivit allmänt vedertaget. Utöver 

innovation och nya produkter och tjänster, står små och medelstora företag för fyra av fem nya jobb i 

ekonomin. Goda villkor för entreprenörskap och företagande är därför centralt för den ekonomiska 

utvecklingen. Genom att frigöra människors kraft och potential – i entreprenörer och innovatörer – 

får Sverige fler företag att växa. Politikens uppdrag är att skapa förutsättningarna, för när företag 

växer, växer Sverige.  

Idag har Sverige över en miljon företag och 544 000 företagare. Nästan två miljoner människor 

arbetar idag i företag med färre än 50 anställda. Det är nästan dubbelt så många som jobbar i små 

företag jämfört med i stora företag (definieras som företag med fler än 250 anställda). De små 

företagen utgör därmed omkring 40 procent av hela arbetskraften. Det är fler personer som arbetar 

här än i någon annan kategori av företag eller organisationer. Det är därför som en politik som syftar 

till högre sysselsättning och tillväxt måste inkludera och uppmuntra till jobb- och värdeskapande i 

små och medelstora företag. 

Även om det är relativt enkelt att starta företag i Sverige, är det verkligen inte alltid lätt att få företag 

att växa och bli framgångsrika. Det finns gott om politiskt beslutade hinder som hämmar företagarnas 

jobb- och välståndsskapande. Politiker behöver tillämpa principen "Think small first" och säkerställa 

att små och medelstora företags verksamheter omges av en gynnsam miljö för deras utveckling. 

Regler, skatter och byråkrati kan sätta käppar i hjulet på helt orimliga sätt eftersom politiska 

beslutsfattare inte ”tänker litet först” och analyserar vilka konsekvenser deras beslut får för de mindre 

företagen. 

Företagarna vill främja svenska företags konkurrenskraft och verkar för att lagstiftning och 

beskattning utformas så att ett fritt näringsliv kan utvecklas. Grundat på marknadsekonomi vill 

Företagarna slå vakt om enskild äganderätt, näringsfrihet, fri konkurrens och rättssäkerhet. 

Det näringspolitiska arbetet ska ta hänsyn till de ekonomiska, ekologiska och sociala 

hållbarhetsaspekterna i sin näringspolitiska dialog.  
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Arbetssätt för påverkansarbetet 

För att få ordentligt genomslag för Företagarnas förslag på politiska reformer måste de ta sin 

utgångspunkt i följande riktlinjer: 

1) Konstruktivitet – Företagarnas utspel ska leverera konkreta svar på aktuella frågor. 

2) Relevans – Företagarnas utspel ska vara relevanta för de medlemmar vi representerar och för 

de problem vi adresserar. 

3) Uppmärksamhet – Företagarnas utspel ska leverera nya infallsvinklar och angreppssätt för 

ökade möjligheter att nå ut brett i samhällsdebatten. 

4) Realism – Företagarnas utspel ska uppfattas som statsfinansiellt och politiskt genomförbara. 

5) Väl underbyggd kritik – när företagarpolitiska förslag inte tar utgångspunkt i småföretagarens 

verklighet ska Företagarna, väl underbyggt, kritisera förslagen. 

 

 

Tillväxt och tillväxthinder 

Dagens samhälle är starkt beroende av ekonomisk tillväxt och ökad produktivitet. Vi har också god 

erfarenhet av vad tillväxt kan göra för vårt samhälle och vår levnadsstandard. Mellan 1870 och 1970 

hade Sverige en unikt hög tillväxt och den reala levnadsstandarden per invånare blev tio gånger så hög 

som den varit innan. Tillväxten under perioden tog Sverige till toppen av välståndsligan. På 1970-talet 

var bara USA, Schweiz och Luxemburg rikare per capita än Sverige. Nu är vi bara världens tolfte 

rikaste land och det går att tydligt att utläsa att under perioder av företagarvänliga reformer de 

senaste femtio åren ökade såväl tillväxten som skatteintäkterna. 

Bland de små och medelstora företagen är det idag tre av fyra som vill växa, trots ökad osäkerhet, hög 

inflation och en ekonomisk inbromsning. Den höga tillväxtviljan återspeglas också i företagens 

rekryteringar, där fyra av fem företag försökt rekrytera ny personal.1 Samtidigt finns betydande 

tillväxthinder. Det gäller både attityder till företagande och vinst, höga kostnader för att anställa, 

problem att hitta nya medarbetare med rätt kompetens, bristande tillgång till finansiering och illa 

fungerande eller stängda marknader.  

Företagarnas företagarpolitiska arbete syftar till att ta bort tillväxthinder. Grunden för att lyckas med 

detta är att öka insikten om företagandets verklighet, om drivkrafter och problem. Det gäller också att 

öka kunskapen om hur stor del av tillväxt och jobbskapande som faktiskt sker i de små företagen. 

Företagarna har över tid varit framgångsrika i det företagarpolitiska påverkansarbetet. Samtidigt 

finns det mycket kvar att arbeta med för ett bättre företagsklimat. 

 

Tre prioriterade reformområden för Företagarna 

Genom minskad regelbörda, sänkt skattetryck och tillgång till kompetent arbetskraft kan företag växa. 

Det innebär fler jobb, ökad tillväxt och fler människor som förverkligar sin dröm som företagare! 

Företagare behöver goda och stabila ramvillkor och förutsättningar för företagande i hela landet, 

oavsett vilka partier som sitter i regeringen. Företagarna står upp för svensk konkurrenskraft, 

öppenhet och ökad handel med omvärlden. 

 
1 Företagens villkor och verklighet, Tillväxtverket 2023. 
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Tre frågor är särskilt viktiga för företagsklimatet: 

❖ Minskad regelbörda för företag 

❖ Minskad beskattning av företag och företagare 

❖ Sänkta kostnader att anställa 

 

❖ Minskad regelbörda 

Gemensamma regler är avgörande för en fungerande marknad. Men regler kan även ge upphov till 

negativa konsekvenser när de blir mindre ändamålsenligt utformade eller helt enkelt för många. 

Reglerna måste vara användbara, effektiva och rättssäkra, och samtidigt ge möjlighet för företag att 

utvecklas. 

Trots regeringens politiska mål om minskade administrativa kostnader har företagens kostnader i 

stället ökat och den upplevda regelbördan bland företag tycks öka. Företagare lägger i snitt ned 8–10 

timmar i veckan på administration.  

Byråkrati, regler och blanketter ska anpassas för småföretagare – inte tvärtom. Dessutom behöver 

regler systematiskt utvärderas och tas bort när de inte kan påvisas effektiva. 

 

❖ Minskad beskattning av företag och företagande 

Skatternas nivåer och skattesystemets utformning är en av de viktigaste frågorna för landets 

företagare. Skatterna berör både priser, lönsamhet, möjligheterna att anställa, bolagets vinst och den 

egna försörjningen. Skattesystemet bör präglas av förutsebarhet, enkelhet, internationell 

konkurrenskraft och tillväxtgynnande. Välståndsskapande aktiviteter som företagande, jobb, 

utbildning (och användningen av densamma) och investeringar bör inte missgynnas. 

Många företagare upplever att deras skattemedel inte används effektivt. Det är en central uppgift för 

staten att upprätthålla en effektivitet i och tilltro till skattesystemet. 

Beskattningen av företag och företagande ska minska. Det ska vara enkelt att betala skatt och 

beskattningen ska ske rättssäkert, med möjlighet för skattskyldiga att överklaga. 

 

❖ Sänkta kostnader att anställa & tillgång till kompetent arbetskraft 

Företag och företagare är beroende av duktiga medarbetare för att deras företag ska kunna växa. 

Kompetensbristen är företagens största tillväxthinder och problemet har under de senaste åren 

fortsatt att tillta. 

Att anställa en person är att släppa in denne i det viktigaste en företagare har – sitt företag och 

livsverk. En anställning är en förpliktelse som medför stort ansvar och är förknippat med stor risk. 

Höga löner och arbetsgivaravgifter tillsammans med ett omfattande arbetsgivaransvar innebär att 

Sverige har höga kostnader för att anställa. Risken för arbetsgivare att drabbas av sjuklöneansvar och 

långtgående rehabiliteringsansvar, tillsammans med administrativa pålagor och oförutsägbara 

kostnader relaterade till exempelvis arbetsrätten, bör minska. 

Kostnaden för att anställa är ett av företagens främsta hinder för nyrekrytering. Det visar att höga 

arbetsgivaravgifter är ett reellt hinder för svensk tillväxt och välstånd. Den höga kostnaden att anställa 

är även ett av skälen till att sysselsättningen inte ökar tillräckligt bland gruppen utrikes födda och 

personer med låg utbildningsbakgrund. Höga marginalskatter underlättar inte heller företagens 

kompetensförsörjning. För att företag ska kunna växa och utanförskapet brytas krävs breda insatser 
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för att sänka kostnaden att anställa. Detta kan ske genom sänkta arbetsgivaravgifter (särskild 

löneskatt), en mer differentierad lönestruktur som bättre speglar kompetens och att sänka risker 

förknippade med långtgående arbetsgivaransvar. 
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta  

att medlemsavgiften 2025-2026 blir 600 kronor per medlem och år, varav 350 

kronor är till den lokala föreningens egna verksamhet och 200 kronor till den 

nationella föreningen samt  

att 50 kronor öronmärks till Föreningsfonden, vilket innebär att riksstyrelsen inför 

nytt verksamhetsår ska budgetera minst 50 kronor/medlem till 

Föreningsfonden. 

 

Medlemsavgiften föreslås vara oförändrad för 2025-2026. 

Medlemsavgiften fördelas med 350 kronor till lokalföreningen och 200 kronor till nationella 

föreningen. 50 kronor är öronmärkta till Föreningsfonden, en fond som lokalföreningarna 

avropar verksamhetsstöd från.  
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9.1. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice  

ordförande och ledamöter i riksstyrelsen   

9.2. Beslut om arvode och ersättning till ordförande, vice   

ordförande och ledamöter i styrelsen för det  

nationella servicebolaget  

9.3. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice  

ordförande, ledamöter och suppleanter i styrelsen för  

regionala servicebolag  

9.4. Beslut om riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice  

ordförande, ledamöter och suppleanter i styrelsen i 

lokalföreningar  

9.5. Beslut om arvode och ersättning till ledamöter i  

valberedning och till förtroendevalda revisorer  
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Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  fastställa förslaget för arvoden för Företagarnas riksstyrelse tillika styrelse i det 

nationella servicebolaget. 

 

Arvode utgår till person som i egenskap av förtroendevald utför ett uppdrag inom Företagarna 

eller utanför Företagarna men på uppdrag av Företagarna betalas i form av förrättnings- eller 

sammanträdesarvode och årsarvode. 

Arvode för uppdrag som utförs för annan uppdragsgivare utanför Företagarna betalas om 

inget arvode utgår från uppdragsgivaren. Om arvodet är lägre än Företagarnas arvode betalas 

inte mellanskillnaden. Arvode erhålles för genomfört uppdrag. 

Rätt till sammanträdes- eller förrättningsarvode tillkommer inte den som är ombud i samband 

med Företagarnas nationella årsmöte eller kongress. 

Arvodesbeloppen grundas på prisbasbeloppet i januari månad för aktuellt år avrundas till 

närmast 10-tal kronor. Utbetalning av årsarvode sker kvartalsvis i mars, juni, september och 

december. I övrigt erhålles ersättning för utlägg, enligt gällande regler, i samband med 

uppdraget. Traktamente utgår ej.  
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Sammanträdes- eller förrättningsarvode heldag (över 4 timmar): 5 procent av prisbasbeloppet  

Sammanträdes- eller förrättningsarvode halvdag (1-4 timmar): 2,5 procent av prisbasbeloppet 

Telefon- eller digitalt sammanträde (under 1 timme): 0,5 procent av prisbasbeloppet  

 

Företagarnas ordförande: 6 prisbasbelopp  

Företagarnas förste vice ordförande: 3 prisbasbelopp  

Företagarnas andre vice ordförande: 1,5 prisbasbelopp 

Ordinarie ledamot i Företagarnas riksstyrelse: 1 prisbasbelopp  

Årsarvode betalas till och med den månad under vilket uppdraget upphör och från och med 

månaden efter uppdraget erhållits. 
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta  

att fastställa förslaget till riktlinjer för arvoden för styrelserna för de regionala 

servicebolagen. 

 

Kongressen ska enligt § 2.9 punkt 20 i Företagarnas stadgar besluta om riktlinjer för arvode 

och ersättning till ordförande, vice ordförande(n), ledamöter och suppleanter i styrelsen för 

regionala servicebolag. 

Kongressen 2010 beslöt om generella riktlinjer för styrelsearvoden inom Företagarna. Dessa 

riktlinjer ska enligt kongressbeslutet ses som riktlinjer för arvode och ersättning till 

ordförande, vice ordförande(n), ledamöter och suppleanter i styrelsen för regionala 

servicebolag och riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande(n), 

ledamöter och suppleanter i styrelsen för ansluten lokal förening. Riktlinjerna är också en del 

av de av kongressen fastställda arvodena för styrelsen för den nationella föreningen 

Företagarna, för styrelsen för det nationella servicebolaget samt för valberedning och 

lekmannarevisorer för den nationella föreningen Företagarna. 

Det är numera endast fyra regioner som bedriver verksamheten regionalt via ett regionalt 

bolag. Stockholms län/Mälardalen, Syd och Västra Götaland.  
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Styrelsearvodena i Företagarnas föreningar och bolag ska avspegla uppdragets ansvar och 

omfattning. Huvuddelen av kostnaderna ska avse verksamhet och inte användas till 

styrelsearvode. Vid bedömningen ska också hänsyn tas till uppdragets ideella karaktär. Det 

innebär att eventuella styrelsearvoden bör vara av olika storlek. 

Mötesarvoden ska inte överstiga de mötesarvoden som anges i kongressbeslutet om arvode till 

Företagarnas riksstyrelse. 

Arvode utgår till person som i egenskap av förtroendevald utför uppdrag inom Företagarna 

eller utanför Företagarna men på uppdrag av Företagarna. Arvodet betalas i form av 

förrättnings- eller sammanträdesarvode och årsarvode. 

Arvode för uppdrag som utförs för annan uppdragsgivare utanför Företagarna kan betalas om 

inget arvode utgår från uppdragsgivaren. Om arvodet är lägre än Företagarnas arvode betalas 

inte mellanskillnaden. Arvode erhålls för genomfört uppdrag. 

I övrigt ska Företagarnas policy för Etik, jäv och intressekonflikter följas. 

Rätt till sammanträdes- eller förrättningsarvode tillkommer inte den som är ombud i samband 

med Företagarnas nationella årsmöte eller kongress. 

Arvodesbeloppen grundas på prisbasbeloppet i januari månad för aktuellt år och avrundas till 

närmast 10-tal kronor. Utbetalning av årsarvode sker kvartalsvis i mars, juni, september och 

december. I övrigt erhålls ersättning för utlägg, enligt gällande regler, i samband med 

uppdraget. Traktamente utgår ej.  

 

• Det sammanlagda årsarvodet för styrelsen för de största regionerna ska maximalt vara 

två prisbasbelopp och för de övriga mindre än ett prisbasbelopp 

• Regionerna bestämmer själva fördelningen av eventuella årsarvoden mellan styrelsens 

ledamöter 

• Mötesarvoden ska inte överstiga de mötesarvoden som anges i kongressbeslutet om 

arvoden för Företagarnas riksstyrelse 

• Sammanträdesarvoden får tillämpas för valberedningarna 
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att fastställa förslaget till riktlinjer för arvoden för styrelserna för de lokala 

föreningarna. 

Kongressen ska enligt § 2.9 punkt 21 i Företagarnas stadgar besluta om riktlinjer för arvode 

och ersättning till ordförande, vice ordförande(n), ledamöter och suppleanter i styrelsen för 

lokala föreningar. 

Kongressen 2010 beslöt om generella riktlinjer för styrelsearvoden inom Företagarna. Dessa 

riktlinjer ska enligt kongressbeslutet ses som riktlinjer för arvode och ersättning till 

ordförande, vice ordförande(n), ledamöter och suppleanter i styrelsen för regionala 

servicebolag och riktlinjer för arvode och ersättning till ordförande, vice ordförande(n), 

ledamöter och suppleanter i styrelsen för ansluten lokal förening. Riktlinjerna är också en del 

av de av kongressen fastställda arvodena för styrelsen för den nationella föreningen 

Företagarna, för styrelsen för det nationella servicebolaget samt för valberedning och 

lekmannarevisorer för den nationella föreningen Företagarna. 

En stor majoritet av de lokala föreningarna har valt att inte ta ut några styrelsearvoden. 
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Styrelsearvodena i Företagarnas föreningar och bolag ska avspegla uppdragets ansvar och 

omfattning. Huvuddelen av kostnaderna ska avse verksamhet och inte användas till 

styrelsearvode. Vid bedömningen ska också hänsyn tas till uppdragets ideella karaktär. Det 

innebär att eventuella styrelsearvoden bör vara av olika storlek. 

Mötesarvoden ska inte överstiga de mötesarvoden som anges i kongressbeslutet om arvode till 

Företagarnas riksstyrelse. 

Arvode utgår till person som i egenskap av förtroendevald utför ett uppdrag inom Företagarna 

eller utanför Företagarna men på uppdrag av Företagarna. Arvode betalas i form av 

förrättnings- eller sammanträdesarvode och årsarvode. 

Arvode för uppdrag som utförs för annan uppdragsgivare utanför Företagarna kan betalas om 

inget arvode utgår från uppdragsgivaren. Om arvodet är lägre än Företagarnas arvode betalas 

inte mellanskillnaden. Arvode erhålls för genomfört uppdrag. 

I övrigt ska Företagarnas policy för Etik, jäv och intressekonflikter följas. 

Rätt till sammanträdes- eller förrättningsarvode tillkommer inte den som är ombud i samband 

med Företagarnas nationella årsmöte eller kongress. 

Arvodesbeloppen grundas på prisbasbeloppet i januari månad för aktuellt år och avrundas till 

närmast 10-tal kronor. Utbetalning av årsarvode sker kvartalsvis i mars, juni, september och 

december. I övrigt erhålls ersättning för utlägg, enligt gällande regler, i samband med 

uppdraget. Traktamente utgår ej.  

Flertalet av de lokala föreningarna avstår från styrelsearvoden då uppdraget är av ideell 

karaktär. 

I den mån arvoden i föreningarna ska förekomma ska de avspegla uppdragets ansvar och 

omfattning och även ta hänsyn till uppdragets ideella karaktär. Det innebär till exempel att en 

förening med begränsad verksamhet ska ha inga eller mycket små arvoden. Föreningen ska 

endast använda en mindre del av sina resurser för arvoden.  
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Riksstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att fastställa förslaget till arvoden och ersättningar till valberedningen och till 

lekmannarevisorerna. 

Kongressen ska enligt § 2.9 punkt 22 i Företagarnas stadgar fastställa arvode och ersättning till 

ledamöter i valberedning och till förtroendevalda revisorer. 

 

Styrelsearvodena i Företagarnas föreningar och bolag ska avspegla uppdragets ansvar och 

omfattning. Huvuddelen av kostnaderna ska avse verksamhet och inte användas till 

styrelsearvode. Vid bedömningen ska också hänsyn tas till uppdragets ideella karaktär. Det 

innebär att styrelsearvodena bör vara av olika storlek. 

Mötesarvoden ska inte överstiga de mötesarvoden som anges i kongressbeslutet om arvode till 

Företagarnas riksstyrelse. 

Arvode utgår till person som i egenskap av förtroendevald utför ett uppdrag inom Företagarna 

eller utanför Företagarna men på uppdrag av Företagarna. Arvodet betalas i form av 

förrättnings- eller sammanträdesarvode och årsarvode. 

Arvode för uppdrag som utförs för annan uppdragsgivare utanför Företagarna kan betalas om 

inget arvode utgår från uppdragsgivaren. Om arvodet är lägre än Företagarnas arvode betalas 

inte mellanskillnaden. Arvode erhålls för genomfört uppdrag. 

Rätt till sammanträdes- eller förrättningsarvode tillkommer inte den som är ombud i samband 

med Företagarnas årsmöte eller kongress. 

160



   
 

 

Arvodesbeloppen indexregleras och grundas på prisbasbeloppet i januari månad för aktuellt år 

och avrundas till närmast 10-tal kronor. Utbetalning av årsarvode sker kvartalsvis i mars, juni, 

september och december. I övrigt erhålls ersättning för utlägg, enligt gällande regler, i 

samband med uppdraget. Traktamente utgår ej.  

Allmänna regler 

De allmänna reglerna för arvoden till riksstyrelsens ledamöter ska även tillämpas för 

valberedningens ledamöter. 

Sammanträdes- eller förrättningsarvode  

Sammanträdes- eller förrättningsarvode utgår enligt samma regler som för riksstyrelsen, det 

vill säga 5 procent av prisbasbeloppet för heldag och 2,5 procent av prisbasbeloppet för 

halvdag (1-4 timmar). Arvodet för telefon- eller digitalt sammanträde (kortare än 1 timme) är 

0,5 procent av prisbasbeloppet. 

Årsarvode för valberedningens ordförande för aktuellt kongressår 

Valberedningens ordförande ska ha ett årsarvode för aktuellt kongressår motsvarande 

50 procent av prisbasbeloppet. Övriga ledamöter erhåller inget fast arvode utöver 

sammanträdesarvodet. 

Indexuppräkning 

Årligen omräknas arvodena utifrån prisbasbeloppet i januari månad. 

För lekmannarevisorerna utgår sammanträdes- eller förrättningsarvode enligt samma regler 

som för riksstyrelsen och valberedningen. Lekmannarevisorerna sammanträder normalt sätt 

1-2 gånger per år. 

Företagarna svarar härutöver för reskostnader och arvoden för möten begärda av 

riksstyrelsen, ordföranden eller vd.  
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10.1. Presentation av valberedningens arbete  

10.2. Val av den nationella föreningen Företagarnas ordförande  

10.3. Val av den nationella föreningen Företagarnas förste vice ordförande 

10.4. Val av den nationella föreningen Företagarnas andre vice ordförande  

10.5. Beslut om antalet ledamöter i den nationella föreningen  

10.6. Val av ledamöter till styrelsen för den nationella  

föreningen Företagarna  

10.7. Val av en auktoriserad revisor, samt minst en, högst två, lekmannarevisor-/er  

10.8. Val av ledamöter till valberedning och sammankallande i  

valberedningen  
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Valberedningen presenterar sitt arbete. 

 

 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja Halldora von Koenigsegg, Företagarna Ängelholm, till den nationella föreningen 

Företagarnas ordförande (nyval). 

 

 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja Petra Örjegren, Företagarna Östersund, till den nationella föreningen 

Företagarnas förste vice ordförande (nyval). 

 

 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  välja Mathias Eriksson, Företagarna Mark, till den nationella föreningen 

Företagarnas andre vice ordförande (nyval). 
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Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att styrelsen, förutom av ordförande och vice ordföranden samt två ledamöter 

nominerade av branschförbunden, ska bestå av åtta ledamöter. 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att till ledamöter till styrelsen för den nationella föreningen Företagarna välja 

att 

Alfred Appelros, Företagarna Olofström (omval) 

Carl-Johan Berthilsson, Företagarna Halmstad (nyval) 

Drazen Crnoja, Företagarna Ängelholm (omval) 

Patrik Ekman, Företagarna Kristinehamn (nyval) 

Martin Elford, Företagarna Trosa Gnesta (nyval) 

Tobias Lindfors, Företagarna Luleå (omval) 

Matilda Mielind, Företagarna Uppsala (omval) 

Ulrika Nilsson, Företagarna Norrköping (omval) 

till ledamöter till styrelsen för den nationella föreningen Företagarna, som 

branschförbundsrepresentanter välja  

Johan Aspelin, Golvbranschens Riksorganisation, Företagarna Stockholms stad 

(omval) 

Elisabeth Thorburn, SEFIF, Företagarna Stockholms stad (omval) 
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Den auktoriserade revisorn väljs till slutet av den kongress som hålls under det fjärde 

räkenskapsåret efter revisorsvalet, d.v.s. till kongressen 2024. Kongressen 2020 valde att till 

auktoriserad revisor välja Ernst & Young AB. Valberedningen föreslår omval. 

De förtroendevalda revisorerna väljs för en kongressperiod, d.v.s. till kongressen 2024. 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att  till auktoriserad revisor välja 

 Ernst & Young AB (omval)  

att           till förtroendemannarevisorer välja  

Staffan Blixt, Företagarna Göteborg (nyval) 

Carina Jonasson, Företagarna Ånge (nyval) 

att   välja Staffan Blixt till sammankallande för de förtroendevalda revisorerna.

 

 

 

På kongressen ska högst nio ledamöter till valberedningen väljas. En av ledamöterna utses till 

sammankallande. Ledamöterna väljs på två år (en kongressperiod). 

 

Ett särskilt utskott, Utskottet för ny valberedning, kommer under kongressen föreslå de 

ledamöter som ska väljas till valberedning fram till kongressen 2026. 

Alla medlemmar har haft möjlighet att nominera kandidater till Företagarnas nationella 

valberedning. 

 

Kongressen föreslås besluta 
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att till ledamöter i valberedningen till och med kongressen 2026 välja de högst nio 

personer som Utskottet för ny valberedning föreslår. 

att  till sammankallande i valberedningen välja den som Utskottet för ny 

valberedning föreslår. 

 

Nedan är de nominerade till valberedningen. I bilaga 10 Val, presentation av nominerade till 

valberedningen, finns kandidaterna presenterade. Valberedningsutskottets uppgift är att ta 

fram ett förslag på valberedning till kongressen. 

 

Henrik Andersson, ordförande Företagarna Karlstad/Hammarö/Grums (omval) 

Bengt Bengtsson, Företagarna Upplands Väsby, Företagarna Lysekil (omval) 

Cathrine Dellborg, ordförande Företagarna Göteborg (omval) 

Ahmad Eid, ledamot Företagarna Nyköping & Oxelösund (nyval) 

Lena Gustafsson, ordförande Företagarna Uppvidinge (omval) 

Sven Hägglund, 52 år, vice ordförande Företagarna Östersund (nyval) 

Eva Holm, sekreterare Företagarna Ystad (nyval) 

Tomas Janzén, ledamot Företagarna Kinda-Ydre (omval) 

Mikael Kindblom, ordförande i Företagarna Osby, ledamot i Valberedningen Företagarna 

Region Syd (nyval) 

Dennis Lenberg, ordförande Företagarna Borås, vice ordförande Företagarna Västra Götaland 

(nyval) 

Ulf Lorentzson, ordförande Företagarna Gnosjöregionen (nyval) 

SusAnne Mastonstråle, ledamot valberedningen Företagarna Gävle (nyval) 

Adnan Pehlivanovic, Företagarna Klippan (omval) 

Linnéa Petersson, ordförande Företagarna i Hylte (nyval) 

Carlo Taccola, 84 år, Företagarna Haninge (nyval) 

Pär Åkerberg, ordförande Företagarna Trosa-Gnesta, vice ordf regionbolaget Mälardalen 

(omval) 

166



   
 

 

Valda till kongressen 2024. 

 

Cathrine Dellborg, ordförande Företagarna Göteborg och sammankallande  

Henrik Andersson, ledamot Företagarna Karlstad 

Bengt Bengtsson, Företagarna Upplands Väsby, ordförande regionbolaget Stockholms län  

Staffan Blixt, Företagarna Göteborg 

Malin Burman, ordförande Företagarna Östersund 

Lena Gustafsson, ordförande Företagarna Uppvidinge 

Tomas Janzén, ledamot Företagarna Kinda-Ydre 

Adnan Pehlivanovic, Företagarna Klippan  

Pär Åkerberg, ordförande Företagarna Trosa-Gnesta, ledamot regionbolaget Mälardalen  
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Valberedningens uppgift är att till kongressen föreslå en styrelse till Företagarnas nationella förening 

som är bäst lämpad att styra den verksamhet som kongressen beslutar. Styrelsen ansvarar även för det 

till 100 procent ägda nationella servicebolaget Företagarna Service AB.  

Enligt Företagarnas stadgar har branschförbunden rätt till två ledamöter. Valberedningen har 

samverkat med branschförbundens valberedning. Till detta föreslår valberedningen också 

mötespresidium och kongressfunktionärer, revisor och lekmannarevisorer.  

Samtliga ledamöter i den nuvarande styrelsen har analyserats genom vår kompetensmatris samt 

genom personliga intervjuer och vid närvaro på styrelsemöten. Övriga nominerade kandidater har 

värderats och lagts in i kompetensmatrisen och i flera fall intervjuats.  

Valberedningen har lagt stor vikt vid styrelsens förutsättningar för effektivitet. Vi strävar efter att få en 

styrelse som har kompletterande kompetenser och erfarenheter, som kan hantera aktuella och 

framtida ställningstaganden för medlemmarnas bästa.  Vi har tagit hänsyn till både storstäder, 

regioner och mindre orter, företagarpolitiska frågor och den enskilda företagarens situation i en 

alltmer internationaliserad och digitaliserad vardag.    

En styrelse med god kunskap om vår organisation och vår omvärld, som är målinriktad och som 

respekterar varandra och som representerar olika åldersgrupper, regioner och nätverk. Därför har vi 

valt att inkludera vår representant i SME United som ledamot i riksstyrelsen för att ytterligare 

förstärka EU-frågorna. 

Arbetet har bedrivits systematiskt för att kunna lämna ett förslag som motsvarar de förutsättningar 

som valberedningen identifierat.  

Valberedningen har haft nio fysiska möten och tre digitala möten sedan kongressen 2020. 

Valberedningen har företrädesvis lagt sina möten samtidigt som Riksstyrelsens möten, för att 

parallellt med våra möten kunna närvara som observatörer. Vilket har varit kostnadseffektivt och alla i 

valberedningen har fått möjlighet att träffa alla styrelseledamöter ett flertal gånger. Alla föreslagna 

kandidater har accepterat och bekräftat att de har tillgänglig tid för uppdraget.  

En enig valberedning står bakom detta förslag.    

 

Cathrine Dellborg      Bengt Bengtsson  Henrik Andersson 

Ordförande       Sekreterare  

 

Staffan Blixt  Malin Burman  Lena Gustafsson  

 

Tomas Janzen     Adnan Pehlivanovic    Per Åkerberg 
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Ordförande, nyval 

Företagarna Ängelholm 

Halldora von Koenigsegg föddes i Sverige år 1976.  

Hon tog examen inom marknadsföring och ekonomi från IUU år 

1997 och snart därefter intog hon ledande roller inom 

marknadsföring och försäljning. År 2000 anslöt hon sig till sin 

make, Christian, i Koenigsegg Automotive AB.  

Idag är Halldora COO för Koenigsegg, ett företag som är känt för 

produktion av exklusiva och skräddarsydda extremt 

högpresterande bilar. Koenigsegg har ett globalt nätverk av 

återförsäljare och kunder, samt ett utmärkt rykte inom 

fordonsbranschen för banbrytande innovation och teknik.  

Halldora är en inspirerande entreprenör och affärsledare och en 

beslutsfattare på Koenigsegg. Hennes snart tre decennier långa 

entreprenörs karriär visar på en imponerande förmåga att 

övervinna branschens utmaningar och driva företagets framgång.  

Halldoras passion för entreprenörskap och innovation är starkt kopplad till hennes engagemang att 

utveckla människor och främja kvinnligt ledarskap. Hon är en förespråkare för mångfald på 

arbetsplatsen och tror att blandade team leder till mer kreativa och effektiva resultat. Halldora är en 

inspirationskälla i den mansdominerade fordonssektorn och bidrar till att öppna dörrar för fler 

kvinnor i ledande roller. 

Hennes ledarskap präglas av förståelse för den globala marknaden och ett engagemang för att bygga 

starka internationella relationer, vilket är avgörande för ett varumärke som strävar efter att utmärka 

sig i en bransch med tuff konkurrens. Under Halldoras ledning har Koenigsegg fortsatt att utveckla 

och sätta nya standarder inom fordonsbranschen, samtidigt som hon upprätthåller en ledarskapsstil 

som främjar tillväxt, lärande och personlig utveckling. 

Som entreprenör och företagare har Halldora von Koenigsegg upprepade gånger visat att 

beslutsamhet, strategiskt tänkande och ett engagemang för människors utveckling är avgörande 

komponenter för att uppnå framgång på den internationella arenan. Hennes ledarskap på Koenigsegg 

är inte bara ett exempel på framgångsrik affärsverksamhet, utan också ett starkt vittnesmål om den 

kvinnliga ledarskapets kraft. 
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Förste vice ordförande, nyval 

Invald som andre vice ordföranden 2020 

Invald som ledamot 2018  

Företagarna Östersund  

Petra brinner särskilt för de mindre företagens villkor och vill 

med sitt uppdrag i Företagarna vara med att påverka så att 

regelverket kring dem förenklas. Dessutom anser Petra att 

lättnader i skattetrycket för företagare är avgörande för att skapa 

en gynnsam miljö för tillväxt. Hennes engagemang och drivkraft 

är tydlig - att främja utvecklingen av småföretag. 

Under 16 år drev Petra redovisningsbyrå och detta har inte bara 

gett henne goda insikter i företagens ekonomi utan även en djup 

förståelse för olika branscher. Nu delar hon med sig av sin 

expertis genom föreläsningar inom ämnet. Utöver sitt arbete som 

föreläsare är Petra också delägare i flera andra företag, däribland 

hudvårdsföretaget bakom det välkända varumärket Kerstin 

Florian, som finns på spa över en stor del av världen. 

Petra har lång erfarenhet av att sitta i styrelser för både föreningar och företag. Hon har även 

vidareutbildat sig för att utveckla sin roll som styrelseledamot. Genom att genomgå ALMIs program 

"Styrelsekraft", bli certifierad styrelseledamot och genomgå Styrelseakademiens ordförandeutbildning, 

har hon förfinat sin kompetens inom detta område. För närvarande innehar hon flera styrelseuppdrag, 

varav några inkluderar rollen som ordförande för Företagarnas lokalförening i Östersund och för bolag 

som KFI Spa Management AB, Captivate AB samt Ljusmontage i Jämtland AB. Utöver dessa 

åtaganden är Petra även aktiv som ledamot i insynsrådet för det statliga Swedac och i 

övervakningskommittén för Europeiska Socialfonden. 

Petra är 52 år och bosatt i Jämtland med sin familj. På fritiden njuter hon gärna av dykning eller av att 

tillbringa tid i fjällen på skoter, till fots eller på skidor.” 

Andre vice ordförande, nyval

Invald som ledamot 2022 

Företagarna Mark 

Mathias är delägare och VD i Ekbergs Fönsterputs & Städ AB. 1995 

startade Mathias tillsammans med sin kusin en fönsterputsfirma. Två 

unga grabbar som utan kunskap, pengar eller kontakter hade en stark 

önskan om att bli företagare. Många lärdomar och år senare driver de 

tillsammans med en tredje delägare idag ett serviceföretag med 130 

årsanställda medarbetare. 

2013 valdes Mathias in som lokal ordförande i Företagarna Mark. 

Förutom nätverksträffar i form av frukostar och luncher arrangeras 

årligen en Näringslivsdag där större delen av näringslivet, men också 

kommunens chefer och politiker deltar.  

Mathias är Civilekonom och Certifierad styrelseledamot. Förutom 

Företagarna är han är engagerad i Nyföretagarcentrum, IUC samt 

nätverk inom Västsvenska Handelskammaren och StyrelseAkademien. 

Han tror starkt på föreningsmodellen med aktiva lokalföreningar som stöttas av en gemensam och 

stark centralorganisation, och menar att vi i Företagarna här har en unik ställning och fantastiska 

möjligheter. 
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Frågor som han brinner extra för är hållbarhet i allmänhet och minskade Co2-utsläpp i synnerhet. 

Näringslivspolitiskt vill Mathias att det ska bli enklare att både anställa och att avsluta en anställning 

för att hjälpa företag att växa och utvecklas, och på så sätt hjälpa fler människor in i arbete. 

Mathias bor i Kinna med fru och tre söner. Han är en föreningsmänniska med stort engagemang inom 

idrott, kyrka och näringsliv. På inrådan av fysioterapeuten (frun) så förläggs den egna träningen till det 

som flyter, rullar eller glider så Vasaloppet och Vätternrundan är stående inslag under året. 

Invald som ledamot 2020, omval 

Företagarna Olofström 

Alfred har varit företagare och medlem i Företagarna sedan han 

var 17 år gammal. Redan första året som företagare parallellt med 

gymnasieutbildningarna blev Alfred invald i lokalföreningen i 

Olofström som sekreterare där han än idag är engagerad. Han har 

varit engagerad inom Företagarna både lokalt, regionalt och 

nationellt samt besökt många av landets lokalföreningar på olika 

föreläsningsturnéer.  

Under många år har Alfred varit en av de drivande krafterna 

bakom Företagarnas unga nätverk, det som nu är Företagarna 

Young. Han har också under sina senaste två år i riksstyrelsen haft 

stort fokus på organisationsfrågor, varav finansieringen av 

Företagarnas regionala struktur och verksamhet varit en viktig 

fråga. 

Alfred brinner för att lokalföreningens roll skall fortsätta vara kärnan av Företagarnas verksamhet. 

Han är en föreningsmänniska som gärna lyfter fram att Företagarna är en folkrörelse. Både nationell 

och internationell politik är också ett stort intresse vilket Alfred ägnat mycket tid åt i sitt 

påverkansarbete för Företagarna Young. 

Han driver idag reklambyrån Getsocial, fintechbolaget Pantlån.se och AI-teknikbolaget Gemmai. Han 

har även drivit restaurang, verksamhet inom digital skyltreklam och arbetat med utveckling av handel 

i mindre städer. 

Alfreds favorituttryck är "för att bli bäst i världen, måste vi vara bäst för världen”. 
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Nyval 

Företagarna Halmstad 

Carl-Johan (CJ) är en etablerad entreprenör som drivs 

av att skapa goda resultat. Han är utbildad 

marknadsekonom, diplomerad Fastighetsförvaltare 

och driver sedan 20 år Carl-Johan Berthilsson AB med 

utveckling av säljprocesser och lönsamhetskapande 

åtgärder för ett antal stora och små företag. 

CJ har varit regionordförande i Halland 2006 till 2010 

och är ledamot i Halmstadsföreningen sedan 2002. 

Halland är en aktiv region som under dessa år har ökat 

medlemsantalet och har hög medlemstrohet. CJ har 

förtroendeuppdraget att sitta i SME styrelse och är 

ordförande i EcoFis kommittén i Bryssel för 

Företagarna. CJ har en lång period, 2010-2022, som 

ledamot i riksstyrelsen som erfarenhet. 

CJ har styrelseuppdrag i 10 företag inom fastighetsegmentet och har investerat i många olika 

branscher, men alltid med både hjärta och hjärna.  

Han har gedigen kunskap inom fastighetsutveckling i den kommersiella sektorn och har arbetat med 

detta sedan 1994. CJ förvaltar och utvecklar idag ett bestånd på ca 70 000 m2 inom kontor, 

produktion och logistikfastigheter i Halmstad. 

CJ är kommunalpolitiskt engagerad och verkar i fullmäktige och i kommunstyrelsen i Halmstad. Som 

politiker brinner han för att minska avstånden mellan näringslivet och politiken, för att förenkla 

företagandet både för små och stora företag. Han har förtroendeuppdrag i Halmstad kommun som 

ordförande i Fastighetsnämnden, samt Rådhus AB.  

Under 2015 startade CJ tillsammans med sin kompanjon Västplåt AB, som idag har 20 anställda. CJ 

tog över konkursboet efter Hallands Sanering 2018, nu med 19 anställda och god lönsamhet och är 

etablerade i Halmstad och Varberg. 

CJ vill genom engagemanget i Företagarna skapa möjligheter för fri företagsamhet och har erfarenhet 

och ett stort engagemang för dessa frågor. Han anser att företagare är hjältar, och att företagandet är 

en förutsättning för utveckling och välfärd för Sverige. Människor skall ha möjlighet att förverkliga 

sina drömmar. Resultat, rättssäkerhet och engagemang är Carl-Johans ledord.  

CJ är gift med Camilla och har tvillingsönerna Carl och Sebastian, på 22 år. 
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Invald som ledamot 2020, omval 

Företagarna Ängelholm 

Drazen har varit företagare i 12 år och driver företaget Omnes 

Media AB. Som företagare ser Drazen skillnaden Företagarna gör 

på riktigt för företagare runt om i Sverige, vare sig det handlar 

om regelkrångel eller till att förmedla kunskap. 

I riksstyrelsen vill han med sin kunskap och erfarenhet vara med 

och skapa ännu bättre förutsättningar för alla lokalföreningar, så 

de kan driva sin förening framåt och skapa värde för våra 

medlemmar. Detta leder vidare till att Företagarna hjälper 

tusentals företagare runt om i Sverige att bli ännu mer 

framgångsrika. 

 

 

Nyval 

Företagarna Kristinehamn 

Patrik är VD och ägare till P.Ekman Invest koncernen med 25 olika 

bolag inom koncernen, med fokus på tre grenar, Hotell & restaurang, 

Event och Fastigheter. 

Patrik startade sin företagarresa vid 17 års ålder och har genom åren 

lärt sig otroligt mycket på vägen, oftast learning by doing, som så 

många småföretagare gör dagligdags. 

2018 valdes Patrik in som lokal ordförande för Företagarna 

Kristinehamn och har även under pandemin varit drivande i att få ut 

hjälp till småföretag i kristid. 

Patrik drivs av entreprenörskapet och älskar att utveckla både 

verksamheter och människor.   

Värderingar är otroligt viktiga för Patrik som driver hela sin koncern med Gött, Glatt och värdskap på 

värmländskt vis, där det också genomsyrar att landsbygdsföretagande är otroligt viktigt. 

Likabehandlingsprincip oavsett vart i Sverige man driver företag borde vara en självklarhet. 

Utöver lika möjligheter för alla, så är viktiga frågor finansiering för småföretag samt även att det ska 

bli billigare att anställa fler i småföretag. 

Patrik är involverad i Kristinehamns Näringslivsråd samt Näringslivssamverkan. Privat bor Patrik i 

Kristinehamn, med sambo och två döttrar och är även engagerad i lokal innebandy samt även KFUM 

lokalt. 
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Nyval 

Företagarna Trosa Gnesta 

Är övertygad om att samhället byggs upp av det lokala företagandet och 

brinner för att göra det enklare att starta och driva företag. Martin har 

stort engagemang för företagsfrågor och entreprenörskap och vill bidra 

till att regelkrånglet minskar. 

Han vill att riksstyrelsen ska verka för ett ännu närmare samarbete med 

de lokala medlemmarna och förtroendevalda för att skapa tydligare lokal 

närvaro i hela landet.  

Martin har varit företagare i omgångar sedan 1997 och driver sedan flera 

år tillbaka Aktiebolaget Dalbyöviken som främst arbetar med affärs- och 

organisationsutveckling. Har även bland annat drivit bolag i dagligvarubranschen och har också varit 

verksam i ledande funktioner på företag i rese-branschen och musikbranschen. 

Martin har lång erfarenhet av styrelsearbete i företag från flera olika branscher. 

Har varit med i styrelsen för Företagarna Trosa Gnesta sedan 2019 och ordförande 2020 – 2023. 

Fr.o.m. i år representant för valberedningen.  

 

Invald som ledamot 2018, omval 

Företagarna Luleå 

Tobias Lindfors är 46 år gammal. Tobias är grundare, Koncern VD 

och huvudägare för StudentConsulting som är ett av Skandinaviens 

ledande bemanning- och rekryteringsföretag.  

StudentConsulting har senaste året tillsatt ca 20 000 jobb i Sverige, 

Norge och Danmark på över 200 uppdragsorter. 

Utöver bemanning- och rekryteringsföretaget StudentConsulting så 

äger och driver han Norra Sveriges största turist- och 

konferensföretag Pite Havsbad Group som består av 6 stycken hotell 

(Pite Havsbad, Cape East, Nordkalotten, Laponia, Skogen och 

Hemavans Högfjällshotell) varav Pite Havsbad som anläggning är 

Nordens största turist- och konferensanläggning. 

Totalt omsätter StudentConsulting Invest (StudentConsulting och Pite Havsbad Group) 1,6 miljarder 

och har huvudkontoret i Luleå och är Norrbottens tredje största arbetsgivare. 

Tobias har vunnit ma ̊nga utmärkelser bl.a. gasellvinnare av Dagens industri i Norr fyra ga ̊nger och det 

bolag i Sverige som vunnit gasellpriset flest gånger och under 2019 fick utmärkelsen mästargasell av 

Dagens industri, Sveriges snabbast växande företag tre ga ̊nger av Ahréns Rapid Growth för sitt 

entreprenörskap och jobbskapande. Han har i Luleå röstats fram till Folkets förebild. Tobias blev a ̊rets 

Företagare i Sverige år 2010 (Företagarna) och fick ta emot Kungliga näringslivsmedaljen för 

framsta ̊ende entreprenörskap år 2017. 

Tobias är engagerad och jobbar för bättre integration och fler jobb. Tobias vill genom engagemanget i 

Företagarna skapa möjligheter för fler att starta företag och förverkliga sina drömmar. Det behövs fler 

ägarledda företag och han vill jobba för att fler ska ta steget att bli Entreprenör som ung. Tobias har 

varit engagerad tidigare i styrelsen för Företagarna Luleå och Företagarna i Norrbotten. 

Tobias bor i Luleå med familj Anna Wallin, barnen Stella 12 år och Sally 9 år. Fritidsintressen är att 

sporta med barnen och familjen i alla former med bl.a. fotboll, löpning, slalom, orientering, hockey, 

vara i stugan och på sina anläggningar i den fantastiska natur som finns i norr. 
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Invald som ledamot 2020, omval 

Företagarna Uppsala 

Matilda Mielind är entreprenör och företagare sedan 28 år tillbaka.  

Hon är grundare och ägare till åtta bolag och har alltid på sidan av 

dessa varit starkt engagerad i olika företagarorganisationer. Hon äger 

och driver koncernbolaget Mielindgruppen som verkar inom frisör 

och redovisningsbranscherna. Koncernen har drygt 50 anställda. Hon 

är även verksam i bolaget ActiveBiz där focus ligger i rådgivning inom 

företagsutveckling. Hon gör även investeringar i andra spännande 

bolag, som en del av verksamheten. Under många år var hon aktiv 

som rådgivare inom Ung företagsamhet och fick då titeln Årets 

rådgivare vid två tillfällen. Matilda är också certifierad 

styrelseledamot och har många års erfarenhet av aktivt styrelsearbete 

i olika bolag och satt även under åtta år i styrelsen för arbetsgivarorganisationen Frisörföretagarna, 

varav fyra år som styrelseordförande. 

Matilda är ledamot i Asynjor Gävleborg, ett investeringsbolag som är en del av ett nationellt 

investeringsnätverk.  

Matilda var under flera år Företagarnas EU representant i SMEunited. Ett uppdrag som avslutades 

årsskiftet 21/22. Hon drivs av att se möjligheter och utveckling både i företag och organisationer och 

hon har en stark önskan att minska regelbördan för småföretagarna och ge utrymme i företagarens 

vardag att frigöra tid till visioner, framtidsstrategier och smarta beslut. Utöver det stora engagemanget 

inom företagsvärlden så är det, förutom att umgås med familj och vänner, dykning och MC- äventyr 

som lockar vid semestrar och ledig tid.  

Invald som ledamot 2022, omval  
Företagarna Norrköping 

Ulrika har grundat och driver sedan 2005 företaget Secure State Cyber 

som är ett cybersäkerhetsföretag med verksamhet i Sverige och 

Kanada. Ulrika brinner för informations- och cybersäkerhet samt 

företagarfrågor och ser en viktig uppgift i att hjälpa företag att skydda 

sin affärsverksamhet och skapa trygghet och kontinuitet i det digitala 

samhället. Hon utsågs till årets företagare i Norrköping 2013.  

2015 blev hon nominerad att delta på Prins Daniels entreprenörsdag 

och 2018 tilldelades Ulrika IWEC Awards, International Women’s 

Entrepreneurial Challenge. Hon är diplomerad styrelseledamot och 

engagerad i det internationella nätverket WPO, Women President 

organization, som består av kvinnor som driver internationella bolag.  

Ulrika är 50 år och bosatt i Norrköping med sin familj. På fritiden gillar 

hon att spela tennis, resa, dansa och åka skidor.    
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Invald som ledamot 2018, omval 

Företagarna Stockholms stad 

Johan Aspelin, 49 år, Resarö/Vaxholm är vd för Golvbranschens 

Riksorganisation sedan 2012. Han är jur. kand. och beteendevetare. 

Johan jobbar mest för och med ägarledda småföretag i 

byggbranschen i form av golventreprenörer, men eftersom 

Golvbranschen, GBR, också organiserar tillverkare av golv och 

golvprodukter har han en fot i storföretagens värld.  

Branscharbetet är förstås präglat av samhällets megatrender inom 

hållbarhet och digitalisering. Digitalisering av branschen sker med 

stort fokus på vardagens behov i syfte att bidra till en förbättrad 

produktivitet i ägarledda bolag. Golvbranschen, GBR, har också ett 

tydligt hållbarhetsfokus som samlats i konceptet Auktoriserat 

Golvföretag, som omfattar såväl ägarledda installatörer som 

börsnoterade materialleverantörer.  

Johan har deltagit i Branschförbundens arbete inom företagarna sedan 2010 och är 

riksstyrelseledamot sedan 2018.  

Johan är ordförande i Branschförbundens representantskap inom Företagarna, som också 

representerar ca 20 000 av Företagarnas medlemmar.  

Invald som ledamot 2020, omval 

Företagarna Nacka-Värmdö 

Elisabeth Thorburn, 61 år, är vd för Sefif Förskoleföretagen sedan 

2015 och vice ordförande i samma organisation. 

Frågor som engagerar medlemmarna är också Elisabeths 

engagemang: förskolepolitik, likvärdiga villkor mellan kommunala 

och privata aktörer, kompetensförsörjning och digitalisering. Social 

hållbarhet har fått stort fokus inom Sefif de senaste åren där 

demokratifrågan och integration står högst på agendan. 

Drygt 500 förskoleenheter finns inom Sefif Förskoleföretagen, tre av 

Sveriges största förskolekoncerner ingår. Förskolorna är spridda 

från norr om Dalälven till Skåne i söder. Alla driftsformer är 

representerade som: aktiebolag, ekonomiska och ideella föreningar och stiftelser.  

Elisabeth har deltagit i Branschförbundens arbete inom Företagarna sedan 2020 och är 

riksstyrelseledamot sedan 2020. 

Elisabeth är vice ordförande i Branschförbundens representantskap inom Företagarna, som också 

representerar ca 20 000 av Företagarnas medlemmar. 
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Nyval

Företagarna Göteborg 

Staffan har varit medlem sedan 1988.  

Ledamot av riksstyrelsens valberedningen 2016 – 2024 

Lekmannarevisor i Företagarna Göteborg 2016 -. Styrelseledamot i 

Företagarna Göteborg 2001 - 2016 varav nio år som vice ordförande.  

Styrelseledamot i Företagarna Skövde 1991 - 1997 varav ett år som 

ordförande. 

Styrelseledamot i Branschförbundens Representantskap 1998 - 2016 varav 4 

år som ordförande. Suppleant i Riksstyrelsen 1998 – 2001 samt 2006 – 

2010. Ordinarie ledamot i Riksstyrelsen 2010 – 2016. Varit valberedare i 

Företagarna Västra Götalandsregionen samt styrelseledamot av 

Företagarnas Delregion Göteborg 

Styrelseledamot och vice ordförande i Sveriges Skorstensfejaremästares Riksförbund 1992 – 2002.  

Jag har erfarenhet från arbete i stora och små lokalföreningar, Region, Branschförbundens 

representantskap, Riksstyrelsen och Riksstyrelsens valberedning inom Företagarna. 

 

 

Nyval 

Företagarna Ånge 

Carina har sedan 2009 drivit företaget Recondconcept AB tillsammans med 

sin man och företaget är verksam inom industriservice. 

Hon tog initiativet att starta Företagarna Ånge år 2018 och har sedan dess 

fungerat som ordförande för föreningen, som nu har sju ledamöter och 

fortsätter att växa med en stadigt ökande medlemsbas. 

Utöver sitt engagemang i näringslivet har Carina också haft rollen som 

ordförande i Svenska Shetland Sheepdogklubben (Sssk) och har blivit utsedd 

till hedersmedlem i klubben för sitt bidrag. 

Hon är även ledamot i Ljungastiftelsen i Ånge kommun.  

I sin roll som lekmannarevisor ser Carina till att följa upp och granska att de beslut som fattas på 

kongressen verkställs eller åtminstone påbörjas under respektive mandatperiod. 
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Information till valberedningsutskottet 

 

Valberedningen ska enligt stadgarna bestå av högst nio ledamöter varav en är 

sammankallande. Alla medlemmar har getts möjlighet att nominera ledamöter till 

Företagarnas nationella valberedning. Information om nominering har funnits i nyhetsbrev, 

tidningen Företagarna och på Företagarnas hemsida. Nomineringen stängdes den 15 februari. 

Presentation av de nominerade har funnits på kongressens landningssida på foretagarna.se. 

Valberedningsutskottets uppdrag är att ta fram ett konkret förslag på ny valberedning. 

 

Ledamot i valberedningen ska 

• vara medlem och vara eller ha varit företagare 

• ha ett dokumenterat väl utbyggt kontaktnät inom företagarvärlden 

• vara väl insatt i Företagarnas vision och mål för verksamheten 

• ha en känsla för samhällsutvecklingen för att kunna bedöma vilka krav som utifrån 
samhällsförändringarna ska ställas på Företagarnas riksstyrelse 
 

För valberedningen som helhet gäller 

• Valberedarna ska ha engagemang, initiativförmåga, samarbetsförmåga, 
kommunikationsförmåga och förmåga till strategiskt tänkande  

• Valberedarnas kontaktnät ska komplettera varandra 

• Majoriteten i valberedningen ska vara företagare 

• Valberedningen ska ha en allsidig sammansättning när det gäller kön, ålder, mångfald, 
branschtillhörighet och geografisk hemvist 

• I valberedningen ska finnas ledamöter med tidigare erfarenhet av styrelsearbete i 
lokalförening inom Företagarna 
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Henrik Andersson, 33 år, Ordförande Företagarna Södra Värmland (omval)  

 

Bor i Slottsbron utanför Karlstad tillsammans med min sambo Emma och våra barn Iris och 

Vide.   

Jag äger och driver Hecandogruppen AB tillsammans med en kompanjon. Vi utvecklar företag 

inom fastighet och- tjänstesektorn med fokus på service och rengöring. 2015 startade vi 

Hecando AB som är specialister på rengöring. Huvudkontor finns i Karlstad men våra kunder 

finns i hela landet, inom en rad olika branscher.  

Sedan 2021 driver vi också Hedegården Fastighetsförvaltning AB i Örebro. Företaget 

grundades 1988 och arbetar med förvaltning och utveckling av fastigheter i Mälardalen. Våra 

kunder är allt från börsnoterade fastighetsbolag, privata fastighetsägare, 

bostadsrättsföreningar till byggbolag.  

2023 startade vi Tyggården AB tillsammans med Löfberg Fastigheter. Ett lokalt företag i 

Karlstad som arbetar med fastighetsförvaltning, fastighetsskötsel och lokalvård. 

Att vara medlem i Företagarna är en självklarhet för mig, tillsammans gör vi skillnad. Mitt 

engagemang hos Företagarna började 2015 genom Företagarnas unga nätverk, Young. 

Därefter har mitt engagemang ökat successivt och jag har sedan 2018 varit förtroendevald i 

min lokalförening Södra Värmland (Karlstad/Hammarö/Grums/Kil) med ca 350 medlemmar. 

Jag har också haft förmånen att vara en del av den nationella valberedningen perioden 2018–

2024 vilket jag är mycket stolt över och hoppas få fortsätta med ytterligare en period. Som 

valberedningsledamot kan jag bidra med ett brett nätverk över hela landet och med de 

erfarenheter jag har med mig från det tidigare arbetet med riksstyrelsens valberedning. 

 

 

 

 

 

 

179



   
 

 

Bengt Bengtsson, 77 år, ledamot Företagarna Upplands Väsby och Företagarna 

Lysekil (omval)  

 

Företagarna gör skillnad och behövs för att utveckla och förbättra företagarklimatet i Sverige.  

Företagarnas organisation med närvaro både lokalt, regionalt och på riksnivå är unik och 

oslagbar. Därför har jag under en lång tid engagerat mig i organisationen. Jag har varit 

anställd under många år men sedan 2002 egen företagare och förtroendevald.  När 

Företagarna i sin nuvarande form såg dagens ljus så började jag som regionchef i Kalmar län 

efter en mycket lång journalistkarriär. 1998 flyttade jag till Stockholms och blev chef för KOM- 

kommunikation, opinion och marknad på riksorganisationen. 2003 lämnade jag 

organisationen för att utveckla mitt företag. 

Medlemskap i Företagarna var en självklarhet och snart var jag förtroendevald i Företagarna 

Upplands Väsby.  Jag hade uppdraget som ordförande under flera år fram till jag började 

arbeta som konsulterande regionchef för Företagarna i Stockholms län i januari 2011. Ett 

inhopp som varade i tre år.  

När jag lämnade uppdraget fick jag snabbt frågan om att bli ordförande för det regionala 

servicebolaget i Stockholms län. Numera är jag även ordförande för Mälardalens servicebolag. 

Jag är en mycket aktiv och engagerad ordförande i en växande storregion. 

Med min bakgrund har jag stor kunskap om och ett stort kontaktnät i organisationen. Som 

sekreterare i valberedningen har jag också en mycket god överblick av vad som krävs för hur 

en valberedning ska arbeta och fungera. 

 

Cathrine Dellborg, 67 år, ordförande Företagarna Göteborg (omval)  

 

Är ordförande och sammankallande i nuvarande valberedning för riksstyrelsen. 
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Är ordförande i Företagarna Göteborg och blev omvald i mars för min fjärde period. 

Jag har mycket god kännedom om Företagarna som organisation och har suttit som ledamot i 

regionstyrelsen för Västra Götaland och även i Riksstyrelsen. Bidrar också med mitt stora 

nätverk och mångåriga valberedningserfarenhet. 

Är marknadsekonom och driver en Advokatbyrå i Göteborg tillsammans med min man. 

Advokatbyråns huvudsakliga inriktning är skadeståndsjuridik mot försäkringsbolag, brottmål 

och småföretagarfrågor. 

Jag har tidigare varit fritidspolitiker och suttit i Kommunfullmäktige, Äldreomsorgsnämnden 

och som nämndeman i 8 år i Hovrätten för Västra Götaland. 

Övriga styrelseuppdrag utanför Företagarna: ledamot i Svenska Mässans Huvudmannaråd i 

Göteborg, ledamot i Amarantherorderns styrelse i Göteborg och ledamot i styrelsen för 

Tjolöholms Slott i Kungsbacka. 

 

Ahmad Eid, 39 år, ledamot Företagarna Nyköping & Oxelösund (nyval) 

 

Jag är entreprenör, affärsängel och föreläsare. Sedan tjugoårsåldern har jag startat och drivit 

en rad framgångsrika bolag inom flera olika branscher. IT-telekom, livsmedel, grossist och 

logistik. Bland annat grundade jag företaget Be Good Grossisten som förutom att utvecklas till 

Sveriges största livsmedelsgrossist inriktad mot träningsanläggningar, också tog fram och 

sålde vatten på flaska där 25 procent av vinsten gick till vattenrening i Afrika. 

Jag har fått ett flertal priser och utmärkelser för mitt entreprenörskap och funnits med på 

Veckans Affärers lista över 101 Supertalanger i Sverige. Utmärkelser som Årets Företagare i 

Nyköping, MINOS-GuldNyckel och jag har även utsetts till en av Södermanlands mest 

företagsamma person av Svenskt Näringsliv. 

Jag har under mina 15 år som Entreprenör fått uppleva hur det är att starta, driva och utveckla 

mina företag från grunden samt haft drivkraften att bygga flera av mina företag från 0kr till 

100 miljonerkronors företag och även fått den stora möjligheten att sälja tre av mina företag 

under mina 15 år. 

Jag har i många år engagerat mig både ideellt och på uppdrag av olika typer av Styrelser, från 

idrottsföreningar till andra föreningar/organisationer med fokus på företagande och givetvis 

företagarstyrelser inom olika branscher. Jag har själv investerat i 20-tal företag både startups 

och tillväxtföretag.  Mångårigt engagemang i bl.a Nyföretagarcentrum, Ung företagsamhet, 

Mino, marknadsföreningen, Företagarna, Sörmlandsfonden och jag har även fått uppdraget att 

leda Ung Entreprenör i Sörmland i tre år. 
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Genom min historia hoppas jag kunna inspirera andra att våga ta steget och följa sina 

drömmar. Ekerlids förlag i Stockholm har släppt en självbiografi om mitt liv. 

https://www.bokus.com/bok/9789189323193/first-eid-fran-ligist-till-aktad-affarsman/ 

https://www.adlibris.com/se/bok/first-eid-fran-ligist-till-aktad-affarsman-9789189323193 

 

Lena Gustafsson, 55 år, ordförande Företagarna Uppvidinge (omval) 

 

Jag driver sedan 2002 ett coachföretag med utgångspunkt i Småland och verksamhet över hela 

världen. Huvuddelen av kunderna är entreprenörer och egenföretagare som söker ett 

bollplank och en professionell tankepartner men jag coachar även anställda på olika 

ledningsnivåer i offentlig sektor, internationella företag och NGOs, såväl individuellt som i 

grupp.  

Företagarna blev tidigt min naturliga hemvist som företagare och jag har hunnit bygga upp en 

bred kännedom om organisationens alla led som ledamot lokalt, regionalt och riksstyrelsen 

samt ordförandeskap i branschförbundsorganisationen. Nu är jag inne på min andra runda 

som lokalordförande efter att i många år varit valberedningens sammankallande i Företagarna 

Uppvidinge.  

Utöver mitt engagemang i Företagarna har jag byggt erfarenhet i ett brett intresseområde av 

uppdrag, bland annat som ordförande i ICF Sverige, aktiv även i den internationella 

organisationen, som valberedare i Länsförsäkring Kronoberg och i Ung Företagsamhets 

regionala styrelse. För mig är Företagarnas breda förankring i alla småföretagarvärldens 

grenar, i ett brett spektrum av branschförbund och lokalt i hela Sverige vår största styrka och 

jag bidrar gärna där jag kan. 
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Eva Holm, 63 år, sekreterare Företagarna Ystad (nyval) 

 

Driver egen advokatfirma specialiserad på affärsjuridik sedan 14 år med verksamhet både i 

Stockholm och Ystad.  

Dessförinnan arbetade jag som chefsjurist på ett medicintekniskt bolag i Uppsala, Phadia, i 5 

år och som bolagsjurist  i Telekombranschen på Ericsson i knappt 10 år varav 3 år som 

chefsjurist i Kina med placering i Peking. Min juristbana började med 7år på advokatfirman 

Gunnar Lindhs i Stockholm. Hela min yrkesbana har jag hållit mig inom affärsjuridiken. 

Jag har varit medlem i Företagarna Ystad sedan 2017, valdes in i styrelsen 2020 och har varit 

sekreterare i styrelsen sedan 2021. Det var för mig självklart att engagera mig i Företagarna 

som jag tycker gör ett väldigt bra jobb med påverkans- och lobbyverksamhet i många för 

företagare väldigt viktiga frågor, som ofta annars kommer i skymundan. Jag har i större delen 

av mitt liv varit engagerad i ideella föreningar, bla. Bolagsjuristernas förening och 

ungdomsverksamhet i 4H och scouterna. 

 

Sven Hägglund, 52 år, vice ordförande Företagarna Östersund (nyval) 

 

Jag heter Sven Hägglund. Här i Östersund driver jag sedan mer än tio år tillbaka 

Förbundsmedia, ett media- och säljföretag med uppdrag mot till exempel Brottsofferjouren, 

Polisens IF, Uppsala universitets studentkår med flera. Vår roll är att ge organisationernas 

medlemmar både nytta och nöje genom magasin och medlemstidningar. Vår styrka är att 

arbeta med personligt engagemang och långsiktiga relationer genom alla delar av processen, 

för att skapa de bästa förutsättningarna för att bibehålla såväl uppdrag, personal, annonsörer 

som lönsamhet.  

Min entreprenörsresa startade i Ångermanland där jag är uppväxt, följt av nya företag i 

Västerbotten och Vilhelmina där jag drev bageri och konditori i fem år, något som 

uppmärksammades av Almi i form av ett stipendium. Efter ett par år söderut återvände jag till 
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de norrländska vidderna och landade i Jämtland där jag huserat sedan 2003. Företagande i 

Norrland ligger mig varmt om hjärtat och jag brinner för att vara en stark röst från denna 

region av Sverige i valberedningen. 

Jag är medlem i Företagarna sedan 2019 och sitter med i den lokala styrelsen sedan 2021. 

Östersund kan vara stolta över en väl sammansatt styrelse med ett otroligt bra engagemang, 

vilket tydligt avspeglas i den starka tillväxt föreningen har. Detta arbetssätt med samarbete 

och framtidstro vill jag bidra med om jag får förtroendet att komplettera valberedningen. 

 

Tomas Janzén, 58 år, Ordförande Företagarna Kinda-Ydre (omval)  

  

Äger och driver Hyvelkompaniet i Kinda AB sedan 2004 som numera är moderbolag till lego 

och specialhyvleriet i Kisa samt Träemballagetillverkningen i Horn. Vi jobbar i huvudsak mot 

skogsindustrin och tillverkningsindustrin men våra tjänster och produkter.  

Jag har suttit i lokalstyrelsen Företagarna Kinda-Ydre sedan 2004 och är nu ordförande där.  

Tidigare har jag varit engagerad som representant i regionstyrelsen Östergötland tills vi lade 

ner regionen och övergick till Föreningsbolaget då jag fick förtroendet att vara representant för 

lokalföreningarna i Föreningsbolagets styrelse under två perioder. Varit aktiv i riks nationella 

valberedning sedan 2016.  

Uppdragen på alla nivåer inom Företagarna har gett mig ett brett kontaktnät och en stor 

kunskap om organisationen och dess funktion och utveckling. Jag tycker mig ha en god 

kunskap om Företagarnas grunder och de utmaningar vi står inför. 
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Mikael Kindblom, 57år, ordförande i Företagarna Osby (nyval) 

 

Jag bor i Immeln i Skåne tillsammans med min fru och vi har fyra utflugna döttrar.  

Mitt första företag, Brand & Industriskydd, startade jag 1991. Detta växte till en bolagsgrupp i 

säkerhetsbranschen med verksamhet inom många områden och geografiskt etablerade på flera 

orter. Med åren blev det många förvärv, många nya bolag och en hel del sidouppdrag 

relaterade till detta, inte minst i branschorganisationer, nätverk och näringslivsorganisationer. 

Större delen av koncernen såldes precis före pandemin. 

Sedan 2013 är jag Ordförande i Företagarna Osby och brinner såklart för företagande och 

näringslivsfrågor. Vi samverkar med andra näringslivsorganisationer och har ett väldigt gott 

samarbete med både den egna kommunen och grannkommuner, Nyföretagarcentrum etc. Jag 

är också ledamot i valberedningen Företagarna Region Syd och aktiv i Företagarnas 

branschförbund för Brandsäkerhetsföretagen. 

Jag är driven och inte rädd för att ta beslut svåra frågor, tycker om att man som grupp 

utmanar och öppnar för nya lösningar. Ledarskap är ett annat ämne som är mig kärt och jag 

ser väldigt gärna att människor i min omgivning får tillfälle att växa och utvecklas. Har även 

jobbat som Mentor, både hos Almi och i andra sammanhang.  

Idag utvecklar jag ett mindre bolag som jag varit majoritetsägare i sedan 2009, jag konsultar 

en del inom affärsutveckling, förvärv, VD stöd - samt inte minst ägnar jag mig åt 

styrelsearbete. 

Dennis Lenberg, 53 år, ordförande Företagarna Borås, vice ordförande 

Företagarna Västra Götaland (nyval) 
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Jag ser mig själv som en serieentreprenör med flertalet intressanta erfarenheter och 

färdigheter för att accelerera verksamheter mot högre mål och värde. En snabb tillväxt har 

alltid varit ett uppskattat ledord i de verksamheter jag ansvarat för. 

Under min tid som delägare pả NearYou avancerade bolaget från 12 till 140 miljoner pả fyra ảr. 

Kort därefter grundade jag bemanningsföretaget Effektiv tillsammans med Mathias Svensson 

och Peter Karlsson Lund. Ett företag som nådde en omsättning på 137 miljoner på fyra år och 

gav många unga medarbetare chansen att bli vinnare i arbetslivet. 

Under tiden grundades även Adgrowth, en digital byrå som idag består av tjugotalet 

dedikerade medarbetare. Numera driver jag Exekutiv, ett managementbolag som fokuserar på 

ägarledda tillväxtbolag. 

Jag trivs med att skapa och bygga relationer, och har ett stort nationellt nätverk. Jag har en 

stor passion för det lokala näringslivet och har haft förmånen att vara ordförande i 

Företagarna Borås sedan 2018 samt vice ordförande i Företagarna Västra Götalandsregionen 

sedan 2021. 

Jag drivs av förändring och gillar utmaningar. Jag brinner för Företagarna och de framgångar 

som organisationen föder i näringslivet lokalt, nationellt och globalt. 

 

Ulf Lorentzson, 40 år, ordförande Företagarna Gnosjöregionen (nyval) 

 

Mitt namn är Ulf Lorentzson och jag bor i Anderstorp som ligger mitt i Gnosjöregionen. Jag 

driver Delour AB tillsammans med min kompanjon Sofia. Delour hjälper företag att utveckla 

och paketera sina produkter, tjänster och varumärken. Genom långsiktigt engagemang, 

varumärkesarbete, strategi, kommunikation, koncept och design - i alla kanaler. 

Jag har varit medlem i Företagarna sedan 2011 och även varit engagerad i styrelsen 

Företagarna Gnosjöregionen sedan dess. De senare 8 åren som ordförande i föreningen. 

Jag brinner för att skapa möten och event för medlemmar och företagare som skapar 

mervärden för vår region och förening. Kan vi bidra till att fler affärer skapas mellan 

medlemmar har vi en stor vinning. Att vara med och grunda galor, Godmorgon Företagarna, 

Företagarna by Night och andra trevliga event ger mig en stor boost. 

Jag har under dessa år sett hur organisationen utvecklats till det Företagarna är idag, vilket är 

en ära att se. Det arbete som görs ger skillnad. Vi har mängder av duktiga medarbetare inom 

organisationen som brinner för sitt jobb, Det märks. Det har gjort Företagarna till en 

framgångsrik organisation som jag är stolt att tillhöra. 
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SusAnne Mastonstråle, 58 år, ledamot valberedningen Företagarna Gävle (nyval) 

 

Att bli en del av den nationella företagarföreningens valberedning skulle vara en ära och en 

möjlighet för mig att bidra till vår gemensamma framgång och utveckling. Med ett brett 

nätverk som sträcker sig över företag, politik och universitet i hela Sverige, känner jag mig 

redo att inte bara representera, utan även främja våra medlemmars intressen på bästa möjliga 

sätt. 

Min passion för att se rätt personer på rätt platser är djupt rotad. Jag tror starkt på att när 

individer hamnar där de trivs och kan blomstra, skapas en kraftfull synergi som gynnar både 

företagen och individerna själva. Genom att vara en del av valberedningen vill jag säkerställa 

att vi inte bara identifierar talanger, utan också möjliggör deras fulla potential. 

Med min erfarenhet och engagemang är jag övertygad om att jag kan bidra till att forma en 

valberedning som inte bara är representativ för våra medlemmars mångfald, utan också 

dynamisk och effektiv i sitt arbete för att säkerställa att vi har de bästa ledarna vid rodret för 

att leda våra föreningar och företag in i framtiden. 

Tillsammans kan vi skapa en stark och hållbar framtid för företagande i Sverige. Jag ser fram 

emot möjligheten att vara en del av den resan med er. 

Jag är vd på Maston AB i Älvkarleby. Mer om mig https://about.me/susannemaston 

 

Adnan Pehlivanović, 44 år, ledamot Företagarna Klippan / Helsingborg (omval)  

  

Jag är utbildad civilekonom från Högskolan i Kristianstad. De viktigaste personerna i mitt liv 

är min hustru, vår 10-åriga dotter och vår son som är 4 år.  
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Ursprungligen är jag från Bosnien och Hercegovina och kom till Sverige som flykting i maj 

1993. Jag bor idag i Ödåkra utanför Helsingborg och är till vardags verksam i Klippan där jag 

tillsammans med min kollega Jenny äger och driver HR Redovisning i Klippan AB som är en 

auktoriserad redovisningsbyrå. Vi är idag totalt tre anställda på byrån.  

Mitt engagemang i Företagarna startade som suppleant den lokala föreningen i Klippan 2012 

för att 2014 bli ordförande i den föreningen. Jag är ledamot i den nationella valberedningen 

sedan 2016 och har tidigare även varit med i Advisory Boarden för förtroendevalda. Numera är 

jag även ledamot i Företagarna Helsingborg. Styrelse- och föreningsarbete har alltid 

intresserat och inspirerat mig. Enligt mig är engagemang inom föreningslivet en självklar 

nyckel till en lyckad integration. 

Jag vill gärna vara med och driva Företagarna framåt för att bli den moderna organisationen 

och självklara valet för en framgångsrik företagare oavsett bakgrund och bransch. Min 

drivkraft är mottot ”Alla kan!”. Med min kunskap och bakgrund vill jag involvera människor i 

Företagarna som idag kanske inte ser sig själva som en självklar medlem eller förtroendevald. 

 

Linnéa Petersson, 51 år, ordförande Företagarna i Hylte (nyval) 

 

Vilken ära att få bli nominerad till detta fina uppdrag. Företagarfamiljen är mitt ”andra hem”. 

Jag brinner för mitt förtroendeuppdrag. Jag har suttit med i Företagarnas advisory board med 

ett gäng drivna och inspirerande kollegor inom Företagarna. 

Att få leda en stark förening och mötet med våra medlemmar är så berikande. 

Jag älskar att lyfta våra medlemsföretag, synliggöra entreprenören bakom och hens resa. Att få 

lyfta vikten av våra företags betydelse och arbetet med att förbättra företagsklimatet är så 

viktigt för mig.  

Jag har ett brett kontaktnät och ser möjligheter och affärsnytta i varje hörn. 

Tillsammans med min kollega Anna driver vi 3 livsstilsbutiker Butik Paletti i Eksjö Halmstad 

och Unnaryd. Utöver det en webbshop sedan 2011. Jag är engagerad i olika nätverk i städerna 

vi verkar i och jobbar i. Sitter även ideellt med i styrelsen för Lingonställen Västra Småland en 

förening med ca 100 landsbygdsentreprenörer samt Nyföretagarcentrum Halland utöver mitt 

uppdrag hos Företagarna.  
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Vilken möjlighet att få ta vara med på resan för en hållbar styrelse med dess bredd och 

mångfald av ”rätt person på rätt plats” och med all dess olika kompetens och bakgrund som 

har förmågan att se till Företagarnas bästa.  

Lika viktigt är också att få en dynamisk valberedning för att uppnå bästa resultat. Mår 

valberedningen bra, kommer vi tillsammans föreslå en styrelse i världklass! 

 

Carlo Taccola, 84 år, Företagarna Haninge (nyval) 

 

Valberedningen har en viktig funktion. Styrelsens sammansättning är avgörande för 

föreningens verksamhet och därför är valberedningens arbete väldigt viktigt.  

Jag har varit medlem i Företagarna i 25 år med mitt företag Hotellia AB. Jag är 

sammankallande i valberedningen i Företagarna Haninge sedan tio år tillbaka. 

Jag är också delägare i Sveriges första hamburgerrestaurang, Vegabaren. Jag är 84 år och 

sköter administration, städar och håller ett ständigt vakande öga på verksamheten som nu 

omfattar 22 anställda. 

Pär Åkerberg, 58 år, valberedningen Företagarna Trosa/Gnesta (omval) 

 

 

Jag äger och driver Åkerbergs Fastighets AB som är moderbolag till P-O Åkerbergs Trafik AB. 

Det är ett transportföretag med över 80 anställda och 100 olika enheter som bland annat buss, 

lastbil, taxi. I Södertälje Taxi är jag huvudägare. Jag bedriver även en 35 timmars YKB 

(yrkeskompetensbevis) skola där jag utbildar buss- och lastbilsförare.  I huvudstyrelsen för 

Sveriges bussföretag är jag styrelseledamot, samt att jag är ordförande i Stockholms läns 

bussbranschförening. Jag är aktiv i sjöräddningen i Trosa och har fartygsbefäl klass 8 och 

maskinbefäl klass 8. Jag är även engagerad i TYA Transportfackets yrkes – och 

arbetsmiljönämnd. I Vagnhärad bedriver jag dessutom ett logistikcenter på 2000 kvm. 
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Jag har varit aktiv i Företagarna Trosa/Gnesta sedan början av 2000 talet som ledamot, vice 

ordförande och ordförande. Det har gett mig ett stort kontaktnät i näringslivet i hela landet, 

vilket är viktigt när man skall bygga team/grupper och inte minst när man sitter i en 

valberedning. Mitt nuvarande engagemang i företagarna är som ordförande i region 

Stockholm och region Mälardalen. Jag är valberedare i Trosa/Gnesta och valberedare för 

riksstyrelsen. Nya utmaningar är något som jag brinner för! 
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11.1. Annat ärende som ankommer på kongressen enligt lag eller stadgarna  

11.2. Övriga ärenden som riksstyrelsen eller ombud väckt vid kongressen och som 

kongressen med 2/3 majoritet beslutat kan behandlas vid kongressen  

 

 

 

Kongressen föreslås besluta 

att till protokollet notera att det inte anmälts något ärende som ankommer på 

kongressen enligt lag eller stadgarna.  
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	03.1 Årsredovisning 2022 Företagarna Signerad_Sida_01
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	03.1 Årsredovisning 2022 Företagarna Signerad_Sida_20
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	03.3 Årsredovisning Företagarna 2023_Sida_16
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	09.1-2 Arvoden riksstyrelsen
	09.3 Arvoden styrelse regionala servicebolag
	09.4 Arvoden styrelse lokal förening
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